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JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. október 25. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/11 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Katona Mária képviselő 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 Bitó Zsolt képviselő (később érkezett) 

Körmendi Zsuzsa képviselő 

 
Máté Gábor polgármester: Köszöntöm a képviselő-testületet, meghívottakat, érdeklődőket is. 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes, a hét fős tagságból öten vagyunk jelen. 
Körmendi Zsuzsa képviselő társunk jelezte, hogy neki halaszthatatlan elfoglaltsága van a 
szakmájából adódóan, nem tud jelen lenni. Bitó Zsolt képviselő társunk pedig úton van, hamarosan 
ide fog érni, de a tovább lépést ez nem akadályozza. Hét napirendi pont került kiküldésre. Egy 
nyolcadik napirendi pontot szeretnénk a hatodiknak betenni és ezáltal a hatodik és hetedik csúszna 
egyet-egyet lejjebb. Jegyző úr elmondja a megnevezését ennek a dolognak.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe 
foglalt társulási megállapodásának jóváhagyása.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Mivel ez friss anyag, 90 napunk lenne ennek a 
megtárgyalására, de mivel olyan módosítások vannak benne, amik formai jellegűek, technikai 
jellegűek ezért nem gondoltuk, hogy 90 napig húzzuk az időt. lépjünk túl rajta gyorsan, megoldjuk 
a mai nap. Jegyző úr majd további részleteket mond a hatodik napirendi pont keretében. Egyéb 
javaslat? Ha nincs, aki ezt elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
5 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
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69/2023.(X.25.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
 
1.) Tájékoztató az orvosi ügyeleti tevékenység és a járóbeteg szakellátás további működéséről 
2.) Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
3.) Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
4.) Megbízási szerződés Pusztaszer Községi Önkormányzat 2024. évi belső ellenőrzési feladatainak 

ellátására 
5.) Pusztaszer Községi Önkormányzat 2024. évi ellenőrzési programjának és a 2024. évi ellenőrzési 

terv időrendi táblázatának elfogadása 
6.) A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási 

megállapodásának jóváhagyása 
7.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
8.) Kérdések, bejelentések 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
1. napirendi pont: Tájékoztató az orvosi ügyeleti tevékenység és a járóbeteg szakellátás 
további működéséről 
 
Máté Gábor polgármester: Igazgató úr a Szerapisz részéről. Jelezte a múlt testületi ülésre, hogy 
célszerű lenne az e havi testületi ülésre összejönni, hogy több információ legyen. Minket ez nem 
zavart, mi álltunk ennek elébe. Az első napirendi pont keretében akkor ismételten Nagy Zsolt 
igazgató urat üdvözlöm és át is adnám a szót, hogy tájékozódjunk a dolgokról. Annyit még hozzá 
teszek, hogy az ügyelettel kapcsolatos információkat többszörösen közöltük már a lakosság felé a 
Facebook oldalunkon többszörösen megerősítve és a hirdető táblákon is szintén kiküldésre kerültek. 
Hogy működik ez majd a jövő eldönti. Vannak ennél összetettebb kérdések is.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Polgármester úr, tisztelt képviselők, köszönöm szépen a meghívást. 
Nem véletlenül mondtam azt az előző hónapban a polgármester úr meghívására, hogy ha lehet akkor 
egy hónappal próbáljuk meg halasztani. Valójában a magyar egészségügynek ennek a 
szegmensében, amiben mi dolgozunk, a járóbeteg szakellátás szegmensére, ki lehetne írni a táblát, 
hogy átalakítás alatt, kérem ne zavarjanak. Körülbelül ez a helyzet. Kezdeném ettől függetlenül, 
hogy kiment az alap információ, két feladat ellátására volt megbízása az általam vezetett 
intézménynek. Az egyik az alapellátási ügyeleti feladatok ellátása, a másik pedig a járóbeteg 
szakellátás biztosítása a település lakosainak is. Az alapellátási ügyeletet jogszabály változás kapcsán 
október 1-től átvette az Országos Mentőszolgálat. Ütemezett az átállás, Bács megyében november 
1-től kerül átvételre. Megy fokozatosan, és gyakorlatilag az összes megyét, illetve a jövő év február, 
március környékén Budapestet is átveszi az Országos Mentőszolgálat. A meglátásom az, hogy aki 
dolgozik és aki eddig szervezte az ügyeletet abból a szemszögből nézve az ellátás biztosítva van. Ez 
a legfontosabb kérdés, hogy biztosítva van. Az, hogy ezek a keretek és ezek a feltételek, amivel 
jelenleg működik jobbak-e vagy nem jobbak ez majd idővel kiderül. Egy biztos, hogy jóval kevesebb 
rendelkezésre állási ideje van az orvosnak, a háziorvosnak vagy az ügyeletes orvosnak, aki eddig 
ellátta a feladatot. Az is biztos, hogy az Országos Mentőszolgálat teljes kapacitására szükség van 
ahhoz, hogy el tudják látni a feladatot. Ezt a kapacitást maximálisan ki is használják. Nem véletlenül 
mondtam azt mindig, hogy 8 800 főt alkalmazó Mentőszolgálat országosan alkalmas arra, hogy 
bizonyos feladatokat plusz terhelésként a ráosztott feladatokat el tudja látni. Nem számítanak a 
megye határok. Ami annyit jelent, hogy nem az a lényeg, hogy hol van a megyehatár a szervezeti 
egységnek a határa mivel Országos Mentőszolgálatról van szó. Az a lényeg, hogy a feladat ellátás 
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legyen biztosítva. A kieső időket az Országos Mentőszolgálat úgy próbálta megoldani, hogy egyrészt 
egy jelentős fejlesztést kapott tárgyi eszköz terén. Gyakorlatilag újból berendezték teljes egészében 
a rendelőt, teljesen új gépkocsikat kapott, illetve kiterjesztették a személyi állománynak az orvosi 
részét a mentőtisztekre is. Ami annyit jelent, hogy az összes orvos, az összes mentőtisztük biztosítja 
az ellátást és így jelen esetben Csongrád megyében eddig hozzávetett információk alapján 
zökkenőmentesen működik. A lakosoknak nagyon nehéz átvinni az információt, nagyon nehéz 
megértetni azt velük, hogy egyrészt milyen telefonszámot kell hívni, ez a legfontosabb információ. 
Másrészt hétköznap este 10 után nincsen bent ülő orvos. Sajnos azt kell mondjam, az se biztos, hogy 
előtte bent ül. Mert ha például van egy olyan hívás, amikor ki kell menni annak az egy darab 
orvosnak, aki bent van este 10-ig is, és ilyen elképzelhető akár csak egy halál megállapítás ügyében, 
amikor neki van jogosultsága megtenni akkor könnyen elképzelhető, hogy akár este 7 vagy 8 órától 
nincsen már. Egy halál megállapítása a hozzá tartozó jegyzőkönyvek kitöltésével együtt jellemzően 
minimum 1 órahosszát jelent teljesen sima esetben is. Ebben az esetben az orvos nem is tud bent 
tartózkodni, illetve hétvégén a 8-tól 14-es időtartam amikor rendelések vannak ott bent a 
Mentőszolgálatnak az épületében és így látják el a feladatot. Amikor bent van az ügyeletes 
mentőautó hétvégén 2 után vagy este 10 után akkor értelemszerűen az a személyzet a bejövő 
pácienseket is ellátja. A gond akkor van megint csak, amikor hétvégén délután 2 után vagy 
hétköznap este 10 után a mentőautók sincsenek bent, akkor nincs ellátó orvos a rendszerbe. Ekkor 
különösen fontos az, hogy a 1830-as számot hívni kell és majd intézkedik bent a szolgálat vezető, 
hogy melyik autó hová és mikor indul a helyszínre vagy elmondja, hogy mikor és hol lehet ellátáshoz 
jutni a területen. Ami jellemzően annyit jelent, hogy be kell menni Szegedre. Ha a beteg mozgóképes, 
eddig lehet, hogy kiment az ügyeleti autó meg be lehetett jönni folyamatosan az éjszaka folyamán 
és hétvégente teljes időtartamban, most be kell menni Szegedre. Ahogy november 1-től átvételre 
kerül a Bács megyei ügyelet onnantól kezdődően és itt ez a mondat, aminek jelentősége van, 
különösen Pusztaszer esetében, megszűnik a megyehatár. Innentől kezdődően, ha személyesen 
akarjuk felkeresni az ügyeletet akkor elvileg mehetünk Szegedre Pusztaszerről meg mehetünk 
Félegyházára is. Ha kihívjuk az ügyeletet valamilyen okból kifolyólag, tehát a beteg nem 
mozgóképes, nem szállítható, nincs szállítható állapotban és a szolgálatvezető úgy dönt, hogy 
ügyeletes autó helyszínre küldése szükséges akkor megint csak két lehetőség van. Vagy Szegedről 
jön az autó vagy Kiskunfélegyházáról jön az autó. Egyelőre itt tart. én annyit tudok non informálisan, 
hogy megterhelő a feladat nyilván, mint minden új feladat. Nagyon bízok benne, hogy bírni fogják 
és tartani fogják. Nagy erőfeszítés lesz hogyha a régión belül elindul Bács megyében mert Bács 
megyében nagyon komoly hiányosságok vannak az alap ellátási struktúrában is, nincs megfelelő 
orvos. Hozzá teszem a kisteleki járásban sincs megfelelő számú orvos, ahhoz sem, hogy a havi egy 
ügyeletet, ami kötelező jogszabály által a háziorvosok egymás közötti szervezésben meg tudják 
oldani, mert nincs annyi háziorvos. 11 fővel gazdálkodik a járás, háziorvos és házi gyerekorvos 
tekintetében és 30 nappal minimum kalkulálni kell. Nem fog egy alkalmat kihozni ez a rendszer. 
Gyakorlatilag Szegedről kell biztosítani a rendeléseknek jelentős részét. A délutáni hétköznap 16-től 
22-ig időtartamot is, illetve a hétvégi 8-től 14-es időtartamot is. A felszereltségük egyébként rendben 
van. A jogszabályi feltételeknek megfelel, minden új. Minden eszköz, műszer, amivel dolgoznak az 
teljesen új. Bízok benne, hogy sikerül ezt a rendszert fenntartani ebben a formában. Annyi 
információm van még, hogy az önkormányzatok is tesztelik az ügyeleti rendszert. Az utolsó 
információm szerint a mórahalmi kistérségben, a mórahalmi járásban van egy olyan fórum, amit 
nyitottak arra vonatkozóan, hogy mondják el a lakosok a pozitív, illetve a negatív véleményüket 
ebben a működési rendszerben. Ennyit az ügyeleti ellátásról. A járóbeteg szakellátás, eljutottunk 
addig a pontig, hogy a jelenlegi belügyminiszter irányítása alatt működő egészségügyi rendszer egy 
olyan mély pontjához érkezett, amikor nagyon komolyan hozzá nyúlnak a személyi feltétel rendszer 
biztosításához, mint a tárgyi feltétel rendszer biztosításához és a jogosultságokhoz. Ennek 
megfelelően a mellett, hogy szervezik át az alapellátást folyamatosan, a mellett, hogy átvitték az 
egyetemeket alapítványi formába a mellett, hogy létrehozták a megyei kórházi jogosultsági ellátást, 
elkezdték átszervezni a járóbetegeket ellátó intézményeket is és ez bennünket is érint. A személyi 
állományt is érinti mert bizonyos jogosultságok, amik az orvosoknak, illetve a szakdolgozóknak 
voltak megszűnnek. Bizonyos jogosultságok átalakulnak és érinti a szervezeti állományt is. Ami jelen 
esetben úgy néz ki, két tényszerű információ. Az egyik tényszerű információ június 30-val át kell 
alakulni valamennyi járóbeteg szakellátó intézménynek költségvetési szervvé. Nem Kft formájában 
fog működni, hanem költségvetési szervként, mégpedig önkormányzati költségvetési szervként. Ami 
egészen biztos, hogy június 30-ig semmilyen körülmények között nem lesz államosítás a 
rendszerben. Marad önkormányzati fenntartásúként az intézmény. Ezt Takács Péter államtitkár úr is 
így hangsúlyozta ki személyesen, hogy június 30-ig biztosan nem lesz államosítás, nem fogják a 
választások előtt végig vinni ezt a történetet. Azt, hogy június 30- után mi lesz ezt nem tudom. Én 
személy szerint fenntartásokkal fogadok mindent, ami az államosítás irányába megy és indul. Azzal, 
hogy el kell ismerni lehetnek ennek jó oldalai is. Ettől függetlenül látva az előző példákat 
biztosabbnak látom és működőképesebbnek érzem főleg ilyen együttműködő önkormányzatokkal a 
rendszernek a működtetését, mint hogyha bekerülne egy állami rendszerbe és onnan irányítanák a 
munkát, illetve a lakosok igényeit is ezen keresztül próbálnák meg kielégíteni. Egy, ami biztos. Mit 
terveznek még? Ami megint csak biztosnak mondható az, hogy március 1-ig legkésőbb elindítják azt 
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az informatikai rendszert, amit úgy hívnak, hogy járóbeteg irányítási rendszer. Valamennyi 
orvosunknak úgy próbáltam elmagyarázni, hogy képzeljünk el egy vármegyét. Ebben az esetben 
mondjuk Csongrád-Csanád Vármegyét. Pannika 16 órakor sétál a Kárász utcán, eszébe jut, hogy 
neki van egy beutalója kardiológiai vizsgálatra vagy ultrahang vizsgálatra. Előveszi a mobilját, azon 
keresztül belép a rendszerbe, megnézi, hogy a vármegye területén belül melyik járóbeteg szakellátó 
intézményben van szabad időpont és meglátja azt a rendszerben, hogy 16:30-kor van egy szabad 
időpont Kisteleken a rendelőintézetbe akkor bepötyögi magát a rendszerbe és 16:30-ra jön Kistelekre 
a járóbeteg szakellátó rendszerbe. Úgy kell elképzelni, mint ahogy a Kormányablakok is működnek, 
meg amikor ment ez az egész digitális ügyintézés, hogy saját magunknak kérünk időpontot az 
aktuális egészségügyi vizsgálatra. Ez azt jelenti, hogy kikerülve a központi fogadót a telefonos 
fogadókat saját maguk tudnak a betegek is és háziorvosok is időpontot foglalni a rendszerbe. A 
rendszernek az a jellemzője, hogy egyszerre csak egy időpontot lehet lefoglalni egy szakterületen 
egy intézménybe. Ezt szándékoznak elindítani és bevezetni március 1-ig. Ez magával hozza azt is, 
hogy egy állandó feszült rendszerbe kell tartani a működést, részemről a vezető részéről ez a fontos. 
Amíg eddig arról volt szó, hogy 16 órakor lett volna a rendelés vége mondjuk az illetékes 
szakorvosnak, 15:30-kor elment az utolsó beteg és nincs senki bejelentkezve a rendszerbe, akkor 
értelem szerűen én elengedtem. Most nem teheti meg, mert nem tudja azt, hogy 16-kor nem esik-
e be valaki. Ez egy feszített rendszert jelent. Az orvosoknak is egy jóval nagyobb odafigyelést meg 
a vezetőknek is egy jóval nagyobb követést igényel, hogy ez a rendszer így tudjon működni. Mert itt 
lehet az a probléma, hogy ha még sincs ott az orvos mert elment 15 vagy 20 perccel a rendelés vége 
előtt, vagy nem kezdi el időben akkor rögtön ott egy kontrol a lakosság részéről is és a szakma 
részéről is. Egy rendszer, amire azt mondom, hogy nem biztos, hogy csak rossz elemeket tartalmaz, 
lehet, hogy van ennek jó oldala is, de egy biztos, hogy sokkal nagyobb odafigyeléssel és egy komoly 
átalakítással lehet ezt a rendszer átalakítást véghez vinni.  
 
Máté Gábor polgármester: Két dolog merült fel bennem. Mi van akkor, ha bejelentkezek és nem 
megyek?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Nincs retorzió.  
 
Máté Gábor polgármester: Alkalmat ad a trollkodásra és a mesterséges terhelésére a rendszernek.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Így van.  
 
Máté Gábor polgármester: Ez az egyik véleményem ezzel kapcsolatosan. A másik az, hogy a 
Marika az applikációján bejelentkezik, de mit csinál Mari néni a tanyán?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Egyelőre úgy indítják el a rendszert, egyébként 30 helyen már pilot 
programként működik az országban. Úgy indítják el a rendszert, hogy a recepció működése 
fenntartott. Egyelőre még biztosított az, hogy telefonon keresztül is lehet időpontot foglalni. De ez 
óhatatlanul azt jelenti, hogy egy idő után ki fogják találni, hogy a három recepciós helyett elég két 
recepciós. A rendszer is ott tart, hogy elindítják a járóbeteg irányítási rendszert, ott van a másik 
oldalon az EESZT, az elektronikus egészségügyi szolgáltatói tér, ahol az összes adatunk és az összes 
betegségünk, az összes vizsgáltunk minden ott van és látszik a rendszerben. Látszik a rendszerben, 
hogy a járóbeteg irányítási rendszeren keresztül mikor, ki és hova jelentkezett be szakrendelésre, 
ellátásra. Lesz egy digitális arc felismerő rendszer az intézményekbe. Elsőként a fekvő beteg 
intézetekben, utána pedig a járóbeteg intézetekbe is. Teljes egészében ezt a részét a jelenlegi 
egészségügyi ellátásnak digitalizálni fogják. Erre kell átállni egyrészt a rendszernek szervezés 
szempontjából másrészt a humán erőforrás szempontjából is harmadrészt pedig a beteg érdekeinek 
a szem előtt tartásával kell ezt az egészet megcsinálni. Az átmenet nagyon nehéz lesz ebben egészen 
biztos vagyok. Itt most az a lényeg, hogy az egészségügyet ehhez az egész rendszerhez fel fogják 
zárkóztatni. Nekem nem feltétlen szimpatikus, mert én eleve nem tudom azt elképzelni, hogy a 
háziorvos telefonon keresztül valakit meg tudjon gyógyítani, mint azt, hogy jelen esetben mindenféle 
információval kellene ellátni a bejelentkező beteget. Itt, amikor látja a szabad időpontot ezeket az 
információkat nem fogja hallani. Ennek az átállásnak a kellős közepén tartunk úgy, hogy ehhez plusz 
pénz, plusz forrás nincs biztosítva. Én arra várok, ami az ügyeletnél megtörtént, hogy egyszer 
megtörténik ez a döntés, hogy átveszi az Országos Mentőszolgálat az ügyeletet onnantól kezdve van 
minden azért, hogy a rendszer meg legyen. Én arra várok, hogy itt is valaki egyszer ez a rendszer 
eljusson addig a pontig, hogy azt mondják, hogy akkor jó belenyúlunk a járóbeteg szakellátó 
rendszerbe, de akkor megváltoztatjuk a finanszírozást, hogy lehessen egyáltalán gazdálkodni. 
Ezidáig 2020 legelején kötöttem egy szerződést egy áramszolgáltatóval. Most november 30-ig 28 
forintért kapjuk az áramnak a kWh-ját. Jelen esetben úgy tudok szerződést kötni, hogy 81 forintért. 
Számtalan ilyen pontot tudnék elmondani azzal, hogy év vége fele ezek a hiányok meg még ezt is 
meg kell oldani meg azt is meg kell oldani ezek sokasodnak. Két időpontot látok a március 1-je, 
amikor elvileg működni fog ez a járóbeteg irányítási rendszer, ha el nem halasztják. A másik június 
30-a amikortól kezdődően nekünk praktikusan költségvetési szervként kell dolgoznunk, működnünk, 



oldal: 5/18 

ami csak annak érdekes, aki nem dolgozott költségvetési szervként. Egy nonprofit Kft eddig teljesen 
más szabály rendszer szerint dolgozott, másként intézte az ügyeit a napi ügyeit is meg a közép, 
hosszútávú ügyeit is, mint egy költségvetési szerv. Nekünk ezt most meg kell tanulni. Fel kell nőni 
ehhez a feladathoz, hogy ennek megfelelően kell majd tovább vinni az ügyeket. Orvos, jó 
szakdolgozó kincset ér, főleg most ebben a rendszerben. Most azt is rendbe fogják tenni, hogy biztos 
tetszettek róla olvasni, hogy volt egy olyan orvos, aki egy hónap alatt 1528 órát dolgozott 10 000 
0000 forintért. Ami abból adódhatott, hogy neki volt egy főállása és mivel a szakorvosi végzettségére 
és a szakorvosi tapasztalatára szükség volt más intézményeknek is, ezért beügyelő orvosként 
mindenki kötött vele egy szerződést. Egy orvos gyakorlatilag négy intézménynek a speciális 
szakorvosi feladatát biztosította telefonon keresztüli elérhetőséggel, plusz még megcsinálta a saját 
munkáját. Ezeket teljesen meg fogják szüntetni.  
 
 
 
Bitó Zsolt önkormányzati képviselő megérkezett; a jelen lévő kloviselp-testületi tagok száma: 6 fő. 
 
 
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: A szakdolgozói hiány körülbelül olyan mértéket ért el erre az évre, 
mint a szakorvos hiány. A jó szakdolgozó azt jelenti, hogy minimálisan 1-2 év tapasztalattal 
rendelkező szakképzett szakápolónő, szakasszisztensnő, akinek szakirányú végzettsége van. Például 
egy jó műtősnő, aki volt már műtőben, tudja, hogy kell dolgozni, csinálta már ezt a feladatot és 
önálló munkára alkalmas és képes. Ebből már nagyon komoly hiány van.  
 
Máté Gábor polgármester: Hogy tudjuk kifejezni a hiányt, százalékosan?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: A saját példánkon keresztül mondom, egy napos sebészeten kiesett a 
műtőssegéd, elköltözött Kistelekről. Három és fél hónapon keresztül ment négy helyen a hirdetés 
tapasztalt műtőssegéd felvételre vonatkozóan. A legvégén azt kellett csinálnunk, hogy felvettünk 
egy olyan műtőssegéd jelöltet, akit beiskoláztunk és akit elküldtünk gyakorlatra, hogy menjen be 
néhány hétre Szegedre, nézze meg, hogy egyáltalán mi a feladat. Utána az aneszteziológus 
szakorvos meg a műtősnő fogta a kezét és megtanították vele másfél hónap alatt, hogy egyáltalán, 
hogy kell műtőssegédként dolgozni és mit kell csinálni. Mert nem találtunk ilyen szakképesítéssel 
rendelkező szakdolgozót. Ez folyamatosan benne van a rendszerbe, hogy valaki valamilyen okból 
kiesik. Nekünk valamilyen szinten ezt az utánpótlást biztosítani kell. Amíg nem voltunk szolgálati 
jogiszonyosok és nem indult el ez a rendszer, és mivel kft keretein belül dolgoztunk akkor egy picit 
az üzleti szabályok irányították a rendszert, kereslet, kínálat. Volt egy nagyon jó szakdolgozó, aki 
azt mondta, hogy bent a klinikán keres 110 000 forintot, tudtam neki azt mondani, hogy gyerek 
Kistelekre, nem kell ügyelni, nem kell hétvégén dolgozni és kapsz 120 000 forintot. Most már, hogy 
meg van kötve a kezem, egy táblázat van, eltöltött idő a munkaidőben, illetve szakképzettség. Ez a 
kettő alapján van egy metszéspont, ott meg van határozva a pénze, hogy mennyit kap és annál 
többet nem lehet neki adni. Nem vagyok piaci helyzetben, mert nem tudom ezt megtenni. Ha 
költségvetési szervként alakul át ez a rendszer, akkor nekem még kisebb lesz a mozgástér, mint ami 
eddig volt. Ami a legfontosabb, és azt hiszem ezt kell hangsúlyoznom, hogy a rendszer működőképes. 
Van minden szakterület, amire engedélyünk van, mert meg tudtam oldani azt, hogy minden 
szakterületen legyen orvos. Van minden szakterületen szakápoló, szakdolgozó és a rendszer 
működik. De ezt el kellett mondanom, hogy ebben az átalakulásban vagyunk most benne. Nagyon 
bízok benne, hogy ez is rövid időn belül meg fog oldódni. A szakdolgozók meg fogják kapni a márciusi 
újabb fizetés emelésüket, márciusban lesz egy jelentős mértékű fizetésemelés. Bízok benne, hogy 
ez kezelni fogja valamilyen szinten a szakdolgozói hiányt. A szakorvosoknak a pénzét helyére tették. 
Az európai szintű bér, amit egy szakorvos keres manapság. Működik a rendszer, nem egyszerű, de 
csináljuk. Ameddig érzem, érezzük az önkormányzatok és a lakosság támogatását, addig ez 
működőképes tud maradni. Nagyon várom, hogy most valamikor be fogják jelenteni, hogy egyrészt 
az a kórházi adósságállomány, ami felhalmozódott, 108 milliárd forintról van szó, amivel tartoznak 
a kórházak a beszállítóknak. Ez bennünket azon a szinten érdekel, nem azt mondom, hogy nekünk 
nincsen lejárt tartozásunk, mert van, de nem tétel, néhány milliós nagyságrendről beszélek, amikor 
azt mondom, hogy csúszik 10 vagy 20 napot egy kifizetés. Ez nekünk azért nem jó, mert elkezdték 
azt csinálni a beszállítók egy egyszer használatos eszközöket forgalmazó cég, hogy azt mondja a 
fekvő beteg intézménynek, hogy mivel te nem fizettél, ezért neked mostantól kezdődően vagy nem 
szállítok, vagy csak készpénzért szállítok. Ezt a gyakorlatot ránk is vetítették. Ránk vetül ez a 
történet, ami nehézzé teszi a gazdálkodást is meg a gondolkodást is. Ezt is megoldjuk, tudjuk kezelni, 
csak nem egyszerű.  
 
Katona Mária képviselő: Hallom minden felől ezt az egészségügyi átszervezést. Alulról 
kezdeményeződött vagy eltalálták ott fent, hogy átszervezik ezt az egész egészségügyet. Föltettem 



oldal: 6/18 

volna a kérdést, hogy önök, mint szakemberek ön is és Mesi is, hogy látja ezt, de végülis elmondta, 
hogy úgy látszik, hogy működik. Egyáltalán jó irányba megy ez az egész?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Ezt nagyon nehéz megmondani. Én úgy látom, hogy az 
egészségügyhöz nem mertek hozzányúlni hosszú évtizedeken keresztül. Az sem volt jó, hogy egy 
intézmény feudális rendszerbe működött. Valamilyen szinten alulról is volt kezdeményezése ennek 
a rendszernek. A COVID nagyon nagy pofont adott ennek az egész reform gondolatnak. Most már 
úgy érzem, hogy nagyon komoly politikai szándék is van mögötte, hogy legyen átalakítás. Nagyon 
nehéz megmondani, hogy jó irányba megyünk vagy nem. Egy biztos, hogy alakul és minden átalakul.  
 
Sági Mihály képviselő: Szeretném megkérdezni, hogy a kisteleki hírmondóba, lehet, hogy én 
értettem félre, hogy talán a kisteleki önkormányzat megvásárolta az ön tulajdonába részt és most 
már többségi tulajdonba van a kisteleki önkormányzat?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: 100%-os önkormányzati tulajdonban van az intézmény.  
 
Sági Mihály képviselő: Ezek után a rendszer felállása ugyanolyan maradt vagy megváltozott, hogy 
az önkormányzat tulajdonába került? Mi is azok közé az önkormányzatok közé tartoztunk, hogy amit 
ránk róttak ki, hogy fizessük, hogy jobbak legyenek az ellátások, eddig fizettünk és akkor ezután 
erre nem lesz igény vagy továbbra is igényt tartanak rá?  
 
Máté Gábor polgármester: Igen, ez lett volna a következő lépés, hogy most akkor milyen szerepet 
kapunk ebbe a dologba?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Először az első felére válaszolnék. 2010-ben amikor átvettem az 
intézmény működését, mint egy zrt-nek a vezérigazgatója, akkor három céggel indítottuk a 
működést. Egy nonprofit Kft-vel és két forprofit Kft-vel, ami önkormányzati tulajdon volt, de az 
általam tulajdonolt zrt-nek is volt jelentős tulajdon része. Most, amikor jöttek az átalakítások és 
többek között ez az utolsó, amikor kitalálták, hogy költségvetési szervként, akkor a három cég 
gyakorlatilag összeolvadt 100%-os tulajdonú nonprofit Kft-vel, ami azt jelenti, hogy 100%-os 
önkormányzati tulajdonú lesz maga a cég. Semmilyen más tulajdon, sem tárgyi eszközben, sem 
egyéb formában nem lesz kizárólag 100%-os önkormányzati tulajdon.  
 
Sági Mihály képviselő: Lesz vagy már van?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Már van. Itt az összeolvadásnak van még egy folyamata, de én már 
semmilyen formában nem vagyok tulajdonos. A másik, jelen esetben ahogy említettem is június 30-
ig látunk előre. Június 30-a után, hogy és milyen formában szablyák meg a jogszabályok a 
működésünket, milyen teret adnak és milyen kötelezettségeket rónak akár az önkormányzatokra 
akár a vármegyei kórházakra, nincs információnk. Ezt még most sem tudom megmondani. Június 
30-ig elvileg ugyanaz a rendszer áll fenn, mint ami fennáll jelen pillanatban is, meg fenn állt tavaly 
is meg tavaly előtt is. Csak a június 30-a utáni idő a kérdéses.  
 
Sági Mihály képviselő: Az utolsó kérdésemre nem kaptam választ, hogy szükség van-e rá, vagy 
most már nem kell ez a pár 100 000 forint?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Június 30-ig. Az ügyelet nyilván teljes egészében kiesett. A járó 
betegre június 30-ig egészen biztos, utána csak valószínűsítem. Ha nem lesz államosítás, akkor 
június 30-a után is, ha úgy tetszik az önkormányzati tulajdonban maradó intézményként fog tovább 
működni. Ha lesz államosítás, akkor lehet ugyanaz fog történni, mint az alapellátási ügyelettel, hogy 
akkor viszi az állam a feladatot is meg a hozzá tartozó kötelezettségeket is.  
 
Sági Mihály képviselő: Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Akkor részemről meg az lesz a kérdés, ami mindig is szokott 
lenni, hogy milyen az együttműködési fegyelem az érintett hat önkormányzat részéről most már 
akkor csak a járóbeteg szolgálat terén?  Ugyanis itt ugye együtt szeretnénk elvinni a balhét, de nem 
szeretnénk balekok lenni.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Én egészen biztos vagyok benne, hogy nem balekság. A következő a 
helyzet, ha nagyon röviden szeretnék válaszolni, akkor azt kell, hogy mondjam, hogy a helyzet 
változatlan. Van egy abszolút megálló önkormányzat és van egy nagyon nehezen és nagyon sok 
alkalommal próbált és próbálkozó támogatási rendszer, ami rendkívül sérülékeny és egyik pillanatról 
a másikra fel tud egy másik önkormányzat. Az összes többi önkormányzattal és ide beleértve még 
Kömpöcöt is tökéletes az együttműködés is és a működtetés is, mert ez közös működtetés valahol. 
Kapjuk a támogatásokat rendszeresen valamennyi önkormányzattól arra célra, feladatra, amit eddig 
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meghatároztunk. Én kértem a polgármester uraknak a segítségét is, hogy győzzék meg őket. Én 
nagyon kevés tudok lenni ebbe a történetbe, a mellett, hogy nyilván próbálok érveket mondani meg 
győzködni.  
 
Máté Gábor polgármester: Jól gondolom, hogy ettől kezdve ez Kistelek önkormányzatnak a 
problémája nem pedig a tied?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Valahol igen.  
 
Máté Gábor polgármester: Mivel 100%-os tulajdonossá vált.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Igen. A fő probléma ott jelentkezik, ez kétségtelen. Innentől kezdve, 
hogy nekem egy rendszert kell működtetni és felelek ennyi betegért, 20 000 betegnek a 
szakellátásáért, innentől kezdődően én azt mondom, hogy ez jogilag az önkormányzat problémája, 
kitekintve gyakorlatilag hat önkormányzatnak a problémája, végső soron pedig az én problémám.  
 
Máté Gábor polgármester: Akkor a mostani minőséged a Kistelek önkormányzat képviseletében 
történik, mint igazgató.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Eddig is a nonprofit kft-nek voltam az igazgatója. Ez egy jogi 
státusznak a kérdése, de a feladatköröm 2010 óta nem változott.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdésem az, hogy látod-e annak értelmét, és segítené-e a helyzetet 
az, hogy ha Pusztaszer részéről kezdeményeznénk a hét településnek az ismételt összehívását, hogy 
akkor, hogy oldjuk meg ezt a dolgot, mert hátha az öt település a másik kettőre, de inkább az egyre 
nagyobb ráhatással tud lenni mintha ezt külön-külön tesszük. Én mindig konstruktív voltam ebben a 
dologban. Fölvetettem azt is anno, hogy ha Baks nem tudja fizetni azt az összeget, amiről szó van, 
akkor az az összeg, hogy fog bekerülni egyébként a költségek kötelező volumenébe. Akkor csináljuk 
azt, hogy akkor vegyük tudomásul, hogy Baks nem képes rá és akkor osszuk szét valamilyen tarifa 
formájában a többi településnél. Nézzük meg, hogy egyáltalán ki tud beszállni egyáltalán ebbe 
szolidaritási alapon és mit kezdjünk azzal, aki meg egészen egyszerűen nem hajlandó velünk együtt 
működni. Ő ugyanúgy élvezi a szolgáltatásnak az előnyeit. Akkor ezzel, ha nem is kezdünk valamit, 
legalább játszunk nyílt kártyákkal és ország-világ előtt jelentsük ki, hogy ez meg ez van, ezek meg 
ezek az önkormányzatok hajlandóak a másik meg nem. Az is egy dolog, hogy ezt tudomásul vesszük 
csak kérdés, hogy meddig tűrjük.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Ez így van. Én a magam részéről minden olyan megmozdulást és 
összefogást és közös gondolkodást támogatok, ami előrébb viszi a célok elérésének a lehetőségét, 
mert nekem ez a feladatom. A válaszom az, hogy igen. A következő kérdés, hogy mikor? Amikor a 
költségvetési tárgyalások vannak ez előtt, de nem sokkal mert meg kell várni az év végét, hogy 
körülbelül milyen jogszabályok várhatóak.  
 
Máté Gábor polgármester: Szerintem hozzáállásból van itt probléma nem csak költségvetésből. 
Ha a hozzáállásunk pozitív, vagy a bizalmunk van és még mellé a hozzáállásunk is pozitív, akkor az 
alapelvekben már meg lehet állapodni. Akkor már tudjuk hogyan tervezzünk, amikor már konkrétum 
tervezésről van szó. Annak látod értelmét ezek szerint, hogy ha én kezdeményezek egy összeülést, 
amin meg is tudsz jelenni. Nem tudom hány önkormányzat hívott meg téged a hétből.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Volt olyan amikor éveken keresztül szinte mindenhol voltam. Volt egy 
időszak amikor nagyon gyorsan döntöttek, beindult a rendszer. Két-három önkormányzathoz 
megyek évente főleg a költségvetési tárgyalások előtti időszakban. Amikor nekem is be kell nyújtani 
írásban az elképzelést, a javaslatot, akkor abban az időszakban Balástyán is voltam. 
 
Máté Gábor polgármester: Engem most az érdekel, hogy a jelen helyzetből a többi 
önkormányzatnál volt-e tájékoztatód vagy bármi?  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Nem.  
 
Máté Gábor polgármester: Akkor ezek szerint a többi polgármester még nem informálódott.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Erről a rendszerről, amit most itt elmondtam, ez itt hangzott el először.  
 
Máté Gábor polgármester: Én akkor ezt a holnapi nap fogok kezdeményezni egy ilyen informális 
beszélgetést, ahol nem történik semmilyen határozat, mert nem erről lesz szó, hanem azt, hogy 
merre tovább. Egyrészt lássuk, mindenki legyen tisztába és hogy le tudjuk nyilatkoztatni úgy mond 
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a két érintett önkormányzatot, hogy akkor ők hogy viszonyulnak hozzá és ahhoz viszont mi hogy 
viszonyulunk utána.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Én a magam részéről támogatom. Egy picit sok még a ha.  
 
Máté Gábor polgármester: Jó, köszönöm.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Némiképp tovább vinném a Sági képviselő úr gondolatát, azt azért 
tisztázzuk, hogy szeptember 30-val lejárt nekünk az a képviselő-testületi határozatunk, hogy a 
járóbeteg szakellátáshoz támogatást fizetünk. Van-e igénye a mostani járóbeteg szakellátásnak ilyen 
további támogatás fizetésére, ezt még így papíron én magam sem láttam. Elképzelhetőnek tartom 
azt, hogy érkezne egy olyan levél, konkrétan megnevezett valamelyik kft-től hogy akár október 1-
re visszamenőlegesen is fizessük már ezt a valamennyi összeget. Ez várható? A képviselő-testület 
kellően tájékozott ebben a témában. A szeptemberi testületi ülésre kiküldtem a tárgybani testületi 
határozatokat emlékeztető képpen. Most nem küldtük ki. Októberre, ha kapnánk is számlát, akkor 
azt vissza vagyunk kénytelenek fordítani. Ha később akár mondjuk novemberbe vagy decemberbe a 
képviselő-testület úgy dönt, hogy akár október 1-re visszamenőleg pótlólag is fizetjük a havi száz 
valahány ezer forintot. Ezt szeretném kérni, hogy papíron játsszuk már lesz.  
 
Máté Gábor polgármester: Ide szeretnék eljutni azzal, hogy én holnap kezdeményezni fogom a 
hét polgármesternek az összeülését Zsolt tájékoztatására, ahol látjuk ezeket a dolgokat, ahol ezek 
is szóba tudnak kerülni. Én a következő testületi ülésre olyan helyzeteket akarok, ahol mi döntést 
tudunk hozni. Nem szeretnék a járóbeteg szolgálatot slamasztikába hagyni, de tudni akarjuk azt, 
hogy a többiek, hogy viszonyulnak ehhez. Aztán majd az a mi problémánk lesz, hogy ezt lenyeljük-
e vagy nem.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Minden képpen támogatom, el is megyek és ugyanezt elmondom. A 
másik dolog, jegyző úr felvetésére annyit, hogy én, amikor beterjesztettem az ez évi támogatási 
igényt, akkor azt egész évre vonatkozóan tettem meg. Az önkormányzat volt, aki azt mondta, hogy 
csak június 30, utána szeptember 30. Az, amit beterjesztettem az továbbra is él. Én tisztelettel 
kérem a képviselő-testületet, hogy fogadja el, hogy az továbbra is élne december 31-ig, mert az egy 
éves időtartamra volt a beterjesztés. Hogy január 1-től mi lesz, ezt valamikor január közepe, vége 
fele, amikor látom a számokat és tudok kalkulálni és tudok dolgozni még a költségvetési vita elején 
annak megfelelően a jövő évre vonatkozóan azt külön be tudom terjeszteni. Én nagyon 
megköszönném hogyha Pusztaszer, ha küldjük a számlát októberre vonatkozóan ugyanúgy 
teljesítene, mint ahogy év elejétől folyamatosan határidőre teljesítette.  
 
Máté Gábor polgármester: Mi novemberben határozatot fogunk hozni ezzel kapcsolatban. most 
vártunk az információra, hogy most akkor merre, meddig és mivel. Azt gondolom, hogy minden 
képpen nyomást kell gyakorolni azokra, akik nem hajlandóak együttműködni. aztán hogy az 
eredményes lesz-e vagy nem, az már egy másik történet. De ha ezt szó nélkül hagyjuk akkor bárki, 
bármit, bármikor megtehet. Én azt szeretném, ha a novemberi testületi ülésre mi itt egy határozatot 
hoznánk arról, hogy hogyan tovább ebben az évben. Azt én már most igy ki tudom jelenteni, hogy 
az önkormányzatunk méltányosan viselkedik ez iránt. Nem a rossz példát fogjuk magunk előtt tolni 
elsősorban.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Én csak annyit tudok elmondani ezzel kapcsolatosan, hogy ez a 13 év 
során én nagyon sokszor próbáltam és próbáltam mások segítségével is nyomást gyakorolni és nem 
sikerült.  Én csak szurkolni tudok azért, hogy meggyőzhetők legyenek.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen. Egyéb kérdés?  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Azért csak elébe vágnék minden féle kínos szituációnak, azért próbáljunk 
már meg arra koncentrálni, hogy novemberben fogunk tudni ebben dönteni. Itt már egy előkészítő-
bizottsági ülésen is túl vagyunk, költségvetési kihatású dolgokat kötelező véleményezni a 
bizottságnak. Nem került erre sor. Nem is vetődött fel, hogy egyáltalán milyen finanszírozási igény 
van. Nem is tudtak volna miről tárgyalni. Én a novembert céloznám meg. Októberre vonatkozólag 
inkább ne tessenek küldeni számlát.  
 
Máté Gábor polgármester: Mi nem zárkózunk el még egyelőre határozatban, hogy október után, 
hogy legyen, de mivel október 1-ig szólt a mi határozatunk, ezért most a könyvelésen egy októberre 
szóló számlát nem tudnak kifizetni. Kénytelenek lesznek visszaküldeni. Menjünk elébe, hogy ilyenek 
ne legyenek. Viszont novemberben lesz egy határozatunk, ami október 1-től fog majd valamilyen, a 
tőlünk telhető legjobbat kihozzuk belőle. Alapállásban abból indulunk ki, hogy az eddigi dolgok azok 
mehetnek-e tovább december 31-ig vagy se. Most elegendőnek tartjuk-e mi az igazgató úr részéről, 
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hogy itt megerősítette azt, hogy ezt a kérvényt továbbra is fenntartja. Ne kelljen egy újabbat beadni 
nekik ide.  
 
Nagy Emese képviselő: Csak az fogalmazódott meg bennem, hogy nehéz feladat elé mégy, hogy 
az önkormányzatokkal üljünk le és beszéljük meg, mert nem mindegy, hogy valaki azt mondja, hogy 
nem tudok fizetni vagy nem akarok. aki nem akar fizetni, lehet, hogy el se megy, mert nem érdekli 
a dolog. nem tudom, hogy kellene valamilyen úton jogilag vagy valamilyen szankciót kellene nekik.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem szankcionálhatod. Úgy, hogy a meghívóban az lesz, hogy aki nem 
jön, azt jelenti, hogy elutasítja ezt a dolgot. Azt jelzi, hogy ő ebben nem hajlandó együttműködni. 
Folyamatosan lebegtetik a dolgot, nem mondják, hogy nem fizetnek, de a végén kiderül, hogy nem.  
 
Katona Mária képviselő: Mi a különbség a között az önkormányzat lakosai között, akik fizetnek, 
illetve nem fizetnek?  
 
Nagy Emese képviselő: Semmi.  
 
Máté Gábor polgármester: Nincs különbség.  
 
Katona Mária képviselő: Én is igy érzem. akkor mi az, amivel ösztönözni lehet őket, hogy 
fizessenek?  
 
Máté Gábor polgármester: A becsület és a tisztesség.  
 
Dr. Nagy Z. Zsolt igazgató: Amikor nálunk volt az ügyelet szervezése és napirendi pont volt a 
támogatás kérdése, akkor azt kérték tőlem a polgármesterek, hogy tekintettel arra, hogy x 
önkormányzat nem fizet, ezért nappal ne menjen ki oda az ügyelet. Én ezt megvédtem, de az összes 
jó érzésemmel szembe szállt ez a gondolat. Az, hogy egy sürgősségi ellátást valamilyen szinten 
visszautasítani egy állampolgártól azért, mert az önkormányzat nem fizet. A járóbeteg ellátásnál ezt 
a dolgot nem tudom megtenni.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen Zsolt. 
 
 
 
2. napirendi pont: Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont a szokásos költségvetés hozzáigazítása az 
éves pénzmozgásokhoz.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság megtárgyalta. Több kérdés is volt, a kérdésekre a választ 
megkaptuk. Elfogadásra javasoljuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés van-e? Ami pozitív dolog, hogy az adóbevételünk jelentősen 
emelkedett. Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

12/2023.(X.26.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
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3. napirendi pont: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Rendelet alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló önkormányzati 
rendelet módosításáról. Átnéztük, hogy milyen keret áll rendelkezésünkre. Van ez a 4 300 000 
forintos keret, amit az előző évhez hasonlóan nem személyeket, hanem háztartásokat és itt 
kihangsúlyozom, életvitelszerűen együtt lakó háztartásokról beszélünk. 239 háztartással számolunk, 
ahol 65 év feletti személy lakik. Ez elosztva ezzel az összeggel 18 000 forintos támogatást látunk 
lehetségesnek. Azzal együtt, hogy aki úgy érzi, hogy nincs rászorulva az is megkapja és segítünk 
benne, ha valakinek fel akarja ajánlani. Erre van egyébként minden évben precedens. Egyelőre ennyi 
a tavalyihoz képest a módosulás, hogy más összeg van. Kérdés?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság elfogadásra javasolja.  
 
Máté Gábor polgármester: Aki elfogadja, kérem kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

13/2023.(X.26.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
4. napirendi pont: Megbízási szerződés Pusztaszer Községi Önkormányzat 2024. évi belső 
ellenőrzési feladatainak ellátására 
 
Máté Gábor polgármester: Következő napirendi pont a belső ellenőrzési feladatok ellátására 
szerződéskötés a szokásos személlyel. Bevált együttműködésünk van a Lejlával. Van-e hozzáfűzni 
való esetleg? Amennyiben elfogadjuk, kérem, kézfelemeléssel jelezzük. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
70/2023.(X.25.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Megbízási szerződés Pusztaszer Községi Önkormányzat és a Csengelei Közös Önkormányzati 

Hivatal 2024. évi belső ellenőrzési feladatainak ellátására 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megbízási szerződést köt Sziveri-Gajdán 
Lejla okleveles pénzügyi revizor, egyéni vállalkozóval (6724 Szeged, Vér-tói út 1. IX. 50., belső 
ellenőri regisztrációs szám: 5113064) az Önkormányzat és felügyelete alá tartozó Intézmények 
2024. évi belső ellenőrzési feladatainak ellátására. 
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A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező megállapodás 
aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Sziveri-Gajdán Lejla belső ellenőr 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
5. napirendi pont: Pusztaszer Községi Önkormányzat 2024. évi ellenőrzési programjának 
és a 2024. évi ellenőrzési terv időrendi táblázatának elfogadása 
 
Máté Gábor polgármester: Ennek a belső ellenőrzési tervnek a program tervezete a következő 
napirendi pont.  
 
Sági Mihály képviselő: Néhány furcsaságot vettünk észre, de ennek ellenére javasoljuk elfogadni. 
annyit hozzátennék, amit a jegyző úr hozzátett, hogy bármikor, bárkinek úgy érzi, hogy más 
szeretné, akár a részünkről bizottság részéről akár a képviselők részéről hogy nem az ütemezett terv 
szerint nézzék meg hanem úgy érzik, hogy valahol kilóg a lóláb, akkor szólni kell és a belső ellenőr 
vagy ad hoc bizottság is beszállhat egy önkormányzat ellenőrzésébe szabályszerűen, benne van a 
szervezeti és működési szabályzatunkba. Köszönöm. Elfogadásra javasoltuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés? Amennyiben nincs, aki elfogadja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
71/2023.(X.25.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Pusztaszer Községi Önkormányzat és a Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi 

ellenőrzési programjának és a 2024. évi ellenőrzési terv időrendi táblázatának elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Pusztaszer Községi Önkormányzat, 
Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi ellenőrzési programját, a 2024. évi ellenőrzési terv 
időrendi táblázatát, továbbá a 2024. évi kockázatot generáló események (kockázati tényezők) 
meghatározását az előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Sziveri-Gajdán Lejla belső ellenőr 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
 



oldal: 12/18 

6. napirendi pont: A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás egységes 
szerkezetbe foglalt Társulási megállapodásának jóváhagyása 
 
Máté Gábor polgármester: A plusz napirendi pontot, jegyző úr mondja. Ezzel kapcsolatosan nem 
küldtünk ki előterjesztést.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A mai nap érkezett ugyanis ez az anyag. A Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás kéri, hogy a tag önkormányzatok 90 napon belül fogadják el a 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt társulási megállapodást. Polgármester úrral egyeztetve 
úgy döntöttünk, hogy ma ezt bizottsági, illetve képviselő-testületi ülésre is beterjesztjük. Tekintettel 
arra, hogy nem olyan fajsúlyos módosításokról van szó, ami egy komolyabb témákra adna okot. 
Technikai jellegű átvezetések. Városgazda sor 1 szám helyett Városgazda utca 4 a társulás 
telephelye. A tagönkormányzatok polgármestereinek a személyi változása van átvezetve. Illetve 
bizonyos tagönkormányzatok címének utcanév változások történtek. Bizonyos törvényességi 
felügyeleti észrevételek miatt látom én, hogy például törölve van a minősitett többséggel hozott 
döntések közül a társulásból történő kizárás témaköre. A társulási megállapodás módosításának 
feltételeit pontosították, technikai jellegű dolog. A vármegyei kormányhivatal, mint fogalom 
átvezetése történt meg több pontban. Csatlakozás szabályainak pontosítása van benne.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés van-e esetleg? Amennyiben nem, aki elfogadja, 
kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
72/2023.(X.25.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási 

megállapodásának jóváhagyása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a jelen határozat mellékletét 
képező, a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási 
megállapodását, és felhatalmazza Máté Gábor polgármestert annak aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás munkaszervezete 
4.) Irattár 
 
 
 
7. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Polgármester tájékoztatója a két ülés közötti időszakról. Kezdem a 
számomra már legnyúlósabb dologgal az MVM-mel kapcsolatos egyezkedésünk terén. Három 
témában nem tudtunk egy év alatt előrébb lépni. Az egyik a melegedőnek nevezett régi szolgálati 
lakás, ahol a közmunkások gyűlnek össze és tartják a pihenőjüket meg az eligazításokat, itt 
kikapcsoltuk a gőzfűtést és fafűtést vezettünk be tavaly ilyenkor. Akkor jeleztük, hogy mi szeretnénk 
a gázóra állását stagnáltatni, fizetjük az alapdíjat, mert megszüntetni nem akarjuk. E szerint kérjük 
a számlázást. Többszöri jelzésre és többszöri telefonra és email ellenére továbbra is az átlag 
megállapított fogyasztás szerint küldik a számlát. Létezhetetlen volt elérni kompetens embert. A 
közvilágitással kapcsolatosan az első két hónapra feles számlát kaptunk, azóta ismét teljes számlát 
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kapunk. Nincs probléma ebből, csak az adódik, hogy a mi pénzüket használják, amit kérnénk vissza 
és vissza is fogjuk valószínűleg kapni. Milyen dolog az, hogy egy nyilvánvaló nem fogyasztást ők 
kiszámláznak és még meg is köt bérezik, ha nem fizetjük ki. A harmadik téma pedig a parti iskolának 
a fogyasztójának az át minősítése. Ezt elvileg egy emaillel meg lehetne oldani. A mai napig mi kapjuk 
a parti iskola gázfogyasztásának a számláit. Az iskolával megállapodtunk, hogy nekünk ne kelljen 
tovább számlázgatni az MVM küldje egyből az iskolának a számlákat. Nem sikerült elérnünk. Nem 
sikerül szintén ügyintézőt találni. A múlt héten odáig jutottunk, hogy személyesen mentünk be az 
MVM ügyfélszolgálatára. Ott megállapították, hogy mivel piaci rendszerbe van ez a két fogyasztó, 
ezért nem is látnak bele ebbe a rendszerbe. Annyiból volt hasznos bemennünk, hogy ott nagyon 
komolyan mondtam, hogy olyan emberrel szeretnék beszélni, aki megoldja ezt most már. Pénteken 
1 órakor meg fog jelenni Révész Csaba nevű MVM-es önkormányzati kapcsolattartó. Most abban 
reménykedünk, hogy rajta keresztül majd valami hathatós megoldás lesz erre a három problémára. 
Ha már közvilágitásnál tartok, biztos fölmerülne már bennetek a kérdés hogy hol tart ez a téma. 
Pillanatnyilag a világitó testek beszerzése van folyamatban. Az engedélyes tervek készen vannak és 
Pálfalvi Gergőtől azt az információt kaptam, hogy a szerződéseknek megfelelően tudják tartani a 
vállalt feladatokat. Mi meg azóta rendszeresen fizetünk ennek fejében, ahogy kell. A két TOP-os 
pályázatunkkal kapcsolatban az útépítésekre itt vannak az árajánlatok, a szerződéskötésre a jövő 
héten sor fog kerülni. Ezek a kivitelezések ettől kezdve már semmilyen akadályba nem ütköznek. 
Egyetlen akadálya a dolognak az, hogy a két projektben van összemosódás a Mező utca 
vonatkozásában. A Hétvezér sor a Dózsa György utca és a munkástelepi iskola utca vonatkozásában 
a munkákat el tudják kezdeni. A csatorna pedig ennek a különböző útvesztőin nem jutottunk teljesen 
túl az engedélyezési folyamaton. Ennek következtében az elszámolási időszakot ki kellett tolnunk 
jövő év február 28-ra. Ez nem azt jelenti, hogy akkor lenne a kivitelezés, hanem a papírozások 
addigra menjenek le. A rendezvényekkel kapcsolatosan az utóbbi időben elég szép számmal voltak 
rendezvények. Pacal főző verseny, a mostani hétvégén a szülők bálja, petanque verseny is volt és 
Kertész emlék fociversenyt is meglepetésemre összeszervezték, mert Dani nem szólt nekem előtte, 
meg mikor az éves programot terveztük akkor sem lett ilyen határozottan kijelentve. Ezen a héten 
pedig Munkástelepen egy önálló szervezésben lesz halászlé főző verseny. Aradi János emlékére itt a 
pusztaszeri sakkozók egy ilyen emlékversenyt szerveztek. Esetleg a sakkról és a pacal főző 
versenyről Misi tud egy pár dolgot mondani.  
 
Sági Mihály képviselő: Próbálok rövid lenni. a pacal pörkölt főzőverseny tulajdonképpen egy ad 
hoc szervezés volt. Mivel az eredetileg betervezett marha pörkölt főzőversenyt a rendező 
visszamondta. 15-en neveztek, én úgy gondolom, hogy elég szép számú jelentkező lett. Jól sikerült, 
jó volt a hangulat. Gábor kérdezte, hogy ki nyerte meg a pacal pörkölt főzőversenyt, nem reagáltam 
akkor rá, majd most. Meglepetések jöttek, de általánosságban azt tudom mondani, hogy a Niki és 
az Edit által szabott feltételeket 15 versenyző elfogadta. Volt egy versenyző, aki nem fogadta el, az 
ő pacalját nem kell minősíteni. A zsűritagok voltak a Bánfi Sándor tömörkényi polgármester, Gyapjas 
Attila, mint főző, Szabó Egon, ő nem főz, de nagyon jó az ízvilága, és jómagam voltam a zsűri tagja. 
Az a furcsaság alakult ki, hogy egy Horváth Gábor nyerte meg 33 ponttal. Amit nyert 15 000 forintot 
azonnal fel is ajánlotta az óvodának. A második helyet a Kecskeméti -Gajdacsi páros nyerte. A 
harmadik helyet a Szeri Veronkáék. Mivel négy 30 pontos volt, kitaláltunk egy különdíjat. A sakk egy 
nagyon kicsi, baráti társaság volt, hisz szeptember 4-án elhunyt Aradi János. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Én a szüreti bálhoz reagálnék egy picit. Nagyon lelkes volt 
a szülői közösség. A vártnál magasabb szinten jelentek meg az apukák is a rendszerbe. Nagyon 
sokan odatették magukat. Azt gondolom, hogy nagyon jó rendezvény lett. Semmilyen komolyabb 
probléma nem adódott belőle. Éppen az itt történt beszélgetések folyamán merült fel bennem egy 
dolog, hogy az iskolásainkat, aki a pusztaszeri lakosok és ide járatják a gyerekeiket azoknak adtunk 
iskolakezdési támogatást. Viszont ott beszélgettem olyan szülőkkel, akik Ópusztaszerről és más 
településről járatják át ide a gyerekeiket és nagyon lelkesek és nagyon elégedettek voltak az 
iskolánkkal, az itteni légkörrel, a tanárokkal. Felmerült bennem, hogy jó lenne nekik is valamilyen 
gesztussal szolgálni valami kis támogatást. Nyilván nem férnek bele abba az iskolai keretbe, mert ők 
nem pusztaszeri lakosok, ez feltétel lenne. Ha nincs ellenetekre, akkor én kitalálnék valamit, hogy 
egy kis gesztust gyakorolnánk ezek felé a szülők felé. Nem kell erről szavazni, csak ha látom a 
helyeslő bólogatást, akkor én ezt kidolgozom és utána mondom nektek, hogy mi az elképzelés. Én 
fölveszem ezekkel a szülőkkel a kapcsolatot. Nagyon jó érzés volt velük beszélgetni. Nem csak az 
iskolába, hanem már az óvodába is hozzák a gyereket. Nekem ez nagyon jól esett. Meg fogom 
keresni az iskolát, hogy lássuk hány főről van szó és ki fogjuk találni, hogy legyen. A szociális 
tüzelővel kapcsolatosan kiküldtem az elképzeléseimet. Itt közben a bizottsági ülés végén elkezdtük 
elemezgetni a dolgot és arra jutottunk, hogy én három kategóriát jelöltem meg, hogy legyen egy 
minimál kategória is. Egyet tudok vele érteni. Mivel olyan előírások vannak benne, ami nem a 
rászorultságtól függ, hanem bizonyos helyzettől. Van a listában néhány olyan név, amin az ember 
elcsodálkozik, hogy ugyan miért kéri. Itt a bizottságban beszélgetve erről a dologról én a három 
kategóriában 16 zsákra vettem a minimumot. Abban állapodtunk meg, hogy legyen egy 10 zsákos 
minimum. Végig néztük, hogy kik azok akik még visszább lépjenek 10 zsákra. Az igy felszabaduló 
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személyenként 6 zsákot azt felosztanám azokra, akik jobban rászorulnak. Én holnap át fogom 
dolgozni ezt a táblázatot és újra el fogom nektek küldeni. Ha a héten nem kapok visszajelzést, akkor 
lehet, hogy a jövő héten elkezdjük kiosztani. Meghozzuk az ezzel kapcsolatos határozatot, ez 
polgármesteri hatáskör. Ha nem reagáltok rá, azt úgy veszem, hogy egyetértetek vele.  
 
Sági Mihály képviselő: Csak azért, hogy segítsem a Gábort ebben az ügyben, nem is akarok 
neveket megnevezni, biztos látjátok majd az újat, amit kiküld. Az a gond, főleg a két új képviselő, 
hogy a szociális rendeletet nem mi alkotjuk. Központilag meg van alkotva, nagycsaládos, 70 év 
feletti. Ha ők akár rászorultak, akár nem rászorultak, ha igényli nekik adni kell. Itt azért vezettünk 
be egy olyan kategóriát, végig mentünk a neveken, hogy ők nem a rászorultság elve alapján kapják, 
hanem mert 70 év felettiek. A rendelet fölött nem tudunk eltérni. Ebben sem bizottság, sem a 
képviselő-testület nem dönt, mert jelenleg ez polgármesteri hatáskörben van. Csak azért mondtam 
ezt el, hogy miért is próbáltunk ebben változtatni.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Aki a Facebookot nézegeti látja, hogy meghirdettünk két 
pályázatot a Koszti Tomi kezdeményezésére. Egyrészt az én falum címmel egy rajzpályázatot 
gyerekeknek és a legjobban tetsző 13 rajzból esetleg megpróbálunk valami naptárat összeállítani. 
Ez még nem alakult ki teljesen, mert én a Tominak elmondtam, hogy miket kellene előtte tisztázni. 
Október vége a határidő. A szocinak is szeretnénk egy feliratozást csinálni az épületre. Ennek egy 
logóját próbálnánk a közösség részéről megterveztetni. Vagy sikerül vagy nem. Csak akkor fogjuk 
ezt elfogadni, ha tényleg olyan ami az elvárásainknak megfelel. Ha sikerül, akkor ott is egy 
feliratozást az épületre úgy ahogy kell és ezt a logót a későbbiekben használni fogjuk. Jegyző urat 
kérném meg az adóügyintézővel kapcsolatos információknak a közzétételére. Itt közben kialakultak 
a dolgok, Pali nyugdíjba vonulása konkrétummá vált.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Szeptember 30-cal a Pali kollegának teríteni kellett volna bizonyos 
papírokat. Aztán október elején kérdésemre válaszolva mondta, hogy akkor nem december 31-gyel 
kérné a nyugdíjazását, hanem december 7-vel. Közös megegyezéssel kéri a közszolgálati 
jogviszonyának a megszüntetését arra figyelemmel, hogy akkor december 8-án fogja betölteni a 65. 
életévét ez a rá irányuló öregségi nyugdíj korhatár. Ha az egyik jogszabályt nézem akkor már nem 
lehet kereső jogviszonyban a másik jogszabály, ami a köztisztviselőkre irányadó azt mondja, hogy 
december 8-án a törvény erejénél fogja szűnik meg az ő jogviszonya. Én változatlanul szeretném 
valamilyen szinten képben tartani, hogy őneki itt helye van. Tudnánk hasznát venni, tudnám ezt 
anyagilag is vonzóvá tenni számára. Sajnos neki választania kell, hogy nyugdíjat kíván felvenni vagy 
fizetésért dolgozik. abból a kifejezésből, hogy nyugdíjasnak minősül valaki az következik, hogy nem 
kell neki TB járulékot fizetnie. A pályázati kiírás megtörtént. Voltak érdemi pályázók is, akiken el 
lehetett gondolkodni. Aki a nagy esélyes, nem akarom még, hogy annyira ki menjen a köztudatba, 
de helybeli, fiatal, szakképzett, látott polgármesteri hivatalt belülről, vannak kapcsolatai 
adóügyesekkel. Nagy örömömre szolgálna ha ő tudna ebben részt venni. Őt inkább azt mondom, 
hogy le lett vadászva, mi szólítottuk meg polgármester úrral. Helyzetéből adódóan lesz egy kis 
átmeneti nehézség, amit tudnunk kell rugalmasan kezelni. A képzettsége végzettsége alapján akár 
még pénzügyi jogköröket is le tudunk neki osztani. Úgy néz ki, hogy talpára fogjuk tudni állitani ezt 
a dolgot. Nyilván nem az az elvárásom, hogy valaki ideüljön és egyből tudja. Én ezt minden 
jelentkezőnek, akivel személyesen is beszélgettem mondtam, hogy érezze magáénak a feladatot, 
merjen kérdezni, ami tanácsot kap, azt pedig fogadja el. Szakügyintézőket kicsit nehéz elengedni, 
kicsit nehéz pótolni.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen. Az adóügyintézőnk helyzete jó irányba halad és 
nagyobb zökkenőktől úgy tűnik, hogy mentes tud lenni. Jelezték a Hétvezér sorról, hogy kidőlt egy 
Invitel oszlop. Ezt jeleztem mindjárt az Invitel oszlopos csapatának, akik azonnal ki is jöttek és 
megállapították, hogy tényleg ki van rohadva ez az oszlop. Most a két működő vezeték és egy 
harmadik vezeték tartja az oszlopot. Kimentem ma körül nézni, mert közben a szél miatt a Rácz 
Bandi előtti magánterületen lévő kiszáradt nyárfát rá borította az Invitel vezetékre a szél. Felhívtam 
az Invitelt, hogy van ez a probléma. Ők másnak a fájához nem nyúlnak. Amikor kint volt az oszlopos 
fickó megállapította, hogy azon az utcán az egyik oszlop tetejébe belenőtt a fűzfának az ága. Lejjebb 
az egész vezetéket benőtte már a kéreg. Ha én nyúlok hozzá és elszakítom a vezetéket, akkor 
előadják, hogy fizessük meg az ő kárukat. Kérdeztem, hogy mi a megoldás? Szóljunk a 
tulajdonosnak, aki egy budapesti ügyvéd, hogy rendezze. Mondtam, hogy ő azt nem fogja rendezni, 
de ha összetolnánk, hogy mi is idejövünk, meg önök is, akkor valahogy megoldanánk a dolgot. Nem 
lehetett velük dűlőre jutni. Végül arra jutottam, hogy közben erről a területről az út fölé is annyira 
belógnak az ágak, hogy egy ponyvás autóval nem egyszerű elmenni. Odáig jutottunk, hogy le fogjuk 
darabolni azokat a belógó ágakat viszont a bekötő vezetékek, amikre rálógnak ezek az ágak egyik 
vezetéken sincs Invitel előfizetés. Ha szakad a vezeték, senkinek nem lesz kára. Nem tudok tovább 
ebben több ötlettel előállni. A védőnői lakással kapcsolatos földhivatali módosítások rendeződtek, 
úgyhogy semmilyen akadálya nincs annak, hogy az adásvételi szerződést megkössük. Ez 
folyamatban van. A védőnői szolgálatnak a szerződés kötése a mai napig is folyamatban van. 
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Felhívtak a múltkor, hogy hol tartunk ennek az aláírásában? Mondtam, hogy mi nem az aláírásnál 
tartunk, hanem módosítási javaslatink vannak. Ők mindent átalányban akarnak velünk 
meghatároztatni. De a karbantartási költségekre nem tudok átalányt mondani, mert az hol ennyi, 
hol annyi. Leírtam, hogy hogyan szeretnék velük szerződést kötni. Szeretnék valakivel személyesen 
találkozni. Azt mondta a hölgy, hogy azt nem lehet, mert nekik annyi munkájuk van, hogy nem 
tudnak velünk foglalkozni. Mondtam, hogy bemegyek én Szegedre, ha kell, de jobb lenne itt látni 
személyesen, hogy mit vállaltak magukra vagy mi az elképzelésük. Odáig eljutottunk, hogy 
holnapután kijön a műszaki osztályról valaki, akivel majd megbeszéljük, hogy milyen elképzelés lehet 
ezzel kapcsolatosan.  
 
Nagy Emese képviselő: Én csak annyit tennék ehhez hozzá, hogy a Millának a mai napig nincs 
munkaszerződése és már Csengelén is helyettesit.  
 
Máté Gábor polgármester: Két dolgot mondanék még és utána befejeztem a magam részéről. 
Jelezte Heni, hogy a képviselői alapok egy része még jelentősen bent van. Nézzétek meg és 
próbáljatok meg vele valamit kezdeni, ne az utolsó pillanatban kapkodjatok ez ügyben. Itt a szüreti 
báli rendezvény alkalmával a piactéren van egy pici műanyag tábla, ami egy braille írással mutatja 
a területnek a terveit. Ezt valaki boxzsáknak nézte és összetörte és aztán lent a földön találtuk meg. 
Most jött el a kamerának az ideje és éppen itt volt a rendőrségről is egy informatikus más ügyben. 
A száritóból pallót loptak el és azt nézik, hogy esetleg itt közlekedett-e itt egy ilyen jármú. 
Megnéztük, hogy mi történhetett, úgy, hogy a videón tisztán látszik a cselekmény. Beazonositható 
véleményem szerint, egy személy csinálta, de hároman voltak jelen. inkognitóba, de le fogom 
rendezni a gyerekekkel ezt a történetet. ennyi volt részemről. A beszámolómhoz lehet kérdést 
feltenni. Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
73/2023.(X.25.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a polgármester tájékoztatóját a 
két ülés közötti időszak eseményeiről. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
8. napirendi pont: Kérdések, bejelentések 
 
Máté Gábor polgármester: Kérdések, bejelentések. 
 
Bitó Zsolt képviselő: A közvilágitásnak a korszerűsítése még ebben az évben a tervek szerint meg 
is valósul?  
 
Máté Gábor polgármester: Igen. Én beszéltem a Pálfalvi Gergővel, aki nekünk itt a tájékoztatást 
adta, hogy a beszerzések elindultak. A lámaptestek már kiválasztásra kerültek, a beszerzés elindult. 
A tervezés a vég fázisában van és tudják tartani a szerződést.  
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Bitó Zsolt képviselő: Megérkeztek a pénzek, akkor az azt jelenti, hogy indul az aszfaltozás is?  
 
Máté Gábor polgármester: Annak nincs akadálya, azt még ebben a melegebb időben meg kell 
csinálni.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Az aszfaltozással párhuzamosan a Rákóczi utca végén meg egyéb helyeken 
lévők lyukak?  
 
Máté Gábor polgármester: Be van ütemezve igen. mikor tudjuk, hogy ezen a napon jön az aszfalt 
addigra körbe is akarjuk vágni, hogy olyan szegélye legyen, ami már stabil valamennyire. Ahova úgy 
gondoljátok, hogy kellene szóljatok, mert itt most mindig marad annyi, hogy ide-oda tudjunk 
berakni. Legyünk rá előkészülve, hogy utána ne valahova ledobáljuk. Egyéb kérdés?  
 
Katona Mária képviselő: Van néhány észrevételem és időrendben visszafelé haladnék. először is 
köszönöm, hogy megjelent a polgármesteri hivatal a múlt héten az ünnepségen. Átjöttetek, nekünk 
ez sokat számított. A gyerekeknek is, annyira büszkén álltak ott és a mai napig örülnek, hogy 
megcsinálták és olyan szinten csinálták. Következő, a tegnapi nap természetbúvár szakkörön a 
kicsikkel kint voltam sétálni és két helyen is nagyobb rakás kidobott szemetet találtunk. Lehet ezzel 
valamit kezdeni?  
 
Máté Gábor polgármester: Meg kel nézni először is, hogy kié a terület. Ha nem közterület vagy 
önkormányzati terület, akkor fel kell szólítani a tulajdonost. Szacsival kimegyünk és megnézzük, 
hogy mi van. Ha be tudjuk lokalizálni, hogy kinek a tulajdona, akkor egy jegyzői felszólítást tudunk 
neki küldeni. Köszönöm.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Én a szeméttel kapcsolatosan ahogy megyek ki ott a Bárkányi 
Paliékon túl, ahol le van rakva mindenféle törmelék azt én most is látom, hogy valaki oda szemetet 
pakol le. Én már mondtam máskor is, hogy ki kellene írni, hogy az nem szemétlerakó.  
 
Máté Gábor polgármester: Mi összepakoltunk akkor, amikor a bálás szemetet találtuk. Én két hete 
voltam kint, de nem tűnt fel. Elmegyek és majd megnézem akkor. Az, hogy ott rendszeres lerakás 
lenne azt nem vettem észre, de majd megnézem.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: A másik, hogy csak meg szeretném kérdezni, hogy a 
lakókocsiban lakó emberke a télen mi lesz vele, vagy tudunk-e valamit róla?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem kell aggódni.  
 
Sági Mihály képviselő: Ha már ennyire szóba jött akkor elmondom, hogy a Kovács Janinak a saját 
házánál úgy van felpakolva egy autó, ami életveszélyes. Azt nagyon el kellene onnan takarítani. 
Kérdezni szeretném a száritó, ivóvíz?  
 
Máté Gábor polgármester: Folyamatban van.  
 
Sági Mihály képviselő: A tornacsarnok öt éve lejárt, mit tudunk, hogy mikor száll a tulajdonunkba?  
 
Máté Gábor polgármester: Mihelyt erre van lehetőség.  
 
Sági Mihály képviselő: Mit tudhatunk, hogy hogyan áll Zsótér Ibolya a tartozásával?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem tudom, nem jelezték a lányok, hogy nem fizette volna be, nem 
kérdeztem rá.  
 
Sági Mihály képviselő: Kisteleken valaki elment az ügyeletre, de nem akartam nyújtani a Zsolt és 
természetesen ahogy a Zsolt elmondta, a probléma attól sokkal bonyolultabb volt, mint ahogy a 
Zsolt elmondja ezt az egész ügyeleti rendszert. A kisteleki ügyelethez hozzákapcsolják Pusztaszert, 
hogy nem megoldott, időben nem veszik fel a telefont.  
 
Nagy Emese képviselő: Meg Pusztaszer miatt szűnt meg az ügyelet, mert nem fizette be, amit 
kellett.  
 
Sági Mihály képviselő: Ezt is akartam mondani. a legbosszantóbb számomra az volt, hogy azért 
szűnt meg Kisteleken az ügyelet, mert Pusztaszer nem fizette a hozzájárulást. Az eredeti szöveget 
nem találtam meg, nem tudtam válaszolni rá. Azok közé tartozunk, akik mindig fizetünk és azzal 
vádol meg, hogy azért szűnt meg az ügyelet.  
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HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
69/2023.(X.25.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
70/2023.(X.25.)Kt. határozat Megbízási szerződés Pusztaszer Községi 

Önkormányzat 2024. évi belső ellenőrzési 
feladatainak ellátására 

azonnal 

71/2023.(X.25.)Kt. határozat Pusztaszer Községi Önkormányzat 2024. évi 
ellenőrzési programjának és a 2024. évi 
ellenőrzési terv időrendi táblázatának 
elfogadása 

azonnal 

72/2023.(X.25.)Kt. határozat A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási 
Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási 
megállapodásának jóváhagyása 

azonnal 

73/2023.(X.25.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 
időszak eseményeiről 

azonnal 

 







Pusztaszer Község Polgármesterétől 
 
Iktatószám: PUK/255-5/2023             

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
Tárgy: A községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzatokra vonatkozóan az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1)- (4) bekezdése 
alapján készítjük el a  2023. évi költségvetési rendelet módosítását, amely a 2023. III. negyedév végére összegyűlt 
változások költségvetési előirányzatokon történő átvezetése. A javasolt rendelet-módosítást az alábbi indokolással 
terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé: 
 
BEVÉTELI JOGCÍMEK 
 
I. Önkormányzati költségvetési és finanszírozási bevételek (27.123.323Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési bevételek  
 
I.1.1. B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (6.133.052Ft) 

 
 
B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása (668.203Ft) 
Szociális célú tüzelőanyag támogatása 662.940Ft, Rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei 
étkeztetésének támogatása 5.263Ft. 
 
B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről (5.464.849Ft) 
Startmunka mintaprogram személyi juttatás és járulék támogatása 3.542.200Ft, Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás támogatása 976.998Ft, Nyári diákmunka támogatása 945.651Ft. 
 

I.1.3 B3 Közhatalmi bevételek (20.694.281Ft) 
 
B34 Magánszemély kommunális adója bevétele (-277.164Ft) 

  
B351 Helyi iparűzési adó bevétel (20.887.076Ft) 

  
B36 Egyéb bírság bevételei (84.369Ft) 

 Pótlék bevétel. 
 
I.1.4 B4 Működési bevételek (143.979Ft) 

 
B402 Szolgáltatások ellenértéke (12.500Ft) 
 
B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke (43.263Ft) 

 
B404 Tulajdonosi bevételek (86.264Ft) 
 
B4082 Egyéb kapott kamatok és kamatjellegű bevételek (24Ft) 
 
B411 Egyéb működési bevételek (1.928Ft) 

 
I.1.6 B6 Működési célú átvett pénzeszközök (152.011Ft) 

 
B65 Működési célú átvett pénzeszközök (152.011Ft) 

 
 
 



  

KIADÁSI JOGCÍMEK 
 
I.  Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások (27.123.323Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési kiadások  
 
I.1.1. K1 Személyi juttatások (5.003.084Ft) 

Startmunka mintaprogram személyi juttatása 3.371.993Ft, Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
595.457Ft, Nyári diákmunka támogatása 945.655Ft, Startmunka betegszabadság 18.455Ft, Hosszabb 
időtartamú közfoglalkoztatás betegszabadság 40.852Ft, Védőnő betegszabadság 30.672Ft. 
 

I.1.2. K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (389.046Ft) 
A Startmunka mintaprogramban és a Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatásban, Nyári diákmunkában  
foglalkoztatottak szocális hozzájárulási adóját, valamint a betegszabadságra jutó szociális hozzájárulási 
adó összegét 389.046Ft.  
 

I.1.3. K3 Dologi kiadások (1.989.618Ft) 
Szakmai anyag -5.000Ft, Üzemeltetési anyag 1.020.230Ft, Vásárolt élelmezés 9.813Ft, Közvetített 
szolgáltatás 34.750Ft, Szakmai szolgáltatás 587.300Ft, Egyéb szolgáltatás 122.691Ft, Működési célú 
előzetesen felszámított le nem vonható ÁFA 219.833Ft, Egyéb dologi kiadás 1Ft. 
 

I.1.5. K5 Egyéb működési célú kiadások (19.722.613Ft) 
 
I.1.5 K506 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre (961.904Ft) 
Járóbeteg szakellátás támogatása 376.596Ft, Ügyelet 585.294Ft, MFP fel nem használt támogatás 
visszafizetése 14Ft.  
 
I.1.5 K512 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre (267.718Ft) 
Közalapítvány támogatása 351.708Ft, Hulladékgazdálkodási Társulás támogatása –83.990Ft. 
 
I.1.5.K513  Tartalékok (18.492.991Ft) 

 
I.2 Felhalmozási költségvetési kiadások  

 
I.2.6 K6 Beruházások (18.962Ft) 

Tárgyi eszköz beszerzés 18.962Ft. 
 
 
Az indokolás számszaki melléklete tartalmazza a módosított előirányzatokat, cím- és előirányzat csoport szerinti 
bontásban. Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szöveges indokolás és a mellékletekben szereplő 
számadatok alapján fogadja el a 2023. évi költségvetési rendelet módosítását tartalmazó rendelet-tervezetet. 
 
Pusztaszer, 2023. október 18. 

 
 
Máté Gábor 
polgármester 



 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

.../.... (...) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III.9.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 
bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
[A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait] 
„a) 222.571.566Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 257.336.811Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL,  
c) 34.765.245Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL,” 
 

2. § 
 
(1) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 
(2) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
 
(3) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 3. 
melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 
 
(4) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. 
melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 
 
(5) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 5. 
melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 
 
(6) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 7. 
melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 
 
(7) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 9. 
melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit 2023. szeptember 30-ától kell 
alkalmazni. 



 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497    227 663 568    232 991 311     260 114 634  

146 466 497    155 174 521    160 492 139     187 596 500  

635 000            72 489 047       72 499 172       72 518 134     

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429    118 343 995    123 602 738     150 726 061  

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604          89 539 436          94 394 583           100 527 635      

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804          68 955 804           69 202 804           69 871 007         

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600             3 694 600              3 694 600           

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000          14 338 000           14 338 000           14 338 000         

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790             1 561 790              1 561 790           

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815             4 161 815              4 161 815           

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000             8 500 000              8 500 000           

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                946 050                946 050                 946 050              

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653             3 915 653             3 915 653              3 915 653           

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000          17 800 000           17 800 000           17 800 000         

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000          10 185 000           10 185 000           10 185 000         

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                  13 680                   13 680                   18 943                

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348             3 089 348             3 089 348              3 089 348           

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                749 868                996 868                 996 868              

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag beszerzés támogatása -                         -                          -                          662 940              

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800          20 583 632           25 191 779           30 656 628         

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000             1 080 000             1 080 000              1 080 000           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200             5 893 200             5 893 200              5 893 200           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600             4 851 600             4 851 600              4 851 600           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

-                         1 962 000             1 962 000              1 962 000           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

-                         1 421 495             1 421 495              1 421 495           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP 5.3.1.16-CS1-2017-00017 Helyi 
identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                         -                          230 001                 230 001              

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                         4 689 768             8 358 902              11 901 102         

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

-                         685 569                1 394 581              2 371 579           

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Nyári diákmunka -                         -                          -                          945 651              

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000          25 026 059          25 040 017           45 734 298        

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 000 000             5 000 000              4 722 836           

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000          20 000 000           20 000 000           40 887 076         

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                         26 059                   40 017                   124 386              

4 B4 Működési bevételek 3 777 825            3 778 500            4 168 138             4 312 117          

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                  10 000                   10 000                   22 500                

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755             1 252 755             1 521 743              1 565 006           

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470             2 505 470             2 505 470              2 591 734           

4 B405 Ellátási díjak 9 600                    9 600                     9 600                     9 600                   

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                            9                             33                        

4 B410 Biztosítók által fizetett kártérítés bevétele -                         -                          120 650                 120 650              

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                        666                        2 594                   

6 B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011              

6 B65 Háztartásoktól működési célú átvett pézeszközök bevételei -                         -                          -                          152 011              

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                     71 776 505       71 845 505       71 845 505     

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                        71 776 505          71 845 505           71 845 505        

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000                229 000                 229 000              

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000           43 038 000           43 038 000         

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505           28 578 505           28 578 505         

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                        -                         -                          -                       

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068      37 543 068       37 543 068       37 543 068     

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068          36 830 526           36 889 401           36 870 439         

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                712 542                653 667                 672 629              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet
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száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568      232 991 311        260 114 634    

  146 466 497       155 174 521      160 492 139        187 596 500    

          635 000          72 489 047         72 499 172          72 518 134    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698          157 714 316           184 818 677    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       48 287 609      53 290 693       

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         5 763 000        6 152 046          

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       52 423 014      54 412 632       

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       10 185 000      10 185 000       

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       41 055 693      60 778 306       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          1 251 000         1 251 000          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             753 192            1 129 788          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          1 117 696         1 702 990          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       11 106 585      11 106 585        

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       16 327 279      16 327 279        

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               80 000              80 000                

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               60 308              60 308                

5 K506 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP-OTF/2020 3111269683 
pályázat fel nem használt támogatás visszafizetése

-                      -                       -                      8                          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP-FAE/2021 3295985344 
pályázat fel nem használt támogatás visszafizetése

-                      -                       -                      6                          

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          4 851 600         4 851 600          

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             945 805            1 213 523          

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          1 326 512         974 804              

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             500 000            500 000              

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          2 735 716         21 580 415        

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       72 499 172      72 518 134        

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       43 290 769      43 309 731       

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             382 644            382 644              

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      13 811 149       13 811 149      13 811 149        

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                      28 578 505       28 578 505      28 578 505        

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             262 481            281 443              

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 -                      255 990             255 990            255 990              

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       29 208 403      29 208 403       

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                      172 052             172 052            172 052              

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      29 036 351       29 036 351      29 036 351        

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      -                     -                       

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          2 777 823         2 777 823          

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         2 777 823        2 777 823          

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése -                      2 777 823          2 777 823         2 777 823          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      -                     -                       

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 763 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 6 180 723 5 520 408 5 516 464 5 516 464 5 516 463 69 871 007

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 2 298 920 2 660 234 2 605 193 2 280 729 3 184 456 2 955 864 895 400 1 165 400 895 400 30 656 628

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 363 958 1 697 0 25 692 584 2 650 000 1 000 000 0 45 734 298

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 534 210 485 064 358 081 405 967 324 385 314 818 314 818 314 827 4 312 117

B6
Működési célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0 0 0 0 152 011 0 0 0 0 152 011

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 13 377 203 12 710 909 10 970 680 8 156 971 9 923 157 34 493 241 9 376 682 7 996 682 6 726 690 150 726 061

B2 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 13 925 061 13 919 767 14 088 119 13 602 407 15 166 733 34 953 138 12 205 541 12 205 541 12 205 546 184 818 677

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 60 125 35 000 18 962 72 518 134

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 14 225 061 13 969 767 14 148 244 13 637 407 15 166 733 34 972 100 12 205 541 12 205 541 12 205 546 257 336 811

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 547 858 1 208 858 3 117 439 5 445 436 5 243 576 459 897 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 870 439

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 231 000 50 000 60 125 35 000 0 18 962 0 0 0 672 629

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztat
ás 041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          2 025 651          1 421 495          5 893 200     4 851 600      70 101 008       2 047 542      12 225 139       100 527 635     

B3  Közhatalmi bevételek 45 734 298    45 734 298       

B4  Működési bevételek 140 374             2                   410 044        2 204 190     598 100        43 264          196 596         102 489             617 058        4 312 117         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B6  Működési célú átvett 
pénzeszközök bevételei 

152 011             

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        229 000            71 845 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       2 318 036         30 000 000       2                  410 044       2 204 190    598 100       5 936 464    5 048 196     102 489            -                 617 058       70 101 008      45 734 298   2 047 542     12 454 139      222 571 566     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       2 318 036         30 000 000       2                  410 044       2 204 190    598 100       5 936 464    5 048 196     102 489            -                 617 058       70 101 008      37 543 068     45 734 298   2 047 542     12 454 139      260 114 634     

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzat
ok elszámolásai 

a központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletek 
018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozása 
082092 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 12 864 155 11 705 900 1 962 600 6 269 970 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 672 343 1 323 480 255 138 1 060 407 477 461 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 315 161 1 569 500 1 421 495 7 367 261 1 398 062 152 500 32 138 000 455 398 246 529 524 110 1 178 490 1 757 387 557 330 121 920 1 030 690

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

729 533 31 657 964 4 851 600 83 990 400 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

23 055 219

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 570 599 19 400
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

315 161 44 417 000 30 000 000 46 431 162 13 029 380 1 417 462 2 370 238 32 138 000 31 657 964 7 785 775 5 098 129 524 110 4 430 911 4 673 127 557 330 62 488 205 910 1 487 815

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

315 161 44 417 000 30 000 000 46 431 162 13 029 380 1 417 462 2 370 238 32 138 000 2 777 823 31 657 964 7 785 775 5 098 129 524 110 4 430 911 4 673 127 557 330 62 488 205 910 1 487 815

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 

tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb 
szociális és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 2 058 794 13 018 714 53 290 693

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

162 347 858 242 6 152 046

K3 Dologi kiadások 6 639 3 216 497 41 263
914 400

54 412 632

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

37 723 087

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

23 055 219

K8 Beruházás 272 953 43 309 731

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

2 227 780 17 366 406 41 263 11 099 400 257 336 811

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

2 227 780 17 366 406 41 263 11 099 400 260 114 634

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele 
Startmunka

160 000             229 000                229 000               

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000        43 038 000           43 038 000         

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505        28 578 505           28 578 505         

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                            71 776 505            71 845 505               71 845 505              

B5 Felhalmozási bevételek -                            -                           -                              -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                            -                           -                              -                            

Költségvetési bevételek -                            71 776 505            71 845 505               71 845 505              

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                   712 542                 653 667                    672 629                   

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                 653 667                    672 629                   

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                   381 000                 382 644                    382 644                   

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                            13 811 149            13 811 149               13 811 149              

K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                            28 578 505            28 578 505               28 578 505              

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                   254 000                 262 481                    281 443                   

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                 255 990                    255 990                   

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644            43 290 769               43 309 731              

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                 172 052                    172 052                   

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351            29 036 351               29 036 351              

K7 Felújítás 29 208 403            29 208 403               29 208 403              

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                            -                           -                              -                            

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                            -                           -                              -                            

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

K9 Finanszírozási kiadások -                            -                           -                              -                            

K9 Finanszírozási kiadások -                            -                           -                              -                            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né módosított 
előirányzat

2023. II né 
módosított 
előirányzat

2023. III né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                      68 955 804               69 202 804              69 871 007            

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                        1 080 000                 1 080 000                1 080 000              

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                        5 893 200                 5 893 200                5 893 200              

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                        4 851 600                 4 851 600                4 851 600              

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                             1 962 000          1 962 000          1 962 000        

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                             1 421 495          1 421 495          1 421 495        

B17
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                             -                       230 001             230 001           

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                             4 689 768          8 358 902          11 901 102      

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                             685 569              1 394 581          2 371 579        

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Nyári diákmunka

945 651           

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                      89 539 436               94 394 583              100 527 635          

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                        5 000 000                 5 000 000                4 722 836              

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                      20 000 000               20 000 000              40 887 076            

B36 Pótlék, bírság -                                     26 059                      40 017                      124 386                 

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                      25 026 059               25 040 017              45 734 298            

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                        3 778 500                 4 168 138                4 312 117              

B4 Működési bevételek 3 777 825                        3 778 500                 4 168 138                4 312 117              

B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011                 

Költségvetési bevételek 109 558 429                    118 343 995             123 602 738            150 726 061          

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                      36 830 526               36 889 401              36 870 439            

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                      36 830 526               36 889 401              36 870 439            

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                      146 466 497                  155 174 521                 160 492 139               187 596 500    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                      44 130 663               48 287 609              53 290 693            

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                        5 825 223                 5 763 000                6 152 046              

K3 Dologi kiadások 47 852 003                      51 914 838               52 423 014              54 412 632            

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                      10 185 000               10 185 000              10 185 000            

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                            753 192                    753 192                   1 129 788              

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                        1 117 696                 1 117 696                1 702 990              

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                        1 251 000                 1 251 000                1 251 000              

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                      11 106 585               11 106 585              11 106 585            

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                      16 327 279               16 327 279              16 327 279            

K5 Bursa Hungarica 80 000                              80 000                      80 000                      80 000                    

K5 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                     60 308                      60 308                      60 308                    

K5 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP fel nem 
használt támogatás visszafizetése

14                           

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                        4 851 600                 4 851 600                4 851 600              

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                            545 805                    945 805                   1 213 523              

K5 Tartalékok 9 628 596                        4 247 509                 4 562 228                23 055 219            

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                      40 340 974               41 055 693              60 778 306            

Költségvetési kiadások 146 466 497                    152 396 698             157 714 316            184 818 677          

K9 Finanszírozási kiadások -                                     2 777 823                 2 777 823                2 777 823              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                      146 466 497                  155 174 521                 160 492 139               187 596 500    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                   68 955 804              69 202 804           69 871 007              

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                     1 080 000                1 080 000             1 080 000                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                     5 893 200                5 893 200             5 893 200                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                     4 851 600                4 851 600             4 851 600                

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          1 962 000        1 962 000           

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          1 421 495        1 421 495           

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                           -                       230 001           230 001              

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          8 358 902        11 901 102        

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              1 394 581        2 371 579           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Nyári diákmunka

945 651              

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436              94 394 583           100 527 635            

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                     5 000 000                5 000 000             4 722 836                

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                   20 000 000              20 000 000           40 887 076              

B3 Pótlék, bírság -                                  26 059                      40 017                   124 386                    

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059              25 040 017           45 734 298              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                     3 778 500                4 168 138             4 312 117                

B4 Működési bevételek 3 777 825                     3 778 500                4 168 138             4 312 117                

B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011                   

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                118 343 995            123 602 738         150 726 061            

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              229 000           229 000              

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        43 038 000      43 038 000        

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        28 578 505      28 578 505        

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                  71 776 505              71 845 505           71 845 505              

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                          -                             

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 -                             -                          -                             

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                 -                             -                          -                             

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                118 343 995            123 602 738         150 726 061            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                   36 830 526              36 889 401           36 870 439              

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526              36 889 401           36 870 439              

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                        712 542                   653 667                672 629                    

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                        712 542                   653 667                672 629                   

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068              37 543 068           37 543 068              

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568            232 991 311         260 114 634            

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663              48 287 609           53 290 693              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                     5 825 223                5 763 000             6 152 046                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838              52 423 014           54 412 632              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000              10 185 000           10 185 000              

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                        753 192                   753 192                1 129 788                

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                     1 117 696                1 117 696             1 702 990                

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                     1 251 000                1 251 000             1 251 000                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                   11 106 585              11 106 585           11 106 585              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                   16 327 279              16 327 279           16 327 279              

K5 Bursa Hungarica 80 000                          80 000                      80 000                   80 000                      

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                  60 308                      60 308                   60 308                      

K5
Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP fel nem 
használt támogatás visszafizetése

14                             

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                     4 851 600                4 851 600             4 851 600                

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                        545 805                   945 805                1 213 523                

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                     1 326 512                1 326 512             974 804                    

K5 Vis maior tartalék 500 000                        500 000                   500 000                500 000                    

K5 Tartalékok 7 424 259                     2 420 997                2 735 716             21 580 415              

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974              41 055 693           60 778 306              

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                152 396 698            157 714 316         184 818 677            

K6 Beruházás 635 000                        43 280 644              43 290 769           43 309 731              

K7 Felújítás 29 208 403              29 208 403           29 208 403              

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                 -                             -                          -                             

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                        72 489 047              72 499 172           72 518 134              

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                224 885 745            230 213 488         257 336 811            

K9 Finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

Finanszírozási kiadások összesen -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568            232 991 311         260 114 634            

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 945 655 945 655

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 12 714 155 150 000 0 12 864 155
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 486 186 6 269 970
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 12 911 354 107360 13 018 714
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 2 002 033 56761 2 058 794

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 40 634 486 950 307 11 705 900 53 290 693

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



 7. melléklet 

Forintban

Jogcímek Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. 

évi XXV. törvény alapján

Éves 
meghatározot

t összeg Ft

2023. 
január 4%

2023. 
január 8%

2023. 
február 8%

2023. 
március 8%

2023. 
április 8%

2023. május 
8%

2023. 
június 8%

2023. július 
8%

2023. 
augusztus 

8%

2023. 
szeptember 

8%

2023. 
október 8%

2023. 
november 

8%

2023. 
december 

8%
2023. év 100%

1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvillágítás 
támogatása  14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

1.1.1.4. Településüzemeltetés-köztemető 
támogatása  1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 946 050 37 842 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 946 050

1.1.4. Polgármesteri illetményhez és 
költségtérítéshez nyújtott támogatás 3 915 653 156 626 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 255 3 915 653

1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000 712 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 17 800 000
1.1. A települési önkormányzatok  
működésének általános támogatása 
összesen 54 917 908 2 127 935 4 462 214 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 429 54 917 908

1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 185 000 407 400 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 10 185 000

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 18 943 547 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 2 413 5 038 1 094 1 094 1 099 18 943

1.5.2. Települési önkormányzatok egyes 
kulturális feladatainak támogatása 3 089 348 123 574 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 146 3 089 348

2.3.3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása 749 868 29 995 59 989 59 990 59 990 59 990 59 990 59 990 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 749 868

Kulturális kiegészítő támogatás 247 000 69 160 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 247 000

Szociális célú tüzelőanyag támogatása 662 940 662 940 662 940

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 69 871 007 2 689 451 5 585 245 5 516 465 5 585 625 5 536 225 5 536 225 5 536 225 5 536 224 6 200 483 5 540 168 5 536 224 5 536 224 5 536 223 69 871 007

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2023Önkormányzatok működési támogatásai B11





 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497    227 663 568    232 991 311     260 114 634  

146 466 497    155 174 521    160 492 139     187 596 500  

635 000            72 489 047       72 499 172       72 518 134     

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429    118 343 995    123 602 738     150 726 061  

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604          89 539 436          94 394 583           100 527 635      

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804          68 955 804           69 202 804           69 871 007         

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600             3 694 600             3 694 600              3 694 600           

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000          14 338 000           14 338 000           14 338 000         

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790             1 561 790             1 561 790              1 561 790           

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815             4 161 815             4 161 815              4 161 815           

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000             8 500 000             8 500 000              8 500 000           

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050                946 050                946 050                 946 050              

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653             3 915 653             3 915 653              3 915 653           

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000          17 800 000           17 800 000           17 800 000         

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000          10 185 000           10 185 000           10 185 000         

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                  13 680                   13 680                   18 943                

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348             3 089 348             3 089 348              3 089 348           

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868                749 868                996 868                 996 868              

1 B115 Szociális célú tüzelőanyag beszerzés támogatása -                         -                          -                          662 940              

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800          20 583 632           25 191 779           30 656 628         

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000             1 080 000             1 080 000              1 080 000           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200             5 893 200             5 893 200              5 893 200           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600             4 851 600             4 851 600              4 851 600           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

-                         1 962 000             1 962 000              1 962 000           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

-                         1 421 495             1 421 495              1 421 495           

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP 5.3.1.16-CS1-2017-00017 Helyi 
identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                         -                          230 001                 230 001              

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                         4 689 768             8 358 902              11 901 102         

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

-                         685 569                1 394 581              2 371 579           

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Nyári diákmunka -                         -                          -                          945 651              

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000          25 026 059          25 040 017           45 734 298        

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000             5 000 000             5 000 000              4 722 836           

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000          20 000 000           20 000 000           40 887 076         

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                         26 059                   40 017                   124 386              

4 B4 Működési bevételek 3 777 825            3 778 500            4 168 138             4 312 117          

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                  10 000                   10 000                   22 500                

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755             1 252 755             1 521 743              1 565 006           

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470             2 505 470             2 505 470              2 591 734           

4 B405 Ellátási díjak 9 600                    9 600                     9 600                     9 600                   

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                            9                             33                        

4 B410 Biztosítók által fizetett kártérítés bevétele -                         -                          120 650                 120 650              

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                        666                        2 594                   

6 B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011              

6 B65 Háztartásoktól működési célú átvett pézeszközök bevételei -                         -                          -                          152 011              

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                     71 776 505       71 845 505       71 845 505     

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                        71 776 505          71 845 505           71 845 505        

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000                229 000                 229 000              

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000           43 038 000           43 038 000         

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505           28 578 505           28 578 505         

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                        -                         -                          -                       

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068      37 543 068       37 543 068       37 543 068     

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068          36 830 526           36 889 401           36 870 439         

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000                712 542                653 667                 672 629              

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. III. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568      232 991 311        260 114 634    

  146 466 497       155 174 521      160 492 139        187 596 500    

          635 000          72 489 047         72 499 172          72 518 134    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698          157 714 316           184 818 677    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       48 287 609      53 290 693       

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         5 763 000        6 152 046          

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       52 423 014      54 412 632       

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       10 185 000      10 185 000       

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       41 055 693      60 778 306       

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          1 251 000         1 251 000          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             753 192            1 129 788          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          1 117 696         1 702 990          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       11 106 585      11 106 585        

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       16 327 279      16 327 279        

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               80 000              80 000                

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               60 308              60 308                

5 K506 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP-OTF/2020 3111269683 
pályázat fel nem használt támogatás visszafizetése

-                      -                       -                      8                          

5 K506 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP-FAE/2021 3295985344 
pályázat fel nem használt támogatás visszafizetése

-                      -                       -                      6                          

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          4 851 600         4 851 600          

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             945 805            1 213 523          

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          1 326 512         974 804              

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             500 000            500 000              

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          2 735 716         21 580 415        

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       72 499 172      72 518 134        

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       43 290 769      43 309 731       

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             382 644            382 644              

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      13 811 149       13 811 149      13 811 149        

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                      28 578 505       28 578 505      28 578 505        

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             262 481            281 443              

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 -                      255 990             255 990            255 990              

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       29 208 403      29 208 403       

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                      172 052             172 052            172 052              

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      29 036 351       29 036 351      29 036 351        

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      -                     -                       

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          2 777 823         2 777 823          

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         2 777 823        2 777 823          

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése -                      2 777 823          2 777 823         2 777 823          

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      -                     -                       

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 763 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 6 180 723 5 520 408 5 516 464 5 516 464 5 516 463 69 871 007

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 2 298 920 2 660 234 2 605 193 2 280 729 3 184 456 2 955 864 895 400 1 165 400 895 400 30 656 628

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 363 958 1 697 0 25 692 584 2 650 000 1 000 000 0 45 734 298

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 534 210 485 064 358 081 405 967 324 385 314 818 314 818 314 827 4 312 117

B6
Működési célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0 0 0 0 152 011 0 0 0 0 152 011

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 13 377 203 12 710 909 10 970 680 8 156 971 9 923 157 34 493 241 9 376 682 7 996 682 6 726 690 150 726 061

B2 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 13 925 061 13 919 767 14 088 119 13 602 407 15 166 733 34 953 138 12 205 541 12 205 541 12 205 546 184 818 677

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 60 125 35 000 18 962 72 518 134

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 14 225 061 13 969 767 14 148 244 13 637 407 15 166 733 34 972 100 12 205 541 12 205 541 12 205 546 257 336 811

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 547 858 1 208 858 3 117 439 5 445 436 5 243 576 459 897 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 870 439

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 231 000 50 000 60 125 35 000 0 18 962 0 0 0 672 629

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Zöldterület 
kezelés 
066010 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztat
ás 041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          2 025 651          1 421 495          5 893 200     4 851 600      70 101 008       2 047 542      12 225 139       100 527 635     

B3  Közhatalmi bevételek 45 734 298    45 734 298       

B4  Működési bevételek 140 374             2                   410 044        2 204 190     598 100        43 264          196 596         102 489             617 058        4 312 117         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B6  Működési célú átvett 
pénzeszközök bevételei 

152 011             

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        229 000            71 845 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       2 318 036         30 000 000       2                  410 044       2 204 190    598 100       5 936 464    5 048 196     102 489            -                 617 058       70 101 008      45 734 298   2 047 542     12 454 139      222 571 566     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       2 318 036         30 000 000       2                  410 044       2 204 190    598 100       5 936 464    5 048 196     102 489            -                 617 058       70 101 008      37 543 068     45 734 298   2 047 542     12 454 139      260 114 634     

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzat
ok elszámolásai 

a központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletek 
018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés-
hagyományos 

közösségi 
kulturális 
értékek 

gondozása 
082092 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 12 864 155 11 705 900 1 962 600 6 269 970 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 672 343 1 323 480 255 138 1 060 407 477 461 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 315 161 1 569 500 1 421 495 7 367 261 1 398 062 152 500 32 138 000 455 398 246 529 524 110 1 178 490 1 757 387 557 330 121 920 1 030 690

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

729 533 31 657 964 4 851 600 83 990 400 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

23 055 219

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 570 599 19 400
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

315 161 44 417 000 30 000 000 46 431 162 13 029 380 1 417 462 2 370 238 32 138 000 31 657 964 7 785 775 5 098 129 524 110 4 430 911 4 673 127 557 330 62 488 205 910 1 487 815

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

315 161 44 417 000 30 000 000 46 431 162 13 029 380 1 417 462 2 370 238 32 138 000 2 777 823 31 657 964 7 785 775 5 098 129 524 110 4 430 911 4 673 127 557 330 62 488 205 910 1 487 815

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi közművelődési 

tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb 
szociális és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 2 058 794 13 018 714 53 290 693

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

162 347 858 242 6 152 046

K3 Dologi kiadások 6 639 3 216 497 41 263
914 400

54 412 632

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

37 723 087

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

23 055 219

K8 Beruházás 272 953 43 309 731

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

2 227 780 17 366 406 41 263 11 099 400 257 336 811

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

2 227 780 17 366 406 41 263 11 099 400 260 114 634

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele 
Startmunka

160 000             229 000                229 000               

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000        43 038 000           43 038 000         

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505        28 578 505           28 578 505         

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                            71 776 505            71 845 505               71 845 505              

B5 Felhalmozási bevételek -                            -                           -                              -                            

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                            -                           -                              -                            

Költségvetési bevételek -                            71 776 505            71 845 505               71 845 505              

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                   712 542                 653 667                    672 629                   

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                 653 667                    672 629                   

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                   381 000                 382 644                    382 644                   

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                            13 811 149            13 811 149               13 811 149              

K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                            28 578 505            28 578 505               28 578 505              

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                   254 000                 262 481                    281 443                   

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                 255 990                    255 990                   

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644            43 290 769               43 309 731              

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                 172 052                    172 052                   

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351            29 036 351               29 036 351              

K7 Felújítás 29 208 403            29 208 403               29 208 403              

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                            -                           -                              -                            

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                            -                           -                              -                            

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

K9 Finanszírozási kiadások -                            -                           -                              -                            

K9 Finanszírozási kiadások -                            -                           -                              -                            

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047            72 499 172               72 518 134              

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né módosított 
előirányzat

2023. II né 
módosított 
előirányzat

2023. III né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                      68 955 804               69 202 804              69 871 007            

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                        1 080 000                 1 080 000                1 080 000              

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                        5 893 200                 5 893 200                5 893 200              

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                        4 851 600                 4 851 600                4 851 600              

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                             1 962 000          1 962 000          1 962 000        

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                             1 421 495          1 421 495          1 421 495        

B17
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                             -                       230 001             230 001           

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                             4 689 768          8 358 902          11 901 102      

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                             685 569              1 394 581          2 371 579        

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Nyári diákmunka

945 651           

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                      89 539 436               94 394 583              100 527 635          

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                        5 000 000                 5 000 000                4 722 836              

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                      20 000 000               20 000 000              40 887 076            

B36 Pótlék, bírság -                                     26 059                      40 017                      124 386                 

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                      25 026 059               25 040 017              45 734 298            

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                        3 778 500                 4 168 138                4 312 117              

B4 Működési bevételek 3 777 825                        3 778 500                 4 168 138                4 312 117              

B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011                 

Költségvetési bevételek 109 558 429                    118 343 995             123 602 738            150 726 061          

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                      36 830 526               36 889 401              36 870 439            

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                      36 830 526               36 889 401              36 870 439            

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN                      146 466 497                  155 174 521                 160 492 139               187 596 500    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                      44 130 663               48 287 609              53 290 693            

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                        5 825 223                 5 763 000                6 152 046              

K3 Dologi kiadások 47 852 003                      51 914 838               52 423 014              54 412 632            

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                      10 185 000               10 185 000              10 185 000            

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                            753 192                    753 192                   1 129 788              

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                        1 117 696                 1 117 696                1 702 990              

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi hozzájárulás 1 251 000                        1 251 000                 1 251 000                1 251 000              

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                      11 106 585               11 106 585              11 106 585            

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                      16 327 279               16 327 279              16 327 279            

K5 Bursa Hungarica 80 000                              80 000                      80 000                      80 000                    

K5 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                     60 308                      60 308                      60 308                    

K5 Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP fel nem 
használt támogatás visszafizetése

14                           

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                        4 851 600                 4 851 600                4 851 600              

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                            545 805                    945 805                   1 213 523              

K5 Tartalékok 9 628 596                        4 247 509                 4 562 228                23 055 219            

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                      40 340 974               41 055 693              60 778 306            

Költségvetési kiadások 146 466 497                    152 396 698             157 714 316            184 818 677          

K9 Finanszírozási kiadások -                                     2 777 823                 2 777 823                2 777 823              

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                      146 466 497                  155 174 521                 160 492 139               187 596 500    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                   68 955 804              69 202 804           69 871 007              

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                     1 080 000                1 080 000             1 080 000                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                     5 893 200                5 893 200             5 893 200                

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                     4 851 600                4 851 600             4 851 600                

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          1 962 000        1 962 000           

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          1 421 495        1 421 495           

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                           -                       230 001           230 001              

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          8 358 902        11 901 102        

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              1 394 581        2 371 579           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Nyári diákmunka

945 651              

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436              94 394 583           100 527 635            

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                     5 000 000                5 000 000             4 722 836                

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                   20 000 000              20 000 000           40 887 076              

B3 Pótlék, bírság -                                  26 059                      40 017                   124 386                    

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059              25 040 017           45 734 298              

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                     3 778 500                4 168 138             4 312 117                

B4 Működési bevételek 3 777 825                     3 778 500                4 168 138             4 312 117                

B6 Működési célú átvett pénzeszközök 152 011                   

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                118 343 995            123 602 738         150 726 061            

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              229 000           229 000              

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        43 038 000      43 038 000        

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        28 578 505      28 578 505        

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                  71 776 505              71 845 505           71 845 505              

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                          -                             

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 -                             -                          -                             

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                 -                             -                          -                             

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                118 343 995            123 602 738         150 726 061            

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                   36 830 526              36 889 401           36 870 439              

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526              36 889 401           36 870 439              

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                        712 542                   653 667                672 629                    

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                        712 542                   653 667                672 629                   

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068              37 543 068           37 543 068              

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568            232 991 311         260 114 634            

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

2023. III. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663              48 287 609           53 290 693              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                     5 825 223                5 763 000             6 152 046                

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838              52 423 014           54 412 632              

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000              10 185 000           10 185 000              

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                        753 192                   753 192                1 129 788                

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                     1 117 696                1 117 696             1 702 990                

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                     1 251 000                1 251 000             1 251 000                

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                   11 106 585              11 106 585           11 106 585              

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                   16 327 279              16 327 279           16 327 279              

K5 Bursa Hungarica 80 000                          80 000                      80 000                   80 000                      

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                  60 308                      60 308                   60 308                      

K5
Egyéb működési célú kiadások államháztartáson belülre MFP fel nem 
használt támogatás visszafizetése

14                             

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                     4 851 600                4 851 600             4 851 600                

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                        545 805                   945 805                1 213 523                

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                     1 326 512                1 326 512             974 804                    

K5 Vis maior tartalék 500 000                        500 000                   500 000                500 000                    

K5 Tartalékok 7 424 259                     2 420 997                2 735 716             21 580 415              

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974              41 055 693           60 778 306              

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                152 396 698            157 714 316         184 818 677            

K6 Beruházás 635 000                        43 280 644              43 290 769           43 309 731              

K7 Felújítás 29 208 403              29 208 403           29 208 403              

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                 -                             -                          -                             

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                        72 489 047              72 499 172           72 518 134              

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                224 885 745            230 213 488         257 336 811            

K9 Finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

Finanszírozási kiadások összesen -                                 2 777 823                2 777 823             2 777 823                

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568            232 991 311         260 114 634            

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 945 655 945 655

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 12 714 155 150 000 0 12 864 155
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 486 186 6 269 970
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960

082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 12 911 354 107360 13 018 714
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 2 002 033 56761 2 058 794

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 40 634 486 950 307 11 705 900 53 290 693

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



 7. melléklet 

Forintban

Jogcímek Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. 

évi XXV. törvény alapján

Éves 
meghatározot

t összeg Ft

2023. 
január 4%

2023. 
január 8%

2023. 
február 8%

2023. 
március 8%

2023. 
április 8%

2023. május 
8%

2023. 
június 8%

2023. július 
8%

2023. 
augusztus 

8%

2023. 
szeptember 

8%

2023. 
október 8%

2023. 
november 

8%

2023. 
december 

8%
2023. év 100%

1.1.1.2. Településüzemeltetés-zöldterület-
gazdálkodás támogatása 3 694 600 143 237 300 116 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 568 295 567 3 694 600

1.1.1.3. Településüzemeltetés-közvillágítás 
támogatása  14 338 000 547 840 1 172 720 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 1 147 040 14 338 000

1.1.1.4. Településüzemeltetés-köztemető 
támogatása  1 561 790 50 712 136 702 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 943 124 946 1 561 790

1.1.1.5. Településüzemeltetés-közutak 
támogatása  4 161 815 159 678 339 740 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 946 332 937 4 161 815

1.1.1.6. Egyéb önkormányzati feladatok 
támogatása  8 500 000 320 000 700 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 8 500 000

1.1.1.7. Lakott külterülettel kapcsolatos 
feladatok támogatása 946 050 37 842 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 75 684 946 050

1.1.4. Polgármesteri illetményhez és 
költségtérítéshez nyújtott támogatás 3 915 653 156 626 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 252 313 255 3 915 653

1.1.5. Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000 712 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 1 424 000 17 800 000
1.1. A települési önkormányzatok  
működésének általános támogatása 
összesen 54 917 908 2 127 935 4 462 214 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 433 4 393 429 54 917 908

1.3.1. A települési önkormányzatok 
szociális és gyermekjóléti feladatainak 
egyéb támogatása 10 185 000 407 400 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 814 800 10 185 000

1.4.2. Szünidei étkeztetés támogatása 18 943 547 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 1 094 2 413 5 038 1 094 1 094 1 099 18 943

1.5.2. Települési önkormányzatok egyes 
kulturális feladatainak támogatása 3 089 348 123 574 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 148 247 146 3 089 348

2.3.3 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatainak bérjellegű 
támogatása 749 868 29 995 59 989 59 990 59 990 59 990 59 990 59 990 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 59 989 749 868

Kulturális kiegészítő támogatás 247 000 69 160 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 19 760 247 000

Szociális célú tüzelőanyag támogatása 662 940 662 940 662 940

Központi költségvetési 
támogatás mindösszesen 69 871 007 2 689 451 5 585 245 5 516 465 5 585 625 5 536 225 5 536 225 5 536 225 5 536 224 6 200 483 5 540 168 5 536 224 5 536 224 5 536 223 69 871 007

A 368/2011.(XII.31.) Kormány rendelet 4. sz. melléklet c) pontja alapján a nettó finanszírozás ütemezése 2023Önkormányzatok működési támogatásai B11



Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. október 25-ei ülésére 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Idén is lehetőségünk van fűtési támogatásként megállapítható települési támogatás nyújtására. A 
szabályozási koncepció kidolgozásához az alábbi adatokat tudjuk szolgáltatni: 
 
A ténylegesen, életvitelszerűen a lakcímnyilvántartás szerinti pusztaszeri lakóhelyén vagy 
tartózkodási helyén élő, 2023. december 31-ig 65. életévét betöltő lakosok száma: 311 fő. Közülük 
118 fő házastársi kapcsolatban él, összesen 239 háztartással számolhatunk. 
 
Az Önkormányzat költségvetésében e célra rendelkezésre álló előirányzat összege: 4 302 000,-Ft. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt önkormányzati rendelet-
tervezetet szíveskedjenek megtárgyalni, és a tárgybani önkormányzati rendeletet szíveskedjenek 
megalkotni. 
 
Pusztaszer, 2023. október 19. 
 
 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 



RENDELET-TERVEZET! 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

……/2023.(…………) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított jogalkotói hatáskörében eljárva, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában 
foglalt felhatalmazás alapján Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 9/B. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 

„9/B. § 
 
(1) A 3. § f) pontja szerinti települési támogatásra 2023. évben – figyelemmel a (2) bekezdésben 
foglaltakra – az jogosult, aki 2023. december 31-ig a 65. életévét betölti, és ténylegesen, 
életvitelszerűen a lakcímnyilvántartás szerinti pusztaszeri lakóhelyén vagy tartózkodási helyén (a 
továbbiakban: háztartás) él. 
 
(2) Az egy háztartásban élő, az (1) bekezdés szerint támogatásra jogosultak közül kizárólag az 
idősebb személy részére kell a támogatást megállapítani. 
 
(3) A 3. § f) pontja szerinti települési támogatás összege személyenként egyszeri 18000,-Ft. 
 
(4) A 3. § f) pontja szerinti települési támogatást a jogosult részére a polgármester hivatalból, külön 
kérelem nélkül állapítja meg, és gondoskodik arról, hogy 2023. december 20-ig kifizetésre kerüljön.” 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

Máté Gábor 
polgármester 

dr. Jaksa Tibor 
jegyző 

 





Megbízási Szerződés 
 
Mely létrejött Pusztaszer Községi Önkormányzat (6765. Pusztaszer, Kossuth u. 45.) továbbiakban, 
mint megbízó, Sziveri-Gajdán Lejla egyéni vállalkozó, okleveles pénzügyi revizor (6724. Szeged 
Vér-tói út 1., belső ellenőri regisztrációs szám: 5113064), továbbiakban, mint megbízott között 
Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi BELSŐ 
ELLENŐRZÉSI feladatainak ellátására. 
 
A belső ellenőrzés célja: 

 
A képviselő-testület által elfogadott, éves ellenőrzési programban szereplő belső ellenőrzések 
végrehajtása. 

 
A szerződő felek kötelezettségei és jogai, az együttműködés módja: 
 
Megbízó részéről: 
1. Megbízó biztosítja, hogy a megbízott folyamatosan és időben megkapja azokat az adatokat, 

dokumentumokat és információkat, amelyek munkájához szükségesek.. 
2. Megbízó biztosítja, hogy a megbízott az Önkormányzat, a Hivatal és az intézmények dolgozóitól a 

részletes, általa igényelt tájékoztatást időben megkapja. 
3. A megbízó írásban kérheti a megbízottat az általa elkövetett hibák kijavítására. 
4. A megbízó tudomásul veszi, hogy a megbízott által készített jelentést nem változtathatja meg, a 

jelentés változtatásához a megbízott írásos engedélye szükséges. 
 
Megbízott részéről: 
 
1. A megbízott minden olyan tény esetében, amelyet a megbízó részére végzett tevékenysége során 

ismert meg, titoktartás kötelezi. A titoktartási kötelezettség alól a megbízottat a megbízó 
kizárólagosan írásban mentheti fel.  

2. A megbízott köteles az ellenőrzéshez átadott dokumentációkat, jelentések valamint a megbízás 
ügyében folytatott levelezéseket 5 évig megőrizni. 

3. A megbízott a megbízó kérésére vissza kell, hogy szolgáltasson minden olyan dokumentumot, 
dokumentációt, amelyet a megbízótól vett át a megbízás teljesítése érdekében. 

4.    A  költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 
31.) Korm. rendeletben foglaltaknak megfelelően: 

- elkészíti és kétévente felülvizsgálja a belső ellenőrzési kézikönyv tartalmát, 
- a belső ellenőrzési tevékenységet az államháztartásért felelős miniszter által kiadott etikai 

kódex figyelembevételével végzi 
- összeállítja a kockázatelemzéssel alátámasztott stratégiai és éves ellenőrzési tervet, 
- belső ellenőrzési tevékenységet megszervezi,  
- amennyiben az ellenőrzés során büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja merül fel, a 
költségvetési szerv vezetőjének, illetve a költségvetési szerv vezetőjének érintettsége esetén a 
felügyeleti szerv vezetőjének a haladéktalan tájékoztatása és javaslattétel a megfelelő 
eljárások megindítására, 

- a lezárt ellenőrzési jelentés, illetve annak kivonatának a költségvetési szerv vezetője számára 
történő megküldése a 43. § (4) bekezdésének megfelelően; 

- az éves ellenőrzési jelentést, illetve az összefoglaló éves ellenőrzési jelentést a 48. §-ban 
foglaltak szerint összeállítja, 

- gondoskodik arról, hogy érvényesüljenek az államháztartásért felelős miniszter által közzétett 
módszertani útmutatók, 

- gondoskodik a belső ellenőrzések nyilvántartásáról, a költségvetési szerv vezetőjének 
döntésétől függően a külső ellenőrzések nyilvántartásáról, valamint az ellenőrzési 
dokumentumok megőrzéséről, illetve a dokumentumok és az adatok biztonságos tárolásáról, 

- részt vesz a kötelező szakmai továbbképzéseken, 



- a költségvetési szerv vezetőjét az éves ellenőrzési terv megvalósításáról, és az attól való 
eltérésekről tájékoztatja, 

- kialakítja és működtetni az 50. §-ban meghatározott nyilvántartást, 
- a belső ellenőrzési tevékenység során kezelt adatokat illetően betartja az adatvédelmi és 

minősített adatok védelmére vonatkozó előírásokat,  
- megbízatásával kapcsolatban vagy személyére nézve összeférhetetlenségi ok tudomására 

jutásáról haladéktalanul jelentést tesz a költségvetési szerv vezetőjének, 
 
A felek kölcsönösen kijelentik, hogy a feladat teljesítése során kötelesek együttműködni és a 
szükséges felvilágosításokat egymásnak megadni. 
 
A szerződésben megjelölt feladatok teljesítésének díja bruttó 150.000Ft/ ellenőrzés, azaz 
Egyszázötven-ezer forint, melyet a megbízott által a munka elvégzését követően benyújtott számla 
alapján-az abban feltüntetett pénzintézeti számlaszámra a megbízó 5 banki munkanap fizetési 
határidővel esedékességkor - átutalással teljesít. 
  
A jelen szerződést a megbízó a szerződés érvényességi ideje alatt csak abban az esetben mondhatja fel, 
ha a megbízott a szerződésben vállalt kötelezettségeit súlyosan megszegi. 
 
A megbízott felmondhatja a szerződést annak érvényességi ideje alatt, amennyiben a megbízó a 
szerződésben vállalt kötelezettségeinek tartósan nem tesz eleget. 
Mindkét fél a szerződés felmondásakor köteles írásban indokolni, megjelölni azokat az okokat, melyek 
értelmében a szerződést felbontja. 
 
Megbízott aláírásával kijelenti, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 41. § (6) 
bekezdése, 50. § (1) bekezdés c) pontja és a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. § 
(1) bekezdés 1. pontjában foglaltaknak megfelelően átlátható szervezetnek minősül. Amennyiben a 
jelen nyilatkozatban foglaltakban változás történik, arról 8 napon belül köteles a megbízót értesíteni. 
 
A szerződés érvényességi ideje: 2024.január 01 - 2024. december 31. 
 
Az ellenőrzés– egyeztetett időpontban –helyszíni megjelenéssel, írásos anyag elkészítése a megbízott 
telephelyén történik. 
 
A szerződés nem szabályozott kérdéseiben a feleknek a számvitelről szóló törvény előírásait kell 
alkalmazni. 
A szerződés mindkét fél aláírásával lép életbe. 
 
A jelen szerződés érvényességével vagy teljesítésével kapcsolatos bármely jogvita esetén a Szeged 
Városi Bíróság  illetékességét ismerik el. 
 
Pusztaszer, 2023…………… 
 
 
 
………………………………..                         …………………………………… 
megbízó részéről - Polgármester   megbízó részéről - Jegyző 
 
     

……………………………. 
    megbízott részéről - Belső ellenőr 
 
Pénzügyi ellenjegyzés: 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, 
2024. évi Ellenőrzési Programja 

 
A 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet - a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és 
belső ellenőrzéséről - 31. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a belső ellenőrzési 
vezető – összhangban a stratégiai ellenőrzési tervvel – összeállította a tárgyévet követő évre 
vonatkozó éves ellenőrzési tervet. A (2) bekezdésben foglaltaknak megfelelően az éves 
ellenőrzési terv alapja a stratégiai ellenőrzési terv és a kockázatelemzés alapján felállított 
prioritások, valamint a belső ellenőrzés rendelkezésére álló erőforrások.  
 
A belső ellenőrzési feladatokat 2024. évben a Pusztaszer Községi Önkormányzat által 
megbízott belső ellenőr végzi, a képviselő-testület által elfogadott belső ellenőrzési terv 
alapján. 
Az éves kockázatelemzést az 1. számú melléklet tartalmazza.  

A 2024. évi ellenőrzések típusai: 

a) szabályszerűségi ellenőrzés: annak ellenőrzése, hogy az adott szervezet vagy szervezeti 
egység működése, illetve tevékenysége megfelelően szabályozott-e, és érvényesülnek a 
hatályos jogszabályok, belső szabályzatok és vezetői rendelkezések előírásai; 
b)  pénzügyi ellenőrzés: az adott szervezet, program pénzügyi elszámolásainak, valamint       
ezek alapjául szolgáló számviteli nyilvántartások ellenőrzése. 
 
A stratégiai tervben foglaltak szerint a belső ellenőrzésnek 2024. évre vonatkozóan, 
kockázatelemzés alapján meghatározott prioritási területei:  

 Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
munkaügyi dokumentumok ellenőrzése 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal,  
leltározási és selejtezés folyamatok ellenőrzése 
 

I. Szabályszerűségi ellenőrzés 
 
Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal,  
Ellenőrzés tárgya: munkaügyi dokumentumok 
Ellenőrzött időszak: 2023-2024. év 

Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzata és a Hivatal dolgozóival 
kapcsolatos  munkaügyi dokumentumokat a  jogszabályban ill. a szabályzatokban 
foglaltaknak megfelelően vezetik-e. 

Ellenőrzés módszere: munkaügyi dokumentumok, jelenléti ívek, szabadság nyilvántartás 
ellenőrzése. 

Ellenőrzési Program 
a munkaügyi dokumentumok, nyilvántartások ellenőrzéséhez 

 
 az ellenőrzési területtel kapcsolatos szabályzatok ellenőrzése, 
 a munkaügyi dokumentációk ellenőrzése: kinevezések, szerződések, munkaköri 

leírások ellenőrzése, 
 a létszámgazdálkodás ellenőrzése, 
 jelenléti ív, szabadság nyilvántartás vezetésének ellenőrzése. 
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II. Pénzügyi ellenőrzés 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal,  
Ellenőrzés tárgya: a leltározási és selejtezési folyamatok ellenőrzése 
Ellenőrzött időszak: 2021-2024. év 
Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy a leltározás és a selejtezés lebonyolítása 
megfelelt-e a jogszabályban, valamint a szabályzatokban foglaltaknak. 
Ellenőrzés módszere: a leltározás és a selejtezés szabályzatainak és dokumentációjának 
ellenőrzése. 

 
Ellenőrzési program 

a leltározás és a selejtezési folyamatok 
ellenőrzéséhez 

 a leltárkészítés és leltározás, valamint a selejtezés szabályozásai elkészületek-e,  
 a szabályzatok megismerési nyilatkozatait az érintett dolgozók aláírták-e, 
 az egyeztető és a mennyiségi leltározást a szabályzatban meghatározott időpontokban 

elvégezték-e, 
 a leltározás során a szabályzatban meghatározott nyomtatványokat használták-e, azok 

kitöltése teljeskörű volt-e, 
 a selejtezést a szabályzatban meghatározott időpontban végezték-e, 
 a selejtezés során a szabályzatban meghatározott nyomtatványokat használták-e, azok 

kitöltése teljeskörű volt-e, 
 a selejtezett készletek, eszközök értékesítése, újrahasznosítása, megsemmisítése 

megfelelt-e a szabályzatban foglaltaknak. 
 

Pusztaszer, 2023. október 13. 
 

Sziveri-Gajdán Lejla 
         Belső ellenőrzési vezető 
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1. számú melléklet 
 

Kockázatelemzés Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati 
Hivatal  

2024. évi belső ellenőrzési  munkatervéhez 
  Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 

 Kockázati tényezők Súly Kockázat Összesen Súly Kockázat Összesen 
1 Kontrollok értékelése 5 2 10 5 2 5 
2 Változás, átszervezés 4 1 4 4 1 4 
3 Rendszer komplexitás 4 2 8 4 2 8 
4 Kölcsönhatás más rendszerekkel 3 3 9 3 2 6 
5 Költségszint 3 2 6 3 2 6 
6 Külső fél által gyakorolt 

befolyás 
2 3 6 2 3 6 

7 Előző ellenőrzés óta eltelt idő 2 2 4 2 2 4 
8 Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 
3 2 6 3 2 6 

9 Pénzügyi szabálytalanságok 
valószínűsége 

4 3 12 4 3 12 

10 Jövőbeni döntésekre gyakorolt 
hatás 

3 3 9 3 3 9 

11 Munkatársak tapasztalata 
képzettsége 

3 3 9 3 4 12 

12 Közvélemény érzékelése 4 2 8 4 2 8 
 Összesen   91   86 

 
 

Kockázatkezelési mátrix Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal,   

2024. évi belső ellenőrzési munkatervéhez 
Valószínűség Magas (8-

16) biztos 
bekövetkezés 

      

      
      

Közepes 4-7) 
esetleges 
bekövetkezés 

Nem vizsgálandó 
terület 

    
    

    
Alacsony (0-
3) ritka 
bekövetkezés 

Nem vizsgálandó 
terület 

Nem vizsgálandó 
terület 

  

  
 Alacsony (1-50) 

jelentéktelen 
Közepes  (51-75) 
mérsékelt 

Magas (76- 100) 
nagy 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal,  
2024. évi belső ellenőrzéshez 

Kockázatot generáló események (kockázati tényezők) meghatározása 
370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 3.§ , 7§ (1) bekezdésben foglaltak alapján 
 

Működési 
Változás, átszervezés, 
Rendszer komplexitás Kölcsönhatás 
más rendszerekkel  
Külső fél által gyakorolt befolyás  
Vezetőség aggályai a rendszer 
működésével kapcsolatosan 
Munkatársak tapasztalata képzettsége  

Jogszabályok vagy egyéb szabályozók hibái, hiányosságai, 
ellentmondások 
Szabálytalan kötelezettségvállalás, ellenjegyzési, eljárási hibák 
Belső kontrollrendszer nem megfelelő működése 
Tárgyi feltételek hiánya, vagyontárgyak elhasználódása 
Költségvetési elvonás, állami támogatások csökkenése 

Informatika/ 
Kommunikáció 
Rendszer komplexitás Kölcsönhatás 
más rendszerekkel  
Külső fél által gyakorolt befolyás  
Előző ellenőrzés óta eltelt idő 
Vezetőség aggályai a rendszer 
működésével kapcsolatosan 
Munkatársak tapasztalata képzettsége  
Közvélemény érzékelése 

A honlap nem tartalmazza a közérdekű és a közérdekből nyilvános 
adatokat 
Nem megfelelő a kapcsolatuk a külső szervekkel, partnerekkel, 
ügyfelekkel 
Adatok nem elérhetőek, az adatokat nem lehet visszaállítani, adatok 
megsemmisülése 
Nem biztosítják a feladatellátáshoz szükséges anyagi-technikai eszközöket 
Nem hoznak létre, és nem működtetnek megfelelő színvonalú információs 
hálózatot 

Megfelelőségi 
Kontrollok értékelése  
Rendszer komplexitás Kölcsönhatás 
más rendszerekkel  
Előző ellenőrzés óta eltelt idő 
Vezetőség aggályai a rendszer 
működésével kapcsolatosan  

Nem jogszabálynak, szabályzatnak megfelelő a működés, szabályozás 
hiánya 
Elérhetetlen célkitűzések, részben megvalósuló feladatok, működési 
folyamatok nem hatékony kialakítása 
A feladatellátáshoz elégtelen a rendelkezésre álló forrás 
Információhiány, megalapozatlan, későn meghozott döntések 
Előzmények ismeretének hiánya, elmaradt feladatok, elégtelen 
információáramlás 

Pénzügyi 
Költségszint  
Külső fél által gyakorolt befolyás  
Előző ellenőrzés óta eltelt idő 
Pénzügyi szabálytalanságok 
valószínűsége  
Munkatársak tapasztalata képzettsége  

Költségvetési megszorítások, elvonások 
Plusz feladat vállalása, jogszabály szerint kötelező ellátása év közben 
Intézményfinanszírozási problémák 
Támogatások elvesztése 
Lopás, csalás, sikkasztás, leltárhiány 

Személyi 
Változás, átszervezés  
Előző ellenőrzés óta eltelt idő 
Vezetőség aggályai a rendszer 
működésével kapcsolatosan 
Munkatársak tapasztalata képzettsége  
Közvélemény érzékelése 

A  munkavégzést nem egyértelmű szabályzatokkal és folyamatleírásokkal 
szabályozzák 
Munkaköri leírások nem teljeskörűek 
Nem megfelelő képzettség és tapasztalat 
Kulcsszerepet betöltő munkatársak elvesztése 
Túlzott leterheltség 
Magas fluktuáció, betegség miatti hiányzás 

Közvélemény 
Kölcsönhatás más rendszerekkel  
Közvélemény érzékelése 

Negatív lakossági visszhang 
Szolgáltatási szint nem megfelelőssége 
Bizalomvesztés 

 
Kockázatelemzés: 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat 
 Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
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2024. évi belső ellenőrzési  munkatervéhez 

Sor 
szám 

Kockázati tényezők Önkormányzat Közös Önkormányzati Hivatal 
 Súly Kockázat Súly Kockázat 

1 Kontrollok értékelése 5 2 5 2 

2 Változás, átszervezés 4 1 4 1 

3 Rendszer komplexitás 4 2 4 2 

4 Kölcsönhatás más rendszerekkel 3 3 3 2 

5 Költségszint 3 2 3 2 

6 Külső fél által gyakorolt 
befolyás 

2 3 2 3 

7 Előző ellenőrzés óta eltelt idő 2 2 2 2 

8 Vezetőség aggályai a rendszer 
működésével kapcsolatosan 

3 2 3 2 

9 Pénzügyi szabálytalanságok 
valószínűsége 

4 3 4 3 

10 Jövőbeni döntésekre gyakorolt 
hatás 

3 3 3 3 

11 Munkatársak tapasztalata 
képzettsége 

3 3 3 4 

12 Közvélemény érzékelése 4 2 4 2 

 

A képviselő - testület által elfogadott kockázatelemzés alapján meghatározott, stratégiai tervben szereplő 
belső ellenőrzések: 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal munkaügyi 
dokumentumok ellenőrzése 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal leltározási és selejtezés 
folyamatok ellenőrzése 

 

Pusztaszer, 2023. október 03. 

 

 

..……………………………….     ……………………………………. 
Pusztaszer Községi Önkormányzat     Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 

Polgármester       Jegyző 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat, Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 

2024. évi 
Ellenőrzési terv időrendi táblázata 

 
Ellenőrzés típusa, 
megnevezése: 
szabályszerűségi 
ellenőrzés 
 
Munkaügyi 
dokumentumok 
ellenőrzése 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, 
Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Ellenőrzött időszak: 2023-2024.év 
Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzata és a 
Hivatal dolgozóival kapcsolatos  munkaügyi dokumentumokat a  
jogszabályban ill. a szabályzatokban foglaltaknak megfelelően vezetik-e. 
Kockázati tényezők: a jogszabályban, szabályzatban foglaltak figyelmen 
kívül hagyása, a dokumentációk vezetésének hiányossága. 
Ellenőrzés időpontja: 2024. január 
Ellenőrzést végzi: Sziveri-Gajdán Lejla belső ellenőr     

Ellenőrzés típusa, 
megnevezése: 
pénzügyi ellenőrzés 
 
A leltározási és 
selejtezési folyamatok 
ellenőrzése 
 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Pusztaszer Községi Önkormányzat, 
Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal, Csengelei Szivárvány Óvoda és 
Bölcsőde 
Ellenőrzött időszak: 2021-2024. év 
Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy a leltározás és a selejtezés 
lebonyolítása megfelelt-e a jogszabályban, valamint a szabályzatokban 
foglaltaknak. 
Kockázati tényezők: a jogszabályban, szabályzatokban foglaltak figyelmen 
kívül hagyása, dokumentumok hiányos vezetése. 
Ellenőrzés időpontja: 2024. június 
Ellenőrzést végzi: Sziveri-Gajdán Lejla belső ellenőr  

 
 
Pusztaszer, 2023. október 13.    

Készítette:  
Sziveri-Gajdán Lejla  
Belső ellenőrzési vezető 

 
Jóváhagyva: 2023…………………… 
 
 
 
 
………………………………….        ………………………………… 
Pusztaszer Községi Önkormányzat         Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal
 Polgármester         Jegyző   

 
 

 
 



 

 
Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 

 

Ikt. sz.: 01/3165-130/2023 

Tárgy:  Társulási megállapodás módosítása 

Melléklet: Határozatminta 

 

 

 

Társulási Tagönkormányzatok részére 

 

 

Tisztelt Polgármester Úr/Asszony! 

Tisztelt Jegyző Úr/Asszony! 

 

 

 

A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (a továbbiakban: Társulás) Társulási 

Tanácsa a 2023. október 12. napján tartott ülésén megtárgyalta a Társulási megállapodás 

módosításáról szóló előterjesztést, és a 26/2023. (10. 12.) TT. sz. határozatban a 

tagönkormányzatok számára jóváhagyásra javasolta a határozat mellékletét képező, a Társulás 

módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt Társulási megállapodását. 

 

A módosításhoz Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

(Mötv.) 88. § (2) bekezdése és a Társulási megállapodás I./11. b) pontja alapján a társulásban 

résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott döntése 

szükséges. 

 

A fentiekre tekintettel felkérjük a Tisztelt Tangönkormányzatokat, hogy a képviselő-testületeik 

90 napon belül fogadják el a Társulási megállapodás módosítását, amelyhez mellékeljük a 

határozatmintát szíves felhasználásra. 

 

Kérjük, hogy a Társulási megállapodás módosításának elfogadásáról szóló képviselő-testületi 

határozatukat a Társulás levelezési címére (6728 Szeged, Városgazda utca 4.), valamint az 

szkht@szkht.hu címre szíveskedjenek megküldeni. 

 

 

Szeged – dátum az elektronikus aláírás (hitelesítés) szerint 

 

 

Tisztelettel: 

 

         Dr. Botka László 

          elnök 
 

mailto:szkht@szkht.hu


 

 

KIVONAT 

a Település neve Képviselő-testülete 2023. ..…………... napján tartott ülésének 

jegyzőkönyvéből 
 

 

 

...…./2023. (…..) Kt. sz. 

 

 
HATÁROZAT 

 
 
Település neve Képviselő-testülete megtárgyalta a Polgármester „A Dél-alföldi Térségi 

Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási megállapodásának 

jóváhagyása” tárgyú, 01/…./2023. iktatószámú előterjesztését és az alábbi határozatot hozza: 

 

A Képviselő-testület jóváhagyja a jelen határozat mellékletét képező, a Dél-alföldi Térségi 

Hulladékgazdálkodási Társulás egységes szerkezetbe foglalt Társulási megállapodását és 

felhatalmazza a Polgármestert annak aláírására. 

 

 

Fentiekről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap a ………………………. 

 

 

 

 

k. m. f. 

 

 sk. 

polgármester 

   sk. 

jegyző 

 

 

 

 

Kivonat hiteléül: 

 

 

 
 













































































TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS 
(egységes szerkezetben) 

 
ÖNKORMÁNYZATOK TÁRSULÁSÁNAK LÉTREHOZÁSÁRA ÉS 

MŰKÖDTETÉSÉRE 
 

Preambulum 
 

A társulás tagönkormányzatai rögzítik, hogy közfeladataik ellátására, valamint Szeged 
Önkormányzata és a régióhoz tartozó Önkormányzatok között 2002 márciusában létrejött 
Konzorciumi szerződés végrehajtására, az ott írt célok megvalósítására megállapodtak az EU 
által támogatott regionális hulladékgazdálkodási együttműködésben, a 
hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó feladataik és tevékenységük koordinálásában, a Szeged 
Regionális Hulladékgazdálkodási Programja elnevezésű ISPA/Kohéziós Alap projekt 
rekultivációs programjának megvalósítása érdekében létrehozandó közszolgáltatói vagyon 
tulajdonlása és üzemeltetése, továbbá egyéb környezetvédelmi fejlesztések közös 
megvalósításában, melynek céljából önálló jogi személyiséggel rendelkező, közös alapítású 
önkormányzati társulást hoznak létre, melynek működése és fenntartása közös. A társulásban 
részt vevő önkormányzatok rögzítik továbbá, hogy jelen társulás által a társulás megalakulását 
követően benyújtott környezetvédelmi pályázatok a rekultivációs kötelezettségek teljesítését 
segítik elő. 
 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés k) pontjában, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 87.§-ban 
biztosított társulási jog alapján a térség hulladékgazdálkodási feladatainak korszerűbb, 
hatékonyabb ellátása érdekében a részt vevő önkormányzatok képviselő-testületei és 
közgyűlése, mint alapító tagok önkéntes és szabad elhatározásukból, egyenjogúságuk 
tiszteletben tartásával, a kölcsönös előnyök és arányos teherviselés alapján az Mötv. 13. § (1) 
bekezdésének 19. pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben 
foglalt hulladékgazdálkodási feladataik és a környezetvédelmi közös projektek végrehajtásában 
– figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 
rendelkezéseire - jelen társulás keretében együttműködnek. 
 

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
1.) A Társulás neve: Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (a 

továbbiakban: Társulás) 
 
2.) A Társulás székhelye:  6720 Szeged, Széchenyi tér 10.1 
 
A Társulás telephelyei: 6728 Szeged, Városgazda sor 1.2 Városgazda u. 4. 
    
3.) A Társulás tagjainak (a továbbiakban: Tag, együtt: Tagok) neve, székhelye, 
képviselője: 
 
 

 
1Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 
2Módosította a 32/2021. (11.26.) 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



1 Algyő Nagyközség Önkormányzata   Molnár Áron polgármester 
Székhelye: 6750 Algyő, Kastélykert u. 40. 

2 Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat   Toroczkai László Papp Renáta3 
polgármester 
Székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 

3 Baks Községi Önkormányzat    Búza Zsolt polgármester  
Székhelye: 6768 Baks, Fő u. 92. 

4 Balástya Községi Önkormányzat   Ujvári László polgármester  
 Székhelye: 6764 Balástya, Rákóczi u. 5. 
5 Balotaszállás Községi Önkormányzat  Huszta István polgármester 

Székhelye: 6412 Balotaszállás, Ady Endre u. 26. 
6 Bordány Nagyközség Önkormányzata   Tanács Gábor polgármester   

Székhelye: 6795 Bordány, Benke Gedeon u. 44. 
7 Csengele Községi Önkormányzat   Dr. Tóth Tibor Imre polgármester 

Székhelye: 6765 Csengele, Petőfi u. 13. 
8 Deszk Község Önkormányzata    Király László polgármester 

Székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7. 
9 Dóc Községi Önkormányzat    Turda Gábor polgármester 

Székhelye: 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 
10 Domaszék Nagyközségi Önkormányzat   Sziráki Krisztián 

polgármester 
Székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

11 Ferencszállás Községi Önkormányzat  Jani János polgármester 
Székhelye: 6774 Ferencszállás, Szegedi u. 53. 

12 Forráskút Község Önkormányzata    Fodor Imre polgármester 
Székhelye: 6793 Forráskút, Fő u. 74. 

13 Kelebia Község Önkormányzata    Maczkó József polgármester 
Székhelye: 6423 Kelebia, Ady Endre u. 114. 

14 Kistelek Városi Önkormányzat   Nagy Sándor polgármester 
Székhelye: 6760 Kistelek, Árpád u. 1. 

15 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata   Szirbik Imre polgármester 
Székhelye: 6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8. 

16 Klárafalva Községi Önkormányzat   Boros Zsolt Mihály polgármester 
Székhelye: 6773 Klárafalva, Kossuth u. 171. 

17 Kübekháza Községi Önkormányzat   Dr. Molnár Róbert polgármester 
Székhelye: 6755 Kübekháza, Petőfi tér 2. 

18 Mórahalom Városi Önkormányzat   Nógrádi Zoltán polgármester 
Székhelye: 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. 

19 Ópusztaszer Községi Önkormányzat   Makra József polgármester 
Székhelye: 6767 Ópusztaszer, Tóhajlat 130. 

20 Öttömös Községi Önkormányzat   Dr. Dobó István polgármester 
Székhelye: 6784 Öttömös, Fő u. 12. 

21 Pusztamérges Községi Önkormányzat  Dr. Papp Sándor polgármester 
Székhelye: 6785 Pusztamérges, Móra tér 2. 

22 Pusztaszer Községi Önkormányzat   Máté Gábor polgármester 
Székhelye: 6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 

23 Röszke Község Önkormányzata    Borbásné Márki Márta   

 
3 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



      Székhelye: 6758 Röszke, Felszabadulás u. 84. Fő u. 87.4 polgármester  
   

24 Ruzsa Község Önkormányzata    Sánta Gizella polgármester 
Székhelye: 6786 Ruzsa, Alkotmány tér 2. 

25 Sándorfalva Városi Önkormányzat   Gajdosné Pataki Zsuzsanna Mária 
Székhelye: 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1. polgármester   
                          

26 Szatymaz Községi Önkormányzat   Barna Károly polgármester 
Székhelye: 6763 Szatymaz, Kossuth Lajos u. 30. 

27 Szeged MJV Önkormányzata    Dr. Botka László polgármester 
Székhelye: 6720 Szeged, Széchenyi tér 10. 

28 Tiszasziget Község Önkormányzata    Ferenczi Ferenc polgármester 
Székhelye: 6756 Tiszasziget, Szent Antal tér 10. 

29 Tompa Város Önkormányzata    Véh László polgármester 
Székhelye: 6422 Tompa, Szabadság tér 3. 

30 Újszentiván Községi Önkormányzat   Putnik Lázár Bodó Imre5 
polgármester 
Székhelye: 6754 Újszentiván, Felszabadulás Fő6 u. 7. 

31 Üllés Nagyközségi Önkormányzat   Nagy Attila Gyula polgármester 
Székhelye: 6794 Üllés, Dorozsmai út 40. 

32 Zákányszék Község Önkormányzata   Matuszka Antal polgármester 
Székhelye: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7. 

33 Zsombó Nagyközség Önkormányzata   Gyuris Zsolt polgármester 
Székhelye: 6792 Zsombó, Alkotmány u. 3. 

 
4.) A Társulás feladatai és hatásköre: 
 
A Tagok közös környezetvédelmi és gazdasági érdekeinek és a Társulás jelen megállapodás 
„Preambulumában” szereplő céljainak megfelelően az Mötv. 13. § (1) bekezdésének 19. 
pontjában meghatározott hulladékgazdálkodási feladataik hatékonyabb és célszerűbb ellátása 
érdekében együttműködnek: 
 

• a közös környezetvédelmi fejlesztésekben és beruházásokban; 
• az önálló projektek közös kidolgozásában a szilárd hulladék regionális kezelésének 

megoldására vonatkozóan; 
• a rendszer kiépítéséhez és megvalósításához szükséges pénzügyi alapok 

előteremtésében, így különösen KEOP és KEHOP projektek lebonyolításában; 
• a projektek végrehajtása során a magyarországi hatályos jogszabályi rendelkezések, 

valamint a vonatkozó Európai Uniós előírások betartásában, különös tekintettel a 
közbeszerzési törvény és hulladékról szóló törvény rendelkezéseire. 

 
A Társulás a fenti feladatok ellátása kapcsán – a Társulási Tanács döntésének megfelelően - 
jogosult pályázatokat benyújtani, lebonyolítani, kedvezményezettként kötelezettséget vállalni, 
s köteles a Tagoknak feladatairól folyamatosan beszámolni. 
 
5.) A Társulást képviseli: 
 

 
4 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
5 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
6 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



A Társulási Tanács elnöke, azaz Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatának mindenkori 
polgármestere, akadályoztatása esetén a Társulási Tanács alelnöke. 
 
6.) A Társulásba történő belépés szabályai: 
 
A Társulásba történő belépés feltétele a Társulási megállapodásban és a Szervezeti és Működési 
Szabályzatban rögzítettek elfogadása. 
A Társulásba történő belépést követő 15 napon belül megfizetendő a Társuláshoz való egyszeri 
hozzájárulás mértéke, amely az állandó lakosság száma alapján kerül meghatározásra, oly 
módon, hogy 2500 fő állandó lakos alatt egységesen, mindösszesen 5.000,- Ft, ezt meghaladó 
állandó lakosság esetén az állandó lakos számmal egyenes arányban lakosonként két forint az 
egyszeri hozzájárulás mértéke. A hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás az 
inkasszó. 
 
7.) A Társulás lakosságszámának meghatározása: 
 
A Társulás tagjainak lakosságszámát a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
általános választása évének január 1-jei lakosságszáma alapján kell meghatározni. A Tagok 
lakosságszámát a Társulási megállapodás 1. sz. melléklete tartalmazza. 
 
8.) A Tagok feladatai, kötelezettségei: 
 

 kötelesek rendszeresen részt venni a Társulás szerveinek munkájában és elősegíteni a 
Társulás céljainak megvalósítását, 

 tevékenységükben saját önkormányzati érdekeik érvényesítése során nem sérthetik a 
Társulás által megfogalmazott térségi érdekeket, 

 kötelesek a tagsági hozzájárulás és tagdíj befizetésére az esedékesség időpontjában a 
Társulás működésének biztosítása érdekében, 

 kötelesek a Társulási Tanács határozatainak végrehajtására, 
 kötelesek a Társulás működéséhez, feladatellátásához szükséges adat- és 

információszolgáltatásra, 
 tudomásul veszik a pályázati kiírásokhoz, valamint az állami támogatáshoz fűződő 

speciális szabályokat, így különösen az európai uniós és a vonatkozó hazai előírásokat, 
 kötelesek a Társulás sikeres működése érdekében kiküszöbölni minden, a hatáskörükbe 

tartozó, és a helyi önkormányzati érdekekkel nem ütköző, a megvalósítást akadályozó 
folyamatot, cselekményt, mely szerződésük, kötelezettségvállalásuk megszegéséhez 
vezetne, 

 kötelezettséget vállalnak arra, hogy jelen Társulási megállapodás aláírását követő 5 évig 
a Társulásból nem lépnek ki. 

 

9.) A Társulás ellátási területe: 

A 3.) pontban felsorolt társult települések közigazgatási területe. 
 
10.) A Társulás létrejötte és időtartama: 

 
A Társulás a Tagok képviselő-testületeinek minősített többséggel hozott határozataival 
jóváhagyott Társulási megállapodás aláírásával jön létre. 
 



A Társulás az alapításának napjától kezdődően határozatlan időtartamra, de legalább 10 évre 
jön létre. 
 
11.) A Társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel 
hozott döntése szükséges: 

a./ a Társulási megállapodás jóváhagyásához; 
b./ a Társulási megállapodás módosításához; 
c./ a Társulás megszüntetéséhez; 
d./7 
e./8 
f./9 a Társulásból történő kizárásról;  
g./ a Tagoknak a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásukra vonatkozó 
arányainak módosításához. 
 
 
12.) A Társulás jogállása: 
 
A Társulás önálló jogi személyiséggel rendelkező szerv, melynek gazdálkodására a 
költségvetési szervek működésére vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 
 
A Társulás pénzügyi-számviteli, gazdálkodási, döntés-előkészítési, végrehajtás szervezési, 
munkaszervezeti feladatait a székhely település polgármesteri hivatala10 látja el. 
 

 

II. A TÁRSULÁS MŰKÖDÉSÉNEK FINANSZÍROZÁSA, A TÁRSULÁSI CÉLOK 
MEGVALÓSÍTÁSÁRA FORDÍTHATÓ ANYAGI JAVAK KÖRE 

 

1.) A Társulás működését és feladatvállalását az alábbi anyagi erőforrások biztosítják: 

 a Tagok által évente befizetésre kerülő tagdíj összege, 

 a Tagok által vállalt feladatok megvalósításához évenként meghatározott 
külön hozzájárulás, 
 központi támogatások, 
 pályázatok útján elnyert támogatások, 
 az egyes Tagok által - külön nyilvántartott - dologi hozzájárulások, tárgyi 
eszközök és immateriális javak, 
 egyéb befizetések, felajánlások. 

 
A Társulás által létrehozott egyéb vagyon esetében a mindenkor hatályos rendelkezések az 
irányadók. 
 
2.) Költségviselés: 

 
7Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
8Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
9 Hatályon kívül helyezte a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
10Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 



A Tagok a Társulás működési költségeit az általuk képviselt települések lakosságának számával 
arányosan viselik. A Tagok a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásuk 50-
50%-át minden év május 31. és szeptember 30. napjáig a Társulás számlájára befizetik. A 
Tagoknak a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásukra vonatkozó arányai 
vonatkozásában az 1. sz. mellékletben meghatározott lakosságszám az irányadó. A Tagok 
pénzügyi hozzájárulásuk meg nem fizetése esetére kötelezettséget vállalnak arra, hogy a 
pénzforgalmi szolgáltatójuknak adott, a beszedési megbízás teljesítésére vonatkozó 
hozzájárulást, felhatalmazó nyilatkozatot a Társulás részére írásban haladéktalanul letétbe 
helyezik, amely alapján a Társulás beszedési megbízást nyújthat be a pénzforgalmi 
szolgáltatóhoz (inkasszó). 
 
3.) Részletfizetés: 
 
Amennyiben a Tag anyagi helyzete indokolja a Társulási Tanács hozzájárulhat a II. 2.) pontban 
írt befizetés több részletben, vagy módosított határidőre történő teljesítéséhez is, amennyiben 
ez a Társulás működését nem veszélyezteti. 
 
A több részletben, illetve módosított határidőre történő teljesítéshez kapcsolódó kérelmeket a 
tárgy év február 28. napjáig lehet benyújtani a Társuláshoz. A kérelmek elbírálására a Társulási 
Tanács jogosult. Amennyiben a Tag a hozzájárulást a Társulási Tanács által megállapított 
határidőre sem fizeti meg, úgy köteles a határidő lejártát követő naptól a megfizetés napjáig a 
mindenkori jegybanki alapkamatnak megfelelő összegű késedelmi kamatot is fizetni. 
 
4.) Nem pénzbeli hozzájárulás: 
 
A Tagok a működéshez szükséges egyes eszközök, berendezési tárgyak, vagyonértékű jogok 
(pl. bérleti jog) ideiglenes vagy végleges átengedésével is hozzájárulhatnak a Társulás 
működéséhez. 
 
Az átadás-átvételről a Társulási Tanács határozatban dönt. Az átengedést az átadó tag és a 
Társulás között létrejövő külön megállapodásban kell rögzíteni. 
 
A megállapodásnak tartalmaznia kell: 
 

 a vagyontárgy (vagyoni értékű jog) megnevezését, 
 a hozzájárulás pénzben kifejezhető értékét, 
 az átadás ideiglenes vagy végleges jellegét. 

 
Az átadott vagyontárgyakról (vagyoni értékű jogról) az átadó nevét és a vagyontárgy pénzben 
kifejezhető értékét is tartalmazó nyilvántartást kell vezetni. Az átadott vagyontárgyakat a 
Társulás egyéb vagyonától elkülönítetten kell kezelni. 
 
5.) A Társulás saját vagyonnal rendelkezhet, melynek szaporulata a Társulást illeti meg. 
 
6.) Rendelkezés pályázati vagyonelemekről: 
 
A Tagok rögzítik, hogy a központi támogatás igénybevételével keletkezett/aktivált vagyonról – 
a törvényben megszabott határidő figyelembevételével - a törvényben meghatározott módon 
rendelkezhetnek. 
 



III. A TÁRSULÁS BIZOTTSÁGAI 
 
A Társulás gazdasági tevékenységének ellenőrzésére a Tagok Operatív Bizottságot és Pénzügyi 
Bizottságot hoznak létre. A 3-3 fős bizottságok tagjait a Társulási Tanács tagjai minősített 
többséggel választják maguk közül. 
 
Az Operatív és Pénzügyi Bizottság tagjait a Társulási Tanács az általános önkormányzati 
választásokkal megegyező időtartamra választja. A bizottságok tagjai újraválaszthatók, illetőleg 
bármikor indoklás nélkül visszahívhatók. 
 
Az Operatív és Pénzügyi Bizottság működésére vonatkozó szabályokat a Társulás szabályzatai, 
így különösen a Szervezeti és Működési Szabályzat tartalmazza. 
 

IV. A TÁRSULÁS DÖNTÉSHOZÓ SZERVE, MŰKÖDÉSI SZABÁLYAI 
 

1.) Társulási Tanács: 
 
A Társulás döntéshozó szerve a Társulási Tanács, amelyet a társult önkormányzatok által 
delegált tagok alkotnak, akik az általuk képviselt település lakosságának számával arányos 
szavazati joggal rendelkeznek, de ez a szavazati arány egyik Tag esetében sem haladhatja meg 
az összes szavazat 49%-át. Ebben az esetben a 49 %-on felül maradó rész a többi önkormányzat 
között lakosságszám arányosan kerül elosztásra. A Tagok szavazati arányait a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választása évének január 1-jei 
lakosságszáma alapján kell figyelembe venni. (2. sz. melléklet) 
 
2.) A Társulási Tanács megalakultnak tekintendő, ha a Tagok képviselő-testületeinek 
mindegyike jóváhagyta a Társulási megállapodást, kijelölte képviselőjét, és a Társulási Tanács 
alakuló ülése kimondta a megalakulását. 
 
3.) A Társulás működéséről szóló beszámolási kötelezettség: 
 
A Társulási Tanács tagjai kötelesek évente legalább egyszer képviselő testületeiknek 
beszámolni a Társulási Tanácsban végzett tevékenységükről. 
 
4.) A Társulási Tanács elnök és alelnök(ök) megválasztásának rendje: 
 
A Társulási Tanács tagjai sorából a mindenkori helyhatósági választásokat követő első Társulási 
Tanács ülésén elnököt és alelnökö(ke)t választ meghatározva az elnök helyettesítési rendjét és 
sorrendjét. 

  
A Társulási Tanács az elnököt és alelnök(öke)t minősített többséggel és titkos szavazással 
választja. 
Az elnök képviseli a Társulást, összehívja és vezeti a Társulási Tanács üléseit. 
Az alelnök(ök) folyamatosan segítik az elnök munkáját, az elnök akadályoztatása esetén pedig 
teljes jogkörrel helyettesítik a Társulási Tanács határozatában foglaltak szerint. 
 
5.) A helyettesítés rendje: 
 



A Társulási Tanács ülését az elnök, távollétében a Társulási Tanács határozatában foglalt 
helyettesítési sorrendnek megfelelően az alelnök hívja össze és vezeti. Együttes 
akadályoztatásuk esetén a tanács ülését a korelnök hívja össze és vezeti. 
 
6.) Döntéshozatal: 
 
A Társulási Tanács főszabály szerint nyilvános ülésén, nyílt szavazással hozott határozattal 
dönt. A Társulási Tanács minősített többséggel zárt ülés rendelhet el az Mötv. 46. § (2) bekezdés 
c) pontjában meghatározott esetekben. 
 
A Társulási Tanács a döntéseit általában egyszerű többséggel hozza. Érvényes döntéséhez 
legalább annyi tag igen szavazat szükséges, amely meghaladja a jelen lévő tagok szavazatainak 
a felét és az általuk képviselt települések lakosságszámának egyharmadát. 
 
Minősített többséghez legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely eléri a társulásban 
részt vevő tagok szavazatának több mint felét és az általuk képviselt települések 
lakosságszámának a felét. 
 
6.1.) A Társulási Tanács minősített többséggel dönt: 
 

a) a Társulási Tanács hatáskörébe tartozó személyi kérdésekben, 
b) a Társulás költségvetésének elfogadásáról, módosításáról, 
c) minden vagyoni tárgyú előterjesztésről, 
d) a Társulási megállapodás és a Társulás szervezeti és működési szabályzatának 
elfogadásáról, ezen dokumentumok módosításáról, 
e) a működési hozzájárulás meghatározásáról, 
f)  a Társulás közbeszerzési szabályzatának elfogadásáról, 
g) pályázat benyújtásáról, 
h) a Társulásból történő kizárásáról,11 
i) a Tagokat terhelő egyéb pénzügyi kötelezettség megállapításáról, 
j) a Társulás megszüntetéséről, 
k) intézmény alapításáról, átszervezéséről, megszüntetéséről, 
l) zárt ülés elrendeléséről, 
m)12 az Mötv. 50. §-ában meghatározott esetekben. 

 
6.2.)13 A Társulási megállapodás módosításának feltételei: 

a) A Társulási megállapodás módosításához a Társulásban részt vevő képviselő-testületek 
mindegyikének minősített többséggel hozott döntése szükséges.  

b) A Társulás tagönkormányzatainak képviselő-testületei a társulási megállapodás 
módosításáról szóló döntést a határozat megküldésétől számított 90 napon belül 
kötelesek meghozni. 

 
7.) Határozatképesség: 
 
A Társulási Tanács határozatképes, ha ülésén legalább a szavazatok felével rendelkező 
képviselő jelen van. 
 

 
11Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
12 Hatályon kívül helyezte a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
13 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



8.) Szavazás rendje: 
 
Szavazni a társulási tag képviselőjének személyesen vagy a társulási tag képviselő-testülete 
által írásban delegált helyettes képviselő útján lehet. 
 
A Társulási Tanács a napirendi pont megtárgyalását követően szavaz az előterjesztés mellékletét 
képező határozati javaslatról. 
 
A Társulási Tanács tagjai igenlő, vagy ellenszavazattal vesznek részt a szavazásban, illetőleg 
tartózkodnak a szavazástól. 
 
Nyílt szavazás módja: A szavazás kézfelemeléssel történik. 
Titkos szavazás módja: A szavazás - a Társulási Tanács által választott tagokból álló 
szavazatszámláló bizottság felállítását követően - a döntéshozatal módjának megfelelő 
mennyiségű szavazócédulán történik. 
 
9.) Az ülést össze kell hívni legkésőbb a kezdeményezést követő 15 napon belül: 
 

 Szükség szerint, de legalább évente hat alkalommal; 
 A Társulási Tanács által meghatározott időpontban; 
 A Társulás tagjai egynegyedének - napirendet tartalmazó – indítványára; 
 A Csongrád-Csanád VárMmegyei14 Kormányhivatal vezetőjének 

kezdeményezésére; 
 A Társulás bármely bizottságának kezdeményezésére. 

 
10.) Sürgősségi indítvány benyújtásának szabályai: 
 
A Társulási Tanács elnöke vagy szakmai vezetője javasolhatja a Társulási Tanácsnak valamely, 
a meghívóban nem szereplő előterjesztés vagy önálló indítvány sürgősségi tárgyalását. A 
javaslatot indokolni kell. 
 
A sürgősségi indítványt – a sürgősség tényének indoklásával együtt – legkésőbb a Társulási 
Tanács ülését megelőző 3. nap 12 óráig kell a Tagoknak postai vagy elektronikus úton eljuttatni. 
 
A sürgősség kérdésében a Társulási Tanács a napirend megállapítása során vita nélkül határoz. 
A sürgősség tárgyának elfogadásához olyan szavazati többség szükséges, amilyen az ügy 
érdemi elbírálásához kell. 
 
 
11.) A Társulási Tanács hatásköre: 
 

  jóváhagyja az ügyrendjét és éves munkatervét (munkaprogramját), 
 megállapítja a Tagok időszakra eső hozzájárulásának mértékét, 
 dönt a költségvetés, zárszámadás és a társulás éves munkájáról szóló beszámoló 
 elfogadásáról, 
 megválasztja a Társulási Tanács elnökét, alelnök(ei)t, 
 dönt a társulási megállapodás céljával összefüggő kérdésekben, 
 dönt a saját Közbeszerzési Szabályzatának megalkotásáról, módosításáról. 

 
14 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



12.) Jegyzőkönyv: 
 
A Társulási Tanács minden üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyre a képviselő-testület 
üléséről készített jegyzőkönyvre vonatkozó Mötv. 52.§ (2) bekezdése szerinti szabályokat kell 
alkalmazni azzal, hogy a jegyzőkönyvet a Társulási Tanács által felhatalmazott személyek 
hitelesítik. A jegyzőkönyvet tizenöt napon belül meg kell küldeni a Csongrád-Csanád 
VárMmegyei15 Kormányhivatalnak. 
 
13.) Szervezeti és működési szabályzat: 
 
A Társulási Tanács részletes szervezeti és működési szabályait – a Társulási megállapodásban 
meghatározott keretek között – maga állapítja meg. 
 
14.) A Társulás munkaszervezete: 
 
A Társulási Tanács működésével kapcsolatos feladatokat a Társulás saját alkalmazottak és 
munkaszervezete útján végzi. 
 
A Társulás munkaszervezeti feladatait Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala16 
látja el. A munkaszervezet ellátja és felel az Áht. 26. § (1) bekezdése alapján a Társulásra az 
Áht. 23-25. §-ában meghatározott feladatokért a fenti rendelkezésekben foglalt eltérésekkel. A 
Társulás zárszámadással kapcsolatos beszámolási kötelezettségeit az Áht. 91. § alapján köteles 
végezni figyelemmel az Áht. 29/A §-ára. 
 
A munkaszervezetre vonatkozó részletes szabályokat a Társulás Szervezeti és Működési 
Szabályzata tartalmazza. 
  

V. A TÁRSULÁS ELLENŐRZÉSE 
 
1.) A Társulás ellenőrzését a Tagok a Társulási Tanácsba delegált képviselőik és a Pénzügyi 
Bizottság útján látják el. 
 
2.) A Társulás együttműködik a Csongrád-Csanád VárMmegyei17 Kormányhivatallal és a 
Magyar Államkincstárral. 
 

VI. CSATLAKOZÁS A TÁRSULÁSHOZ 
 

1.) A Társulás célja minél több térségi önkormányzat bevonása a regionális együttműködésbe, 
ezért a Társulás stratégiai céljaival összhangban a Társulás bővíthető.18 

 
2.) Új önkormányzat jelen Társulási megállapodást aláíró önkormányzatokkal, azonos 
feltételekkel csatlakozhat a Társuláshoz, amennyiben vállalja a Társulás létrehozásához 
kapcsolódó egyszeri hozzájárulás megfizetését, valamint a Társulási megállapodásban 
foglaltakat feltétel nélkül elfogadja.19 
 

 
15 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
16Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 
17 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
18Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
19Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 



3.) Az újonnan csatlakozók kötelesek a Társulás tagjai által korábban befizetett hozzájárulások 
egy főre vetített értékét saját lakosságszámuk figyelembevételével a csatlakozást követően a 
Társulási Tanács döntése szerinti ütemezésben és határidőkben megfizetni. 
 
4.)20 A Társuláshoz csatlakozni naptári év első, abból kiválni naptári év utolsó napjával lehet.  
 
5.)21 A Társuláshoz való csatlakozásról legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel 
kell dönteni. Erről a társulási tanácsot értesíteni kell. 
 

VII. A KIVÁLÁS, KIZÁRÁS, MEGSZŰNÉS SZABÁLYAI 
 
1.) A Társulásból közös beruházási program befejezését követő végső pénzügyi elszámolások 
végleges lezárását követő 5 év elteltével - vagy ha a kötelező fenntartási időszak ennél 
hosszabb, akkor annak elteltével -, legalább 6 hónappal korábban a Társulási Tanácshoz intézett 
írásbeli nyilatkozattal lehet kiválni a naptári év utolsó napjával. Amennyiben a Társulás a Tag 
közreműködésével, a Tag kötelezettségvállalásával összefüggő vagy azon alapuló szerződéses 
kötelezettséget vállalt, a Tag a szerződéses kötelezettség teljesítésével, legalább 6 hónappal 
korábban a Társulási Tanácshoz intézett írásbeli nyilatkozattal válhat ki a Társulásból a naptári 
év utolsó napjával.22 
 
2.) A Társulásból való kiválás esetén a kiváló Tag a Társulás vagyonából mindazon 
vagyonelemek őt megillető részére, melyekhez a pályázatok megvalósítása során az önerő 
biztosításával hozzájárult, teherviselése arányában, az eszközök könyv szerinti értékének 
mértékéig kizárólag olyan időpontban tarthat igényt, amely a Társulás létét, illetve működését 
nem veszélyezteti. A kiválás időpontjában hatályos üzemeltetési szerződéses jogviszonyokat a 
kiválás nem sértheti. A kiváló Tag eszközértékét a Társulási Tanács erre vonatkozó határozata 
esetén a Társulás pénzben megválthatja. A vagyontárgy kiváló Tag részére történő kiadását 
legfeljebb 5 évre el lehet halasztani. Erre az időszakra a kiváló Tagot használati díj illeti meg, 
amelyet a kiválást jóváhagyó határozattal egy időben a kiváló Tag és a Társulás között létrejövő 
külön megállapodásban kell rögzíteni. 
 
3.) 23 
 
4.) Társulási Tag kizárása: A Társulási Tanács minősített többséggel hozott határozatával a 
naptári év utolsó napjával fontos okból kizárhatja a Társulásból azt a tagot, aki a 
megállapodásban foglalt kötelezettségét súlyosan megszegi, illetve kötelezettségének ismételt 
– legalább 30 napos határidőt is tartalmazó – felhívásra nem tesz eleget. 
 
Súlyos kötelességszegésnek minősül a hozzájárulás befizetési határidejének elmulasztása, 
valamint a Társulási Tanács döntéseinek nem, vagy nem megfelelő módon történő végrehajtása. 
 
5.) A Társulás megszűnik: 

 ha a Társulás tagjai az Mötv. 88. § (2) bekezdés szerinti minősített 
többséggel azt elhatározzák, 
 törvény erejénél fogva, 
 bíróság jogerős döntése alapján. 

 
20 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
21 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
22Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
23Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 



6.) A Társulás által létrehozott egyéb vagyon esetében a mindenkor hatályos rendelkezések az 
irányadók azzal, hogy a Társulás vagyona, a közös fejlesztési programokban vállalt teherviselés 
arányában a Tagok tulajdonába kerül. 
 
7.) A Társulás megszűnése esetén a Társulás tulajdonát képező vagyon felosztásának részletes 
szabályait a Társulási Tanács határozza meg, ennek végrehajtására a Társulási Tanács elnöke 
köteles. 
 
8.) A Tagok megállapodnak abban, hogy a Társulás működése során felmerült vitás kérdésekben 
bármelyik társult képviselő-testület kérheti a Települési Önkormányzatok Országos 
Szövetsége által felkért tagokból álló egyeztető bizottság állásfoglalását, s hogy a kereset 
benyújtása előtt a képviselő-testület kéri a bizottság állásfoglalását. 
 

VIII. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 
1.) A jelen Társulási megállapodásban nem szabályozott kérdésekben az Mötv. rendelkezései 
irányadók. 
 
2.) A Felek a Társulási megállapodást elolvasás és áttanulmányozás után, mint akaratukkal 
mindenben megegyezőt jóváhagyólag írták alá. 
 
 
Záradék: 
A Társulási megállapodás jelen módosítása 2023. ………. napján lép hatályba, a Társulás a 
módosított szabályok szerint 2023…….. napjától kezdi meg működését.az összes 
tagönkormányzat elfogadó határozatát követően, az utolsóként elfogadó tagönkormányzat 
határozatának keltét követő hónap első napján lép hatályba.24 
 
Kelt: Szeged, 2023. …………..10. 05. 
 
 
Záradék: 
A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási megállapodását az alábbiakban 
felsorolt fenntartó önkormányzatok az alábbi határozataikban hagyták jóvá: 
 
Társult Önkormányzatok: 
 

1 Algyő Nagyközség Önkormányzata   Molnár Áron polgármester 
Székhelye: 6750 Algyő, Kastélykert u. 40. 
Képviselő testületi határozat száma: 

2 Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat   Toroczkai László Papp Renáta25 
polgármester 
Székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

3 Baks Községi Önkormányzat    Búza Zsolt polgármester  
Székhelye: 6768 Baks, Fő u. 92. 
Képviselő testületi határozat száma: 

4 Balástya Községi Önkormányzat   Ujvári László polgármester  
 

24 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
25 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



 Székhelye: 6764 Balástya, Rákóczi u. 5. 
Képviselő testületi határozat száma: 

5 Balotaszállás Községi Önkormányzat  Huszta István polgármester 
Székhelye: 6412 Balotaszállás, Ady Endre u. 26. 
Képviselő testületi határozat száma: 

6 Bordány Nagyközség Önkormányzata   Tanács Gábor polgármester   
Székhelye:6795 Bordány, Benke Gedeon u. 44. 
Képviselő testületi határozat száma: 

7 Csengele Községi Önkormányzat   Dr. Tóth Tibor Imre polgármester 
Székhelye: 6765 Csengele, Petőfi u. 13. 
Képviselő testületi határozat száma: 

8 Deszk Község Önkormányzata    Király László polgármester 
Székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

9 Dóc Községi Önkormányzat    Turda Gábor polgármester 
Székhelye: 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 
Képviselő testületi határozat száma: 

10 Domaszék Nagyközségi Önkormányzat  Sziráki Krisztián polgármester 
Székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

11 Ferencszállás Községi Önkormányzat  Jani János polgármester 
Székhelye: 6774 Ferencszállás, Szegedi u. 53. 
Képviselő testületi határozat száma: 

12 Forráskút Község Önkormányzata    Fodor Imre polgármester 
Székhelye: 6793 Forráskút, Fő u. 74. 
Képviselő testületi határozat száma: 

13 Kelebia Község Önkormányzata    Maczkó József polgármester 
Székhelye: 6423 Kelebia, Ady Endre u. 114. 
Képviselő testületi határozat száma: 

14 Kistelek Városi Önkormányzat   Nagy Sándor polgármester 
Székhelye: 6760 Kistelek, Árpád u.1-3. 
Képviselő testületi határozat száma: 

15 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata   Szirbik Imre polgármester 
Székhelye: 6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8. 
Képviselő testületi határozat száma: 

16 Klárafalva Községi Önkormányzat   Borsos Zsolt Mihály polgármester 
Székhelye: 6773 Klárafalva, Kossuth u. 171. 
Képviselő testületi határozat száma: 

17 Kübekháza Községi Önkormányzat   Dr. Molnár Róbert polgármester 
Székhelye: 6755 Kübekháza, Petőfi tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

18 Mórahalom Városi Önkormányzat   Nógrádi Zoltán polgármester 
Székhelye: 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

19 Ópusztaszer Községi Önkormányzat   Makra József polgármester 
Székhelye: 6767 Ópusztaszer, Tóhajlat 130. 
Képviselő testületi határozat száma: 

20 Öttömös Községi Önkormányzat   Dr. Dobó István polgármester 
Székhelye: 6784 Öttömös, Fő u. 12. 
Képviselő testületi határozat száma: 



21 Pusztamérges Községi Önkormányzat  Dr. Papp Sándor polgármester 
Székhelye: 6785 Pusztamérges, Móra tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

22 Pusztaszer Községi Önkormányzat   Máté Gábor polgármester 
Székhelye: 6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
Képviselő testületi határozat száma: 

23 Röszke Község Önkormányzata    Borbásné Márki Márta   
        polgármester 
Székhelye: 6758 Röszke, Felszabadulás u. 84. Fő u. 87.26 
Képviselő testületi határozat száma: 

24 Ruzsa Község Önkormányzata    Sánta Gizella polgármester 
Székhelye: 6786 Ruzsa, Alkotmány tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

25 Sándorfalva Városi Önkormányzat   Gajdosné Pataki Zsuzsanna Mária 
                              polgármester 
Székhelye: 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

26 Szatymaz Községi Önkormányzat   Barna Károly polgármester 
Székhelye: 6763 Szatymaz, Kossuth Lajos u. 30. 
Képviselő testületi határozat száma: 

27 Szeged MJV Önkormányzata    Dr. Botka László polgármester 
Székhelye: 6720 Szeged, Széchenyi tér 10. 
Képviselő testületi határozat száma: 

28 Tiszasziget Község Önkormányzata    Ferenczi Ferenc polgármester 
Székhelye: 6756 Tiszasziget, Szent Antal tér 10. 
Képviselő testületi határozat száma: 

29 Tompa Város Önkormányzata    Véh László polgármester 
Székhelye: 6422 Tompa, Szabadság tér 3. 
Képviselő testületi határozat száma: 

30 Újszentiván Községi Önkormányzat   Putnik Lázár Bodó Imre27 
polgármester 
Székhelye: 6754 Újszentiván, Felszabadulás Fő28 u. 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

31 Üllés Nagyközségi Önkormányzat   Nagy Attila Gyula polgármester 
Székhelye: 6794 Üllés, Dorozsmai út 40. 
Képviselő testületi határozat száma: 

32 Zákányszék Község Önkormányzata   Matuszka Antal polgármester 
Székhelye: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

33 Zsombó Nagyközség Önkormányzata   Gyuris Zsolt polgármester 
Székhelye: 6792 Zsombó, Alkotmány u. 3. 
Képviselő testületi határozat száma: 
 
 

……………………………….. 
Szeged Megyei Jogú Város 

Önkormányzata 

……………………………….. 
Algyő Nagyközség Önkormányzata 

 

 
26 Módosította 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
27 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
28 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



 
……………………………….. 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 
 
 
 

……………………………….. 
Baks Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Balástya Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Balotaszállás Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Bordány Nagyközség Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Csengele Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Deszk Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Dóc Községi Önkormányzat 

 
 

  
……………………………….. 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
 
 
 

……………………………….. 
Ferencszállás Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Forráskút Község Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Kelebia Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Kistelek Városi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 

……………………………….. 
Klárafalva Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Kübekháza Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Mórahalom Városi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Ópusztaszer Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Öttömös Községi Önkormányzat 

 
 

……………………………….. 
Pusztamérges Községi Önkormányzat 



……………………………….. 
Pusztaszer Községi Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Röszke Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Ruzsa Község Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Sándorfalva Városi Önkormányzat 

……………………………….. 
Szatymaz Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Tiszasziget Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Tompa Város Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Újszentiván Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Üllés Nagyközségi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Zákányszék Község Önkormányzata 

 
 

……………………………….. 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata 

 
 

 

   Kelt: ………………… 
 



1. sz. melléklete 
 

TÁRSULÁSI TELEPÜLÉSEK LAKOSSÁGSZÁMA 
 

Ssz. TELEPÜLÉSI ÖNKORMÁNYZAT 
Lakosszám (fő) 

2019. 

1. Algyő Nagyközség Önkormányzata                5 473    
2. Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat                4 023    
3. Baks Községi Önkormányzat                2 008    
4. Balástya Községi Önkormányzat                3 466    
5. Balotaszállás Községi Önkormányzat                1 582    
6. Bordány Nagyközség Önkormányzata                3 257    
7. Csengele Községi Önkormányzat                1 944    
8. Deszk Község Önkormányzata                3 909    
9. Dóc Községi Önkormányzat                   745    
10. Domaszék Nagyközségi Önkormányzat                5 114    
11. Ferencszállás Községi Önkormányzat                   645    
12. Forráskút Község Önkormányzata                2 086    
13. Kelebia Község Önkormányzata                2 581    
14. Kistelek Városi Önkormányzat                7 274    
15. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata                3 880    
16. Klárafalva Községi Önkormányzat                   516    
17. Kübekháza Községi Önkormányzat                1 573    
18. Mórahalom Városi Önkormányzat                6 312    
19. Ópusztaszer Községi Önkormányzat                2 153    
20. Öttömös Községi Önkormányzat                   696    
21. Pusztamérges Községi Önkormányzat                1 099    
22. Pusztaszer Községi Önkormányzat                1 418    
23. Röszke Község Önkormányzata                3 584    
24. Ruzsa Község Önkormányzata                2 517    
25. Sándorfalva Városi Önkormányzat                8 348    
26. Szatymaz Községi Önkormányzat                4 936    
27. Szeged MJ Város Önkormányzata            162 868    
28. Tiszasziget Község Önkormányzata                1 793    
29. Tompa Város Önkormányzata                4 702    
30. Újszentiván Községi Önkormányzat                2 028    
31. Üllés Nagyközségi Önkormányzat                3 100    
32. Zákányszék Község Önkormányzata                2 878    
33. Zsombó Nagyközség Önkormányzata                3 536    

 
 
 
 



2. sz. melléklete 
 

SZAVAZATI ARÁNYOK 
 

TELEPÜLÉSI 
ÖNKORMÁNYZAT 

Lakosszám 
(fő) 

2019. 

Szav. 
arány  
2019. 

Algyő Nagyközség Önkormányzata         5 473    2,81 
Ásotthalom Nagyközségi 
Önkormányzat 

        4 023    2,07 

Baks Községi Önkormányzat         2 008    1,03 

Balástya Községi Önkormányzat         3 466    1,78 
Balotaszállás Községi Önkormányzat         1 582    0,81 
Bordány Nagyközség 
Önkormányzata 

        3 257    1,67 

Csengele Községi Önkormányzat         1 944    1,00 
Deszk Község Önkormányzata         3 909    2,01 
Dóc Községi Önkormányzat            745    0,38 
Domaszék Nagyközségi 
Önkormányzat 

        5 114    2,63 

Ferencszállás Községi Önkormányzat            645    0,33 
Forráskút Község Önkormányzata         2 086    1,07 
Kelebia Község Önkormányzata         2 581    1,33 
Kistelek Városi Önkormányzat         7 274    3,74 
Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzata 

        3 880    2,00 

Klárafalva Községi Önkormányzat            516    0,28 
Kübekháza Községi Önkormányzat         1 573    0,81 
Mórahalom Városi Önkormányzat         6 312    3,25 
Ópusztaszer Községi Önkormányzat         2 153    1,11 
Öttömös Községi Önkormányzat            696    0,36 
Pusztamérges Községi Önkormányzat         1 099    0,57 
Pusztaszer Községi Önkormányzat         1 418    0,73 
Röszke Község Önkormányzata         3 584    1,84 
Ruzsa Község Önkormányzata         2 517    1,29 
Sándorfalva Városi Önkormányzat         8 348    4,29 
Szatymaz Községi Önkormányzat         4 936    2,54 
Szeged MJ Város Önkormányzata      162 868    49,00 
Tiszasziget Község Önkormányzata         1 793    0,92 
Tompa Város Önkormányzata         4 702    2,42 
Újszentiván Községi Önkormányzat         2 028    1,04 
Üllés Nagyközségi Önkormányzat         3 100    1,59 
Zákányszék Község Önkormányzata         2 878    1,48 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata         3 536    1,82 
Összesen 262 044 100 



 



TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS 
(egységes szerkezetben) 

 
ÖNKORMÁNYZATOK TÁRSULÁSÁNAK LÉTREHOZÁSÁRA ÉS 

MŰKÖDTETÉSÉRE 
 

Preambulum 
 

A társulás tagönkormányzatai rögzítik, hogy közfeladataik ellátására, valamint Szeged 
Önkormányzata és a régióhoz tartozó Önkormányzatok között 2002 márciusában létrejött 
Konzorciumi szerződés végrehajtására, az ott írt célok megvalósítására megállapodtak az EU 
által támogatott regionális hulladékgazdálkodási együttműködésben, a 
hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó feladataik és tevékenységük koordinálásában, a Szeged 
Regionális Hulladékgazdálkodási Programja elnevezésű ISPA/Kohéziós Alap projekt 
rekultivációs programjának megvalósítása érdekében létrehozandó közszolgáltatói vagyon 
tulajdonlása és üzemeltetése, továbbá egyéb környezetvédelmi fejlesztések közös 
megvalósításában, melynek céljából önálló jogi személyiséggel rendelkező, közös alapítású 
önkormányzati társulást hoznak létre, melynek működése és fenntartása közös. A társulásban 
részt vevő önkormányzatok rögzítik továbbá, hogy jelen társulás által a társulás megalakulását 
követően benyújtott környezetvédelmi pályázatok a rekultivációs kötelezettségek teljesítését 
segítik elő. 
 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés k) pontjában, valamint a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 87.§-ban 
biztosított társulási jog alapján a térség hulladékgazdálkodási feladatainak korszerűbb, 
hatékonyabb ellátása érdekében a részt vevő önkormányzatok képviselő-testületei és 
közgyűlése, mint alapító tagok önkéntes és szabad elhatározásukból, egyenjogúságuk 
tiszteletben tartásával, a kölcsönös előnyök és arányos teherviselés alapján az Mötv. 13. § (1) 
bekezdésének 19. pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben 
foglalt hulladékgazdálkodási feladataik és a környezetvédelmi közös projektek végrehajtásában 
– figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 
rendelkezéseire - jelen társulás keretében együttműködnek. 
 

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
1.) A Társulás neve: Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (a 

továbbiakban: Társulás) 
 
2.) A Társulás székhelye:  6720 Szeged, Széchenyi tér 10.1 
 
A Társulás telephelyei: 6728 Szeged, Városgazda u. 4.2 
    
3.) A Társulás tagjainak (a továbbiakban: Tag, együtt: Tagok) neve, székhelye, 
képviselője: 
 
 

 
1Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 
2 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



1 Algyő Nagyközség Önkormányzata   Molnár Áron polgármester 
Székhelye: 6750 Algyő, Kastélykert u. 40. 

2 Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat   Papp Renáta3 polgármester 
Székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 

3 Baks Községi Önkormányzat    Búza Zsolt polgármester  
Székhelye: 6768 Baks, Fő u. 92. 

4 Balástya Községi Önkormányzat   Ujvári László polgármester  
 Székhelye: 6764 Balástya, Rákóczi u. 5. 
5 Balotaszállás Községi Önkormányzat  Huszta István polgármester 

Székhelye: 6412 Balotaszállás, Ady Endre u. 26. 
6 Bordány Nagyközség Önkormányzata   Tanács Gábor polgármester   

Székhelye: 6795 Bordány, Benke Gedeon u. 44. 
7 Csengele Községi Önkormányzat   Dr. Tóth Tibor Imre polgármester 

Székhelye: 6765 Csengele, Petőfi u. 13. 
8 Deszk Község Önkormányzata    Király László polgármester 

Székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7. 
9 Dóc Községi Önkormányzat    Turda Gábor polgármester 

Székhelye: 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 
10 Domaszék Nagyközségi Önkormányzat  Sziráki Krisztián polgármester 

Székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 
11 Ferencszállás Községi Önkormányzat  Jani János polgármester 

Székhelye: 6774 Ferencszállás, Szegedi u. 53. 
12 Forráskút Község Önkormányzata    Fodor Imre polgármester 

Székhelye: 6793 Forráskút, Fő u. 74. 
13 Kelebia Község Önkormányzata    Maczkó József polgármester 

Székhelye: 6423 Kelebia, Ady Endre u. 114. 
14 Kistelek Városi Önkormányzat   Nagy Sándor polgármester 

Székhelye: 6760 Kistelek, Árpád u. 1. 
15 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata   Szirbik Imre polgármester 

Székhelye: 6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8. 
16 Klárafalva Községi Önkormányzat   Boros Zsolt Mihály polgármester 

Székhelye: 6773 Klárafalva, Kossuth u. 171. 
17 Kübekháza Községi Önkormányzat   Dr. Molnár Róbert polgármester 

Székhelye: 6755 Kübekháza, Petőfi tér 2. 
18 Mórahalom Városi Önkormányzat   Nógrádi Zoltán polgármester 

Székhelye: 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. 
19 Ópusztaszer Községi Önkormányzat   Makra József polgármester 

Székhelye: 6767 Ópusztaszer, Tóhajlat 130. 
20 Öttömös Községi Önkormányzat   Dr. Dobó István polgármester 

Székhelye: 6784 Öttömös, Fő u. 12. 
21 Pusztamérges Községi Önkormányzat  Dr. Papp Sándor polgármester 

Székhelye: 6785 Pusztamérges, Móra tér 2. 
22 Pusztaszer Községi Önkormányzat   Máté Gábor polgármester 

Székhelye: 6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
23 Röszke Község Önkormányzata    Borbásné Márki Márta   
      Székhelye: 6758 Röszke, Fő u. 87.4   polgármester    
24 Ruzsa Község Önkormányzata    Sánta Gizella polgármester 

Székhelye: 6786 Ruzsa, Alkotmány tér 2. 
 

3 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
4 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



25 Sándorfalva Városi Önkormányzat   Gajdosné Pataki Zsuzsanna Mária 
Székhelye: 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1. polgármester  

26 Szatymaz Községi Önkormányzat   Barna Károly polgármester 
Székhelye: 6763 Szatymaz, Kossuth Lajos u. 30. 

27 Szeged MJV Önkormányzata    Dr. Botka László polgármester 
Székhelye: 6720 Szeged, Széchenyi tér 10. 

28 Tiszasziget Község Önkormányzata    Ferenczi Ferenc polgármester 
Székhelye: 6756 Tiszasziget, Szent Antal tér 10. 

29 Tompa Város Önkormányzata    Véh László polgármester 
Székhelye: 6422 Tompa, Szabadság tér 3. 

30 Újszentiván Községi Önkormányzat   Bodó Imre5 polgármester 
Székhelye: 6754 Újszentiván, Fő6 u. 7. 

31 Üllés Nagyközségi Önkormányzat   Nagy Attila Gyula polgármester 
Székhelye: 6794 Üllés, Dorozsmai út 40. 

32 Zákányszék Község Önkormányzata   Matuszka Antal polgármester 
Székhelye: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7. 

33 Zsombó Nagyközség Önkormányzata   Gyuris Zsolt polgármester 
Székhelye: 6792 Zsombó, Alkotmány u. 3. 

 
4.) A Társulás feladatai és hatásköre: 
 
A Tagok közös környezetvédelmi és gazdasági érdekeinek és a Társulás jelen megállapodás 
„Preambulumában” szereplő céljainak megfelelően az Mötv. 13. § (1) bekezdésének 19. 
pontjában meghatározott hulladékgazdálkodási feladataik hatékonyabb és célszerűbb ellátása 
érdekében együttműködnek: 
 

• a közös környezetvédelmi fejlesztésekben és beruházásokban; 
• az önálló projektek közös kidolgozásában a szilárd hulladék regionális kezelésének 

megoldására vonatkozóan; 
• a rendszer kiépítéséhez és megvalósításához szükséges pénzügyi alapok 

előteremtésében, így különösen KEOP és KEHOP projektek lebonyolításában; 
• a projektek végrehajtása során a magyarországi hatályos jogszabályi rendelkezések, 

valamint a vonatkozó Európai Uniós előírások betartásában, különös tekintettel a 
közbeszerzési törvény és hulladékról szóló törvény rendelkezéseire. 

 
A Társulás a fenti feladatok ellátása kapcsán – a Társulási Tanács döntésének megfelelően - 
jogosult pályázatokat benyújtani, lebonyolítani, kedvezményezettként kötelezettséget vállalni, 
s köteles a Tagoknak feladatairól folyamatosan beszámolni. 
 
5.) A Társulást képviseli: 
 
A Társulási Tanács elnöke, azaz Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatának mindenkori 
polgármestere, akadályoztatása esetén a Társulási Tanács alelnöke. 
 
6.) A Társulásba történő belépés szabályai: 
 
A Társulásba történő belépés feltétele a Társulási megállapodásban és a Szervezeti és Működési 
Szabályzatban rögzítettek elfogadása. 

 
5 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
6 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



A Társulásba történő belépést követő 15 napon belül megfizetendő a Társuláshoz való egyszeri 
hozzájárulás mértéke, amely az állandó lakosság száma alapján kerül meghatározásra, oly 
módon, hogy 2500 fő állandó lakos alatt egységesen, mindösszesen 5.000,- Ft, ezt meghaladó 
állandó lakosság esetén az állandó lakos számmal egyenes arányban lakosonként két forint az 
egyszeri hozzájárulás mértéke. A hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás az 
inkasszó. 
 
7.) A Társulás lakosságszámának meghatározása: 
 
A Társulás tagjainak lakosságszámát a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
általános választása évének január 1-jei lakosságszáma alapján kell meghatározni. A Tagok 
lakosságszámát a Társulási megállapodás 1. sz. melléklete tartalmazza. 
 
8.) A Tagok feladatai, kötelezettségei: 
 

 kötelesek rendszeresen részt venni a Társulás szerveinek munkájában és elősegíteni a 
Társulás céljainak megvalósítását, 

 tevékenységükben saját önkormányzati érdekeik érvényesítése során nem sérthetik a 
Társulás által megfogalmazott térségi érdekeket, 

 kötelesek a tagsági hozzájárulás és tagdíj befizetésére az esedékesség időpontjában a 
Társulás működésének biztosítása érdekében, 

 kötelesek a Társulási Tanács határozatainak végrehajtására, 
 kötelesek a Társulás működéséhez, feladatellátásához szükséges adat- és 

információszolgáltatásra, 
 tudomásul veszik a pályázati kiírásokhoz, valamint az állami támogatáshoz fűződő 

speciális szabályokat, így különösen az európai uniós és a vonatkozó hazai előírásokat, 
 kötelesek a Társulás sikeres működése érdekében kiküszöbölni minden, a hatáskörükbe 

tartozó, és a helyi önkormányzati érdekekkel nem ütköző, a megvalósítást akadályozó 
folyamatot, cselekményt, mely szerződésük, kötelezettségvállalásuk megszegéséhez 
vezetne, 

 kötelezettséget vállalnak arra, hogy jelen Társulási megállapodás aláírását követő 5 évig 
a Társulásból nem lépnek ki. 

 

9.) A Társulás ellátási területe: 

A 3.) pontban felsorolt társult települések közigazgatási területe. 
 
10.) A Társulás létrejötte és időtartama: 

 
A Társulás a Tagok képviselő-testületeinek minősített többséggel hozott határozataival 
jóváhagyott Társulási megállapodás aláírásával jön létre. 
 
A Társulás az alapításának napjától kezdődően határozatlan időtartamra, de legalább 10 évre 
jön létre. 
 
11.) A Társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel 
hozott döntése szükséges: 

a./ a Társulási megállapodás jóváhagyásához; 



b./ a Társulási megállapodás módosításához; 
c./ a Társulás megszüntetéséhez; 
d./7 
e./8 
f./9  
g./ a Tagoknak a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásukra vonatkozó 
arányainak módosításához. 
 
 
12.) A Társulás jogállása: 
 
A Társulás önálló jogi személyiséggel rendelkező szerv, melynek gazdálkodására a 
költségvetési szervek működésére vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 
 
A Társulás pénzügyi-számviteli, gazdálkodási, döntés-előkészítési, végrehajtás szervezési, 
munkaszervezeti feladatait a székhely település polgármesteri hivatala10 látja el. 
 

II. A TÁRSULÁS MŰKÖDÉSÉNEK FINANSZÍROZÁSA, A TÁRSULÁSI CÉLOK 
MEGVALÓSÍTÁSÁRA FORDÍTHATÓ ANYAGI JAVAK KÖRE 

 

1.) A Társulás működését és feladatvállalását az alábbi anyagi erőforrások biztosítják: 

 a Tagok által évente befizetésre kerülő tagdíj összege, 

 a Tagok által vállalt feladatok megvalósításához évenként meghatározott külön 
hozzájárulás, 

 központi támogatások, 

 pályázatok útján elnyert támogatások, 

 az egyes Tagok által - külön nyilvántartott - dologi hozzájárulások, tárgyi eszközök 
és immateriális javak, 

 egyéb befizetések, felajánlások. 
 

A Társulás által létrehozott egyéb vagyon esetében a mindenkor hatályos rendelkezések az 
irányadók. 
 
2.) Költségviselés: 
 
A Tagok a Társulás működési költségeit az általuk képviselt települések lakosságának számával 
arányosan viselik. A Tagok a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásuk 50-
50%-át minden év május 31. és szeptember 30. napjáig a Társulás számlájára befizetik. A 
Tagoknak a Társulás költségeire szolgáltatott pénzbeli hozzájárulásukra vonatkozó arányai 
vonatkozásában az 1. sz. mellékletben meghatározott lakosságszám az irányadó. A Tagok 
pénzügyi hozzájárulásuk meg nem fizetése esetére kötelezettséget vállalnak arra, hogy a 
pénzforgalmi szolgáltatójuknak adott, a beszedési megbízás teljesítésére vonatkozó 

 
7Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
8Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
9 Hatályon kívül helyezte a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
10Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 



hozzájárulást, felhatalmazó nyilatkozatot a Társulás részére írásban haladéktalanul letétbe 
helyezik, amely alapján a Társulás beszedési megbízást nyújthat be a pénzforgalmi 
szolgáltatóhoz (inkasszó). 
 
3.) Részletfizetés: 
 
Amennyiben a Tag anyagi helyzete indokolja a Társulási Tanács hozzájárulhat a II. 2.) pontban 
írt befizetés több részletben, vagy módosított határidőre történő teljesítéséhez is, amennyiben 
ez a Társulás működését nem veszélyezteti. 
 
A több részletben, illetve módosított határidőre történő teljesítéshez kapcsolódó kérelmeket a 
tárgy év február 28. napjáig lehet benyújtani a Társuláshoz. A kérelmek elbírálására a Társulási 
Tanács jogosult. Amennyiben a Tag a hozzájárulást a Társulási Tanács által megállapított 
határidőre sem fizeti meg, úgy köteles a határidő lejártát követő naptól a megfizetés napjáig a 
mindenkori jegybanki alapkamatnak megfelelő összegű késedelmi kamatot is fizetni. 
 
4.) Nem pénzbeli hozzájárulás: 
 
A Tagok a működéshez szükséges egyes eszközök, berendezési tárgyak, vagyonértékű jogok 
(pl. bérleti jog) ideiglenes vagy végleges átengedésével is hozzájárulhatnak a Társulás 
működéséhez. 
 
Az átadás-átvételről a Társulási Tanács határozatban dönt. Az átengedést az átadó tag és a 
Társulás között létrejövő külön megállapodásban kell rögzíteni. 
 
A megállapodásnak tartalmaznia kell: 
 

 a vagyontárgy (vagyoni értékű jog) megnevezését, 
 a hozzájárulás pénzben kifejezhető értékét, 
 az átadás ideiglenes vagy végleges jellegét. 

 
Az átadott vagyontárgyakról (vagyoni értékű jogról) az átadó nevét és a vagyontárgy pénzben 
kifejezhető értékét is tartalmazó nyilvántartást kell vezetni. Az átadott vagyontárgyakat a 
Társulás egyéb vagyonától elkülönítetten kell kezelni. 
 
5.) A Társulás saját vagyonnal rendelkezhet, melynek szaporulata a Társulást illeti meg. 
 
6.) Rendelkezés pályázati vagyonelemekről: 
 
A Tagok rögzítik, hogy a központi támogatás igénybevételével keletkezett/aktivált vagyonról – 
a törvényben megszabott határidő figyelembevételével - a törvényben meghatározott módon 
rendelkezhetnek. 
 

III. A TÁRSULÁS BIZOTTSÁGAI 
 
A Társulás gazdasági tevékenységének ellenőrzésére a Tagok Operatív Bizottságot és Pénzügyi 
Bizottságot hoznak létre. A 3-3 fős bizottságok tagjait a Társulási Tanács tagjai minősített 
többséggel választják maguk közül. 
 



Az Operatív és Pénzügyi Bizottság tagjait a Társulási Tanács az általános önkormányzati 
választásokkal megegyező időtartamra választja. A bizottságok tagjai újraválaszthatók, illetőleg 
bármikor indoklás nélkül visszahívhatók. 
 
Az Operatív és Pénzügyi Bizottság működésére vonatkozó szabályokat a Társulás szabályzatai, 
így különösen a Szervezeti és Működési Szabályzat tartalmazza. 
 

IV. A TÁRSULÁS DÖNTÉSHOZÓ SZERVE, MŰKÖDÉSI SZABÁLYAI 
 

1.) Társulási Tanács: 
 
A Társulás döntéshozó szerve a Társulási Tanács, amelyet a társult önkormányzatok által 
delegált tagok alkotnak, akik az általuk képviselt település lakosságának számával arányos 
szavazati joggal rendelkeznek, de ez a szavazati arány egyik Tag esetében sem haladhatja meg 
az összes szavazat 49%-át. Ebben az esetben a 49 %-on felül maradó rész a többi önkormányzat 
között lakosságszám arányosan kerül elosztásra. A Tagok szavazati arányait a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választása évének január 1-jei 
lakosságszáma alapján kell figyelembe venni. (2. sz. melléklet) 
 
2.) A Társulási Tanács megalakultnak tekintendő, ha a Tagok képviselő-testületeinek 
mindegyike jóváhagyta a Társulási megállapodást, kijelölte képviselőjét, és a Társulási Tanács 
alakuló ülése kimondta a megalakulását. 
 
3.) A Társulás működéséről szóló beszámolási kötelezettség: 
 
A Társulási Tanács tagjai kötelesek évente legalább egyszer képviselő testületeiknek 
beszámolni a Társulási Tanácsban végzett tevékenységükről. 
 
4.) A Társulási Tanács elnök és alelnök(ök) megválasztásának rendje: 
 
A Társulási Tanács tagjai sorából a mindenkori helyhatósági választásokat követő első Társulási 
Tanács ülésén elnököt és alelnökö(ke)t választ meghatározva az elnök helyettesítési rendjét és 
sorrendjét. 

  
A Társulási Tanács az elnököt és alelnök(öke)t minősített többséggel és titkos szavazással 
választja. 
Az elnök képviseli a Társulást, összehívja és vezeti a Társulási Tanács üléseit. 
Az alelnök(ök) folyamatosan segítik az elnök munkáját, az elnök akadályoztatása esetén pedig 
teljes jogkörrel helyettesítik a Társulási Tanács határozatában foglaltak szerint. 
 
5.) A helyettesítés rendje: 
 
A Társulási Tanács ülését az elnök, távollétében a Társulási Tanács határozatában foglalt 
helyettesítési sorrendnek megfelelően az alelnök hívja össze és vezeti. Együttes 
akadályoztatásuk esetén a tanács ülését a korelnök hívja össze és vezeti. 
 
6.) Döntéshozatal: 
 
A Társulási Tanács főszabály szerint nyilvános ülésén, nyílt szavazással hozott határozattal 
dönt. A Társulási Tanács minősített többséggel zárt ülés rendelhet el az Mötv. 46. § (2) bekezdés 



c) pontjában meghatározott esetekben. 
 
A Társulási Tanács a döntéseit általában egyszerű többséggel hozza. Érvényes döntéséhez 
legalább annyi tag igen szavazat szükséges, amely meghaladja a jelen lévő tagok szavazatainak 
a felét és az általuk képviselt települések lakosságszámának egyharmadát. 
 
Minősített többséghez legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely eléri a társulásban 
részt vevő tagok szavazatának több mint felét és az általuk képviselt települések 
lakosságszámának a felét. 
 
6.1.) A Társulási Tanács minősített többséggel dönt: 
 

a) a Társulási Tanács hatáskörébe tartozó személyi kérdésekben, 
b) a Társulás költségvetésének elfogadásáról, módosításáról, 
c) minden vagyoni tárgyú előterjesztésről, 
d) a Társulási megállapodás és a Társulás szervezeti és működési szabályzatának 
elfogadásáról, ezen dokumentumok módosításáról, 
e) a működési hozzájárulás meghatározásáról, 
f)  a Társulás közbeszerzési szabályzatának elfogadásáról, 
g) pályázat benyújtásáról, 
h) a Társulásból történő kizárásáról,11 
i) a Tagokat terhelő egyéb pénzügyi kötelezettség megállapításáról, 
j) a Társulás megszüntetéséről, 
k) intézmény alapításáról, átszervezéséről, megszüntetéséről, 
l) zárt ülés elrendeléséről, 

 m)12 
 
6.2.)13 A Társulási megállapodás módosításának feltételei: 

a) A Társulási megállapodás módosításához a Társulásban részt vevő képviselő-testületek 
mindegyikének minősített többséggel hozott döntése szükséges.  

b) A Társulás tagönkormányzatainak képviselő-testületei a társulási megállapodás 
módosításáról szóló döntést a határozat megküldésétől számított 90 napon belül 
kötelesek meghozni. 

 
7.) Határozatképesség: 
 
A Társulási Tanács határozatképes, ha ülésén legalább a szavazatok felével rendelkező 
képviselő jelen van. 
 
8.) Szavazás rendje: 
 
Szavazni a társulási tag képviselőjének személyesen vagy a társulási tag képviselő-testülete 
által írásban delegált helyettes képviselő útján lehet. 
 
A Társulási Tanács a napirendi pont megtárgyalását követően szavaz az előterjesztés mellékletét 
képező határozati javaslatról. 
 

 
11Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
12 Hatályon kívül helyezte a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
13 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



A Társulási Tanács tagjai igenlő, vagy ellenszavazattal vesznek részt a szavazásban, illetőleg 
tartózkodnak a szavazástól. 
 
Nyílt szavazás módja: A szavazás kézfelemeléssel történik. 
Titkos szavazás módja: A szavazás - a Társulási Tanács által választott tagokból álló 
szavazatszámláló bizottság felállítását követően - a döntéshozatal módjának megfelelő 
mennyiségű szavazócédulán történik. 
 
9.) Az ülést össze kell hívni legkésőbb a kezdeményezést követő 15 napon belül: 
 

 Szükség szerint, de legalább évente hat alkalommal; 
 A Társulási Tanács által meghatározott időpontban; 
 A Társulás tagjai egynegyedének - napirendet tartalmazó – indítványára; 
 A Csongrád-Csanád Vármegyei14 Kormányhivatal vezetőjének kezdeményezésére; 
 A Társulás bármely bizottságának kezdeményezésére. 

 
10.) Sürgősségi indítvány benyújtásának szabályai: 
 
A Társulási Tanács elnöke vagy szakmai vezetője javasolhatja a Társulási Tanácsnak valamely, 
a meghívóban nem szereplő előterjesztés vagy önálló indítvány sürgősségi tárgyalását. A 
javaslatot indokolni kell. 
 
A sürgősségi indítványt – a sürgősség tényének indoklásával együtt – legkésőbb a Társulási 
Tanács ülését megelőző 3. nap 12 óráig kell a Tagoknak postai vagy elektronikus úton eljuttatni. 
 
A sürgősség kérdésében a Társulási Tanács a napirend megállapítása során vita nélkül határoz. 
A sürgősség tárgyának elfogadásához olyan szavazati többség szükséges, amilyen az ügy 
érdemi elbírálásához kell. 
 
11.) A Társulási Tanács hatásköre: 
 

  jóváhagyja az ügyrendjét és éves munkatervét (munkaprogramját), 
 megállapítja a Tagok időszakra eső hozzájárulásának mértékét, 
 dönt a költségvetés, zárszámadás és a társulás éves munkájáról szóló beszámoló 
 elfogadásáról, 
 megválasztja a Társulási Tanács elnökét, alelnök(ei)t, 
 dönt a társulási megállapodás céljával összefüggő kérdésekben, 
 dönt a saját Közbeszerzési Szabályzatának megalkotásáról, módosításáról. 
 

12.) Jegyzőkönyv: 
 
A Társulási Tanács minden üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyre a képviselő-testület 
üléséről készített jegyzőkönyvre vonatkozó Mötv. 52.§ (2) bekezdése szerinti szabályokat kell 
alkalmazni azzal, hogy a jegyzőkönyvet a Társulási Tanács által felhatalmazott személyek 
hitelesítik. A jegyzőkönyvet tizenöt napon belül meg kell küldeni a Csongrád-Csanád 
Vármegyei15 Kormányhivatalnak. 
 

 
14 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
15 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



13.) Szervezeti és működési szabályzat: 
 
A Társulási Tanács részletes szervezeti és működési szabályait – a Társulási megállapodásban 
meghatározott keretek között – maga állapítja meg. 
 
14.) A Társulás munkaszervezete: 
 
A Társulási Tanács működésével kapcsolatos feladatokat a Társulás saját alkalmazottak és 
munkaszervezete útján végzi. 
 
A Társulás munkaszervezeti feladatait Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala16 
látja el. A munkaszervezet ellátja és felel az Áht. 26. § (1) bekezdése alapján a Társulásra az 
Áht. 23-25. §-ában meghatározott feladatokért a fenti rendelkezésekben foglalt eltérésekkel. A 
Társulás zárszámadással kapcsolatos beszámolási kötelezettségeit az Áht. 91. § alapján köteles 
végezni figyelemmel az Áht. 29/A §-ára. 
 
A munkaszervezetre vonatkozó részletes szabályokat a Társulás Szervezeti és Működési 
Szabályzata tartalmazza. 
  

V. A TÁRSULÁS ELLENŐRZÉSE 
 
1.) A Társulás ellenőrzését a Tagok a Társulási Tanácsba delegált képviselőik és a Pénzügyi 
Bizottság útján látják el. 
 
2.) A Társulás együttműködik a Csongrád-Csanád Vármegyei17 Kormányhivatallal és a Magyar 
Államkincstárral. 
 

VI. CSATLAKOZÁS A TÁRSULÁSHOZ 
 

1.) A Társulás célja minél több térségi önkormányzat bevonása a regionális együttműködésbe, 
ezért a Társulás stratégiai céljaival összhangban a Társulás bővíthető.18 

 
2.) Új önkormányzat jelen Társulási megállapodást aláíró önkormányzatokkal, azonos 
feltételekkel csatlakozhat a Társuláshoz, amennyiben vállalja a Társulás létrehozásához 
kapcsolódó egyszeri hozzájárulás megfizetését, valamint a Társulási megállapodásban 
foglaltakat feltétel nélkül elfogadja.19 
 
3.) Az újonnan csatlakozók kötelesek a Társulás tagjai által korábban befizetett hozzájárulások 
egy főre vetített értékét saját lakosságszámuk figyelembevételével a csatlakozást követően a 
Társulási Tanács döntése szerinti ütemezésben és határidőkben megfizetni. 
 
4.)20 A Társuláshoz csatlakozni naptári év első, abból kiválni naptári év utolsó napjával lehet.  
 

 
16Módosította a 32/2021. (11.26.) TT. sz. határozat 
17 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
18Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
19Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
20 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



5.)21 A Társuláshoz való csatlakozásról legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel 
kell dönteni. Erről a társulási tanácsot értesíteni kell. 
 

VII. A KIVÁLÁS, KIZÁRÁS, MEGSZŰNÉS SZABÁLYAI 
 
1.) A Társulásból közös beruházási program befejezését követő végső pénzügyi elszámolások 
végleges lezárását követő 5 év elteltével - vagy ha a kötelező fenntartási időszak ennél 
hosszabb, akkor annak elteltével -, legalább 6 hónappal korábban a Társulási Tanácshoz intézett 
írásbeli nyilatkozattal lehet kiválni a naptári év utolsó napjával. Amennyiben a Társulás a Tag 
közreműködésével, a Tag kötelezettségvállalásával összefüggő vagy azon alapuló szerződéses 
kötelezettséget vállalt, a Tag a szerződéses kötelezettség teljesítésével, legalább 6 hónappal 
korábban a Társulási Tanácshoz intézett írásbeli nyilatkozattal válhat ki a Társulásból a naptári 
év utolsó napjával.22 
 
2.) A Társulásból való kiválás esetén a kiváló Tag a Társulás vagyonából mindazon 
vagyonelemek őt megillető részére, melyekhez a pályázatok megvalósítása során az önerő 
biztosításával hozzájárult, teherviselése arányában, az eszközök könyv szerinti értékének 
mértékéig kizárólag olyan időpontban tarthat igényt, amely a Társulás létét, illetve működését 
nem veszélyezteti. A kiválás időpontjában hatályos üzemeltetési szerződéses jogviszonyokat a 
kiválás nem sértheti. A kiváló Tag eszközértékét a Társulási Tanács erre vonatkozó határozata 
esetén a Társulás pénzben megválthatja. A vagyontárgy kiváló Tag részére történő kiadását 
legfeljebb 5 évre el lehet halasztani. Erre az időszakra a kiváló Tagot használati díj illeti meg, 
amelyet a kiválást jóváhagyó határozattal egy időben a kiváló Tag és a Társulás között létrejövő 
külön megállapodásban kell rögzíteni. 
 
3.) 23 
 
4.) Társulási Tag kizárása: A Társulási Tanács minősített többséggel hozott határozatával a 
naptári év utolsó napjával fontos okból kizárhatja a Társulásból azt a tagot, aki a 
megállapodásban foglalt kötelezettségét súlyosan megszegi, illetve kötelezettségének ismételt 
– legalább 30 napos határidőt is tartalmazó – felhívásra nem tesz eleget. 
 
Súlyos kötelességszegésnek minősül a hozzájárulás befizetési határidejének elmulasztása, 
valamint a Társulási Tanács döntéseinek nem, vagy nem megfelelő módon történő végrehajtása. 
 
5.) A Társulás megszűnik: 

 ha a Társulás tagjai az Mötv. 88. § (2) bekezdés szerinti minősített 
többséggel azt elhatározzák, 
 törvény erejénél fogva, 
 bíróság jogerős döntése alapján. 

6.) A Társulás által létrehozott egyéb vagyon esetében a mindenkor hatályos rendelkezések az 
irányadók azzal, hogy a Társulás vagyona, a közös fejlesztési programokban vállalt teherviselés 
arányában a Tagok tulajdonába kerül. 
 
7.) A Társulás megszűnése esetén a Társulás tulajdonát képező vagyon felosztásának részletes 
szabályait a Társulási Tanács határozza meg, ennek végrehajtására a Társulási Tanács elnöke 
köteles. 

 
21 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
22Módosította az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 
23Hatályon kívül helyezte az 57/2019. (09. 30.) TT. sz. határozat 



8.) A Tagok megállapodnak abban, hogy a Társulás működése során felmerült vitás kérdésekben 
bármelyik társult képviselő-testület kérheti a Települési Önkormányzatok Országos 
Szövetsége által felkért tagokból álló egyeztető bizottság állásfoglalását, s hogy a kereset 
benyújtása előtt a képviselő-testület kéri a bizottság állásfoglalását. 
 

VIII. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
 
1.) A jelen Társulási megállapodásban nem szabályozott kérdésekben az Mötv. rendelkezései 
irányadók. 
 
2.) A Felek a Társulási megállapodást elolvasás és áttanulmányozás után, mint akaratukkal 
mindenben megegyezőt jóváhagyólag írták alá. 
 
 
Záradék: 
A Társulási megállapodás jelen módosítása az összes tagönkormányzat elfogadó határozatát 
követően, az utolsóként elfogadó tagönkormányzat határozatának keltét követő hónap első 
napján lép hatályba.24 
 
Kelt: Szeged, 2023. 10. 05. 
 
 
Záradék: 
A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási megállapodását az alábbiakban 
felsorolt fenntartó önkormányzatok az alábbi határozataikban hagyták jóvá: 
 
Társult Önkormányzatok: 
 

1 Algyő Nagyközség Önkormányzata   Molnár Áron polgármester 
Székhelye: 6750 Algyő, Kastélykert u. 40. 
Képviselő testületi határozat száma: 

2 Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat   Papp Renáta25 polgármester 
Székhelye: 6783 Ásotthalom, Szent István tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

3 Baks Községi Önkormányzat    Búza Zsolt polgármester  
Székhelye: 6768 Baks, Fő u. 92. 
Képviselő testületi határozat száma: 

4 Balástya Községi Önkormányzat   Ujvári László polgármester  
 Székhelye: 6764 Balástya, Rákóczi u. 5. 

Képviselő testületi határozat száma: 
5 Balotaszállás Községi Önkormányzat  Huszta István polgármester 

Székhelye: 6412 Balotaszállás, Ady Endre u. 26. 
Képviselő testületi határozat száma: 

6 Bordány Nagyközség Önkormányzata   Tanács Gábor polgármester   
Székhelye:6795 Bordány, Benke Gedeon u. 44. 
Képviselő testületi határozat száma: 

7 Csengele Községi Önkormányzat   Dr. Tóth Tibor Imre polgármester 
Székhelye: 6765 Csengele, Petőfi u. 13. 

 
24 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
25 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



Képviselő testületi határozat száma: 
8 Deszk Község Önkormányzata    Király László polgármester 

Székhelye: 6772 Deszk, Tempfli tér 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

9 Dóc Községi Önkormányzat    Turda Gábor polgármester 
Székhelye: 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 
Képviselő testületi határozat száma: 

10 Domaszék Nagyközségi Önkormányzat  Sziráki Krisztián polgármester 
Székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

11 Ferencszállás Községi Önkormányzat  Jani János polgármester 
Székhelye: 6774 Ferencszállás, Szegedi u. 53. 
Képviselő testületi határozat száma: 

12 Forráskút Község Önkormányzata    Fodor Imre polgármester 
Székhelye: 6793 Forráskút, Fő u. 74. 
Képviselő testületi határozat száma: 

13 Kelebia Község Önkormányzata    Maczkó József polgármester 
Székhelye: 6423 Kelebia, Ady Endre u. 114. 
Képviselő testületi határozat száma: 

14 Kistelek Városi Önkormányzat   Nagy Sándor polgármester 
Székhelye: 6760 Kistelek, Árpád u.1-3. 
Képviselő testületi határozat száma: 

15 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata   Szirbik Imre polgármester 
Székhelye: 6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8. 
Képviselő testületi határozat száma: 

16 Klárafalva Községi Önkormányzat   Borsos Zsolt Mihály polgármester 
Székhelye: 6773 Klárafalva, Kossuth u. 171. 
Képviselő testületi határozat száma: 

17 Kübekháza Községi Önkormányzat   Dr. Molnár Róbert polgármester 
Székhelye: 6755 Kübekháza, Petőfi tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

18 Mórahalom Városi Önkormányzat   Nógrádi Zoltán polgármester 
Székhelye: 6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. 
Képviselő testületi határozat száma: 

19 Ópusztaszer Községi Önkormányzat   Makra József polgármester 
Székhelye: 6767 Ópusztaszer, Tóhajlat 130. 
Képviselő testületi határozat száma: 

20 Öttömös Községi Önkormányzat   Dr. Dobó István polgármester 
Székhelye: 6784 Öttömös, Fő u. 12. 
Képviselő testületi határozat száma: 

21 Pusztamérges Községi Önkormányzat  Dr. Papp Sándor polgármester 
Székhelye: 6785 Pusztamérges, Móra tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

22 Pusztaszer Községi Önkormányzat   Máté Gábor polgármester 
Székhelye: 6769 Pusztaszer, Kossuth u. 45. 
Képviselő testületi határozat száma: 

23 Röszke Község Önkormányzata    Borbásné Márki Márta    
Székhelye: 6758 Röszke, Fő u. 87.26   polgármester 

 
26 Módosította 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



Képviselő testületi határozat száma: 
24 Ruzsa Község Önkormányzata    Sánta Gizella polgármester 

Székhelye: 6786 Ruzsa, Alkotmány tér 2. 
Képviselő testületi határozat száma: 

25 Sándorfalva Városi Önkormányzat   Gajdosné Pataki Zsuzsanna Mária 
 Székhelye: 6762 Sándorfalva, Szabadság tér 1. polgármester 

Képviselő testületi határozat száma: 
26 Szatymaz Községi Önkormányzat   Barna Károly polgármester 

Székhelye: 6763 Szatymaz, Kossuth Lajos u. 30. 
Képviselő testületi határozat száma: 

27 Szeged MJV Önkormányzata    Dr. Botka László polgármester 
Székhelye: 6720 Szeged, Széchenyi tér 10. 
Képviselő testületi határozat száma: 

28 Tiszasziget Község Önkormányzata    Ferenczi Ferenc polgármester 
Székhelye: 6756 Tiszasziget, Szent Antal tér 10. 
Képviselő testületi határozat száma: 

29 Tompa Város Önkormányzata    Véh László polgármester 
Székhelye: 6422 Tompa, Szabadság tér 3. 
Képviselő testületi határozat száma: 

30 Újszentiván Községi Önkormányzat   Bodó Imre27 polgármester 
Székhelye: 6754 Újszentiván, Fő28 u. 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

31 Üllés Nagyközségi Önkormányzat   Nagy Attila Gyula polgármester 
Székhelye: 6794 Üllés, Dorozsmai út 40. 
Képviselő testületi határozat száma: 

32 Zákányszék Község Önkormányzata   Matuszka Antal polgármester 
Székhelye: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7. 
Képviselő testületi határozat száma: 

33 Zsombó Nagyközség Önkormányzata   Gyuris Zsolt polgármester 
Székhelye: 6792 Zsombó, Alkotmány u. 3. 
Képviselő testületi határozat száma: 
 
 
 

……………………………….. 
Szeged Megyei Jogú Város 

Önkormányzata 
 
 
 

……………………………….. 
Algyő Nagyközség Önkormányzata 

 

……………………………….. 
Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Baks Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Balástya Községi Önkormányzat 

 

……………………………….. 
Balotaszállás Községi Önkormányzat 

 
27 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 
28 Módosította a 26/2023. (10.12.) TT. sz. határozat 



……………………………….. 
Bordány Nagyközség Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Csengele Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Deszk Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Dóc Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Ferencszállás Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Forráskút Község Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Kelebia Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Kistelek Városi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 

……………………………….. 
Klárafalva Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Kübekháza Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Mórahalom Városi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Ópusztaszer Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Öttömös Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Pusztamérges Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Pusztaszer Községi Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Röszke Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Ruzsa Község Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Sándorfalva Városi Önkormányzat 



……………………………….. 
Szatymaz Községi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Tiszasziget Község Önkormányzata 

……………………………….. 
Tompa Város Önkormányzata 

 
 
 

……………………………….. 
Újszentiván Községi Önkormányzat 

……………………………….. 
Üllés Nagyközségi Önkormányzat 

 
 
 

……………………………….. 
Zákányszék Község Önkormányzata 

 
 

……………………………….. 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata 

 
 

 

   Kelt: ………………… 
 



1. sz. melléklete 
 

TÁRSULÁSI TELEPÜLÉSEK LAKOSSÁGSZÁMA 
 

Ssz. TELEPÜLÉSI ÖNKORMÁNYZAT 
Lakosszám (fő) 

2019. 

1. Algyő Nagyközség Önkormányzata                5 473    
2. Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat                4 023    
3. Baks Községi Önkormányzat                2 008    
4. Balástya Községi Önkormányzat                3 466    
5. Balotaszállás Községi Önkormányzat                1 582    
6. Bordány Nagyközség Önkormányzata                3 257    
7. Csengele Községi Önkormányzat                1 944    
8. Deszk Község Önkormányzata                3 909    
9. Dóc Községi Önkormányzat                   745    
10. Domaszék Nagyközségi Önkormányzat                5 114    
11. Ferencszállás Községi Önkormányzat                   645    
12. Forráskút Község Önkormányzata                2 086    
13. Kelebia Község Önkormányzata                2 581    
14. Kistelek Városi Önkormányzat                7 274    
15. Kiszombor Nagyközség Önkormányzata                3 880    
16. Klárafalva Községi Önkormányzat                   516    
17. Kübekháza Községi Önkormányzat                1 573    
18. Mórahalom Városi Önkormányzat                6 312    
19. Ópusztaszer Községi Önkormányzat                2 153    
20. Öttömös Községi Önkormányzat                   696    
21. Pusztamérges Községi Önkormányzat                1 099    
22. Pusztaszer Községi Önkormányzat                1 418    
23. Röszke Község Önkormányzata                3 584    
24. Ruzsa Község Önkormányzata                2 517    
25. Sándorfalva Városi Önkormányzat                8 348    
26. Szatymaz Községi Önkormányzat                4 936    
27. Szeged MJ Város Önkormányzata            162 868    
28. Tiszasziget Község Önkormányzata                1 793    
29. Tompa Város Önkormányzata                4 702    
30. Újszentiván Községi Önkormányzat                2 028    
31. Üllés Nagyközségi Önkormányzat                3 100    
32. Zákányszék Község Önkormányzata                2 878    
33. Zsombó Nagyközség Önkormányzata                3 536    

 
 
 
 



2. sz. melléklete 
 

SZAVAZATI ARÁNYOK 
 

TELEPÜLÉSI 
ÖNKORMÁNYZAT 

Lakosszám 
(fő) 

2019. 

Szav. 
arány  
2019. 

Algyő Nagyközség Önkormányzata         5 473    2,81 
Ásotthalom Nagyközségi 
Önkormányzat 

        4 023    2,07 

Baks Községi Önkormányzat         2 008    1,03 

Balástya Községi Önkormányzat         3 466    1,78 
Balotaszállás Községi Önkormányzat         1 582    0,81 
Bordány Nagyközség 
Önkormányzata 

        3 257    1,67 

Csengele Községi Önkormányzat         1 944    1,00 
Deszk Község Önkormányzata         3 909    2,01 
Dóc Községi Önkormányzat            745    0,38 
Domaszék Nagyközségi 
Önkormányzat 

        5 114    2,63 

Ferencszállás Községi Önkormányzat            645    0,33 
Forráskút Község Önkormányzata         2 086    1,07 
Kelebia Község Önkormányzata         2 581    1,33 
Kistelek Városi Önkormányzat         7 274    3,74 
Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzata 

        3 880    2,00 

Klárafalva Községi Önkormányzat            516    0,28 
Kübekháza Községi Önkormányzat         1 573    0,81 
Mórahalom Városi Önkormányzat         6 312    3,25 
Ópusztaszer Községi Önkormányzat         2 153    1,11 
Öttömös Községi Önkormányzat            696    0,36 
Pusztamérges Községi Önkormányzat         1 099    0,57 
Pusztaszer Községi Önkormányzat         1 418    0,73 
Röszke Község Önkormányzata         3 584    1,84 
Ruzsa Község Önkormányzata         2 517    1,29 
Sándorfalva Városi Önkormányzat         8 348    4,29 
Szatymaz Községi Önkormányzat         4 936    2,54 
Szeged MJ Város Önkormányzata      162 868    49,00 
Tiszasziget Község Önkormányzata         1 793    0,92 
Tompa Város Önkormányzata         4 702    2,42 
Újszentiván Községi Önkormányzat         2 028    1,04 
Üllés Nagyközségi Önkormányzat         3 100    1,59 
Zákányszék Község Önkormányzata         2 878    1,48 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata         3 536    1,82 
Összesen 262 044 100 
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